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NAPAD
W BIAŁY DZIEŃ

Od piątku policja szuka sprawcy, który dokonał napadu na placów­
kę bankową PKO przy ul. Fabrycznej w Krotoszynie. Bandyta ster­
roryzował nożem pracownicę i zmusił ją do wydania pieniędzy. Ra­
busiem był mężczyzna w wieku 30  -  35  lat i wzroście około 175  -  
180 cm.

Przewrót w  OSP
Wśród strażaków -  ochotników w Krotoszynie nastąpił roz­
łam. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej Krotoszyn I nie 
otrzymał absolutorium za rok 2009. Mówi się, że młodzi 
strażacy chcieli odsunąć od władzy stary zarząd. Jakie bę­
dą konsekwencje tej decyzji? Czy ktoś sterował buntowni­
kami? W sprawie wiele kwestii wymaga wyjaśnienia. Pew­
ne są tylko dwie rzeczy: potrzebna jest rozmowa wszystkich 
członków OSP oraz konieczność wyjaśnienia wszelkich nie­
domówień.
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Nieznany sprawca zrabował 2 5  tysięcy złotych

Remont d a ch u  
po trzebny od  zaraz
Cztery pomieszczenia Przedszkola nr 3 w Krotoszynie w y -0 - 

magają pilnego remontu. Zarządzający budynkiem pro­
boszcz krotoszyńskiej fary twierdzi, że nie ma pieniędzy na 
remont. Pieniądze z ubezpieczenia wystarczą tylko na ma­
lowanie ścian, ale nie na cały remont. Być może jednak nie­
długo placówka zostanie przekazana pod zarząd gminy, któ­
ra teraz pokrywa wydatki na jej utrzymanie.

Praca jest, 
a le  d la  ch ę tn ych
Dobre oceny w szkole i na studiach nie zawsze idą w parze 
z umiejętnościami i chęciami do pracy. Pracodawcy szuka­
ją takich, którzy potrafią pokazać swoje atuty i są kreatywni. 
Wielu z nich woli także, aby potencjalni pracownicy osobi­
ście przynosili dokumenty niż wysyłali je pocztą elektronicz­
ną. Podczas takiej wizyty ważne jest, co umie poszukujący 
i jak potrafi się zaprezentować. Ta pierwsza rozmowa ma 
duże znaczenie dla kandydata.
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Uwaga!
Prenumerata!

Wywiad tygodn ia
Cotygodniowa porcja 
informacji z pierwszej ręki
Zamówienia przyjmują:
• oddziały Poczty Polskiej na terenie powiatu krotoszyńskiego
• oddział Ruchu SA w Ostrowie Wlkp., tel. 062 736 28 94

z burmistrzem Krotoszyna, druhem Julianem Joksiem, na temat odwołania za­
rządu OSP Krotoszyn I.

Zespół Szkół Ponadgim nazjalnych nr 3  
im . Jana Paw ła II w  Krotoszynie

63-700 Krotoszyn, ul. Zdunowska 81, tel./fax 62 725 23 48 
www.zsp3.krotoszyn.pl

W roku szkolnym 2010/11 
proponujemy następujące 

kierunki kształcenia:

Co Pan sądzi o sytuacji w  krotoszyń­
skiej Ochotniczej Straży Pożarnej? 
Byt Pan na zebraniu, na którym od­
wołano zarząd jednostki.
-  Trochę byliśmy zaskoczen i, to  je s t 
fakt. Szkoda natom iast, że strażacka 
m łodzież nie podała żadnych argu­
mentów, może wtedy byłoby trochę

I mniej tajemniczo. Żadnych zarzutów 
do sprawozdania nie było. Trochę m a­
ło elegancko zostało to wszystko zro­
bione. W iem, że teraz zarząd zwołuje 
następne posiedzenie, na którym zo­
staną wybrane nowe władze. Taka jes t 
demokracja, oby nie było gorzej. Nic 
nie zostało powiedziane wprost, tylko 
tak ie  półgębkiem  zarzuty, że zarząd

TECHNIKUM NR 3
<a> techn ik  elektryk, 
<a> techn ik  mechanik.

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA NR 1
<a> we w szystk ich zawodach, 

w g klasyfikacji zawodów.

L

nie dba o jednostkę. Trudno z łym  dys­
kutować. Trudno też było namówić 
młodych strażaków, żeby co ś  powie­
dzieli. N ie było żadnej dyskusji.

Podobno młodsza grupa strażaków 
mogła zostać przez kogoś namówio­
na do takiego zachowania, bo obie­
cano je j, że ja k  odwoła zarząd, to  do­
stanie nowy sprzęt...
-A b so lu tn ie  nie. To nie ma znaczenia. 
Jednostka należy do Krajowego Syste­
mu Ratownictwa i m usi m ieć pewien 
poziom ’ wyposażenia ratowniczego 
i technicznego. Czy dostaną coś no­
wego? Chyba mają dosyć.

Co teraz może się stać z jednostką?
-  My teraz martwimy s ię  o coś innego. 
Je st to  najbardziej znacząca jednost­
ka ratowniczo-techniczna, ale najmniej 
liczna. Trzeba s ię  zastanowić, co zro­
bić, żeby ściągnąć do niej ludzi. Prze­
c ież w  końcu może dojść do tego, że 

nie będzie m iał kto jeździć na akcje. 
Mówiłem  młodym strażakom: M a  
zec ie  przejęć  w szystko , a le musi- 
cie m ie ć  św iadom ość, ż e  na  w as  
spadn ie  odpow iedzialność za  g a  

to w o ść  bojową, za  ko m en d a n ­
ta, za  prezesa , za  dokumenty, 
a  je s te ś c ie  je d n o s tk ą  s z c z a  
golną. Tutaj nie m a żartów,

nie m a zabawy w strażaka. Co  chwilę 
trzeba jeździć i trzeba być zawsze go­
towym. Gdyby ta  jednostka wypadła 
z krajowego systemu, to dopiero byłby 
wstyd. Młodzi strażacy twierdzą, że są  
gotowi, i mówią, że mają pomysły na 
ściągnięcie nowych ludzi, że przeszko­
dą był zarząd...

M ówi się, że w  OSP Krotoszyn nie 
najlepiej dzieje się od czasu, kiedy 
jednostka dostała nową remizę. Być 
może to  było przyczyną konfliktu?
-  Co było bezpośrednią przyczyną, nie 
wiadomo, czy ta  remiza, czy co ś  inne­
go. Trudno m i powiedzieć. Przy innej 
okazji rozmawiałem  z jednym z m ło­
dych strażaków i twierdził, że z zarzą­
dem  nie szło s ię  dogadać, ale nic kon­
kretnego nie powiedział. Teraz trudno 
s ię  do tego wtrącać. Apelowałem, że­
by młodzież zachowała s ię  po męsku, 
bo nie chodzi o to, żeby kogoś wyko­
pać ze stołka, ale o to, czy je s t pomysł 
na funkcjonowanie jednostki. Tym bar­
dziej, że to ważna jednostka. Młodzi 
strażacy twierdzą, że tak, że wszystko 
mają opanowane, ale jaki mają plan 
działania, zobaczymy. Jak  będę na ze­
braniu, zapytam. Bo bycie strażakiem  
w tym system ie ochotniczym to duży 
obowiązek.

Rozmawiała Aleksandra Figlak

Odbieramy 
odpady

medyczne i weterynaryjne
Oferujemy:

- umowy dostosowane do potrzeb klienta;
- ważenie i załadunek odpadów potwierdzony kartą 

przekazania odpadów;
-transport specjalistycznymi pojazdami spełniającymi 

wymagania ADR;
-  zakup jednorazowych pojemników typu klinix-box 

(na igły, strzykawki itp.);
- możliwość negocjacji cen w przypadku większej 

ilości przekazywanych odpadów.

Komentarze do naszych tekstów i tego, co niesie życie

Uwaga: podpisując umowę do końca maja 2010 r. 
pierwszy miesiąc gratis!

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

www.mzo.com.pl
tel. 62 733 81 38

Ostrów W ielkopolski, ul. Wiejska 23

EGZAMIN W  MAHLE

Mówiąc krótko, sama prawda z  ust pana 
związkowca. Pracuje tam i wie, jak sprawa 
wygląda, wreszcie zaczął mówić. A pani 
dyrektor jak  zawsze wali ściemę i zamydla 
oczy ludziom. W  końcu niech ktoś się za to 
weźmie, bo dyrekcja bierze niezłą kasę, 
a nam pozostaje pańszczyzna Trzeba to 
zgłosić do PIP-u, bo jak tak dalej będzie, to 
pozwalniają wszystkich.

pracownik obozu pracy mahle

Ciekawe, czy zarząd rozumie przysłowie, 
że ryba psuje się od głowy. we34

Panie burmistrzu, szukaj nowych inwesto­
rów, oddawaj im ziemię pod inwestycje na­
wet za darmo i patrzcie, komu pozwalacie 
na inwestycje, by nie było drugiego M ah­
le.

wex4x3

Pracodawcy, szanujcie swoich pracowni­
ków, bo to oni pracują na wasze wysokie 
pensje!!! Obserwator

POMOC SPOŁECZNA

Te rodziny sami nauczyliście korzystać 
z  pomocy. Znam przypadki, że rodziny 
kombinują, co zrobić, żeby załapać się na 
pomoc. Mająpracę, ale zaznaczają, że chcą 
pracować na czarno, bo tak im się lepiej 
opłaca, a sami wyśmiewają się z  tych, co

nie umieją kombinować. Oni wiedzą sami 
najlepiej co i ile im się należy -  bo nie ma­
ją  dochodu, no więc wybaczcie, sami daje- 
cie się robić w konia. jola

Znam rodzinę z koszar. Teraz drugie poko­
lenie żyje z  zasiłków, ale za to winić tylko 
pracowników opieki. Seniorka ma małe 
dziecko i żal, naprawdę żal tego chłopca.

x

Zobaczcie, kto dostaje te pieniądze? Ci co 
jeżdżą mercedesami i chodzą w  futrach, 
a  ci co naprawdę potrzebują, to nie dostaną 
albo im zabiorą taki zasiłek. Szkoda tylko, 
że nikt nie widzi, kto tak naprawdę otrzy­
muje te zasiłki. Zamiast pomagać napraw­
dę biednym i potrzebującym, dają tym, co 
kasy mają opór i jeszcze im mało, więc do 
opieki (...). A  co z  tymi dziećmi, co nie ma­
ją  co jeść czy ubrać na siebie? Nimi się nikt 
nie zainteresuje. Ciekawe, czy ci, co wyda­
ją  te zasiłki, nie widzą, kto tak naprawdę p<r 
nie przychodzi! ktoś

Jesteście niesprawiedliwi, bo są też ludzie 
np. chorzy, którzy naprawdę nie wyłudzają 
a potrzebują tej pomocy. Ale niektórzy jak­
by tego nie widzieli i jeszcze w dodatku 
wyśmiewają. xxx

Pomoc dla potrzebujących -  jak  najbar­
dziej! Ale nie ryba, tylko wędka: czyli jest 
potrzeba wsparcia rodziny w wydatkowa­
niu sensownym pieniędzy, nauczenia tego,

kontroli. Najłatwiej dać kasę. W  świecie ro­
dzina niewydolna ma pomoc człowieką 
który uczy, jak szukać pracy, jak wydawać 
pieniądze....marzenie. naiwna

ROZBUDUJĄ MONITORING

Będzie jak  w  Big Brolher. Każdy będzie 
podglądany! Tylko dlaczego nie każdy ma 
dostęp do pokoju Wielkiego Brata? Tylko 
że program był dla ochotników, a w realu 
wszyscy musimy brać udział! ruda kita

Drogi remontować, a nie pierdołami się 
zajmować! Jak nie naprawicie ulic, to na 
nic monitoring, bo żaden przestępca ani 
obywatel nie wyjdzie z domu na to błoto 
i dziurawe ulice -  chodniki. piotras

Z mojego punktu widzenia kamery się 
przydają co widać rzeczywiście choćby po 
braku meneli w  parku. Więcej też powinno 
być kamer na skrzyżowaniach przy placu 
targowym, co pozwoli w  targowe dni roz­
strzygnąć niejedną stłuczkę. A tak właści­
wie, to w intemecie mieszkańcy powinni 
sami przysyłać swoje propozycje miejsc 
dla kamer, myślę, że byłby to dobry po­
mysł.

bodzio76krot-

A ja  mam nadzieję, że do obsługi monito­
ringu wreszcie zatrudnią niepełnospraw­
nych, a nie wyżartych strażników czy poli­
cjantów.

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystując listowne, telefoniczne i wybrane internetowe opinie Czytelników, 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.
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http://www.zsp3.krotoszyn.pl
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Aktualności 3

Kto widział sprawcę napadu?
Napadu dokonał -  jak zeznała kasjerka -  za­
maskowany mężczyzna w wieku ok. 35 lat, 
który miał 175 -  180 cm wzrostu. Bandyta, 
strasząc kobietą nożem, zażądał pieniędzy. 
Sterroryzowana pracownica agencji wyda­
la mu wszystkie. Według naszych nieoficjal­
nych informacji napastnik zrabował 25 ty­
sięcy złotych, po czym oddalił się w niezna­
nym kierunku.

Obława
Natychmiast po zgłoszeniu rabunku policja 
zorganizowała obławę. Kilkudziesięciu po­
licjantów prowadziło intensywne czynności 
mające na celu ustalenie i zatrzymanie 
sprawcy napadu. Zatrzymywali samocliody. 
ustawili posterunki blokadowe w  całym 
mieście, jak również w sąsiednich miejsco­
wościach. Poza tym rozpytywali mieszkań­
ców pobliskich bloków mieszkalnych. -  Ta 
sprawa jes t obecnie priorytetem dla naszej 
policji. Dokładamy wszelkich starań, aby 
schwytać rabusia. Zaangażowani są uszp- 
,vci 'pi u a n  i nic)> komend) > - mówi nadkomi­
sarz Włodzimierz Szał z Komendy Powia­
towej Policji w  Krotoszynie.

Będzie śledztwo
Wykorzystywane są zarówno tradycyjne 
metody prowadzenia śledztwą jak  i tzw. 
działania operacyjne. Na razie jednak nie 
przyniosły rezultatów. Przesłuchano pierw­
szych świadków, ale policja nadal nic ma 
żadnych konkretów, które przybliżyłyby ją  
do znalezienia sprawcy. Sprawa jak do- 
wiedzicliśmy się w  wydziale kryminalnym 
KPP zostanie objęta w  najbliższych 
dniach śledztwem pod nadzorem prokurato-

Zaszczytne tytuły Złoży m andat
Dwoje muzyków pochodzących z Kroto­
szyna ma otrzymać tytuły honorowych 
obywateli tego miasta. O ich nadaniu zde­
cydują na sesji 25 marca miejscy radni.

Zaszczytne tytuły m ają otrzymać 
Agnieszka Duczmal i prof. Andrzej Ste­
fański. Oboje często koncertują w  rodzin­
nym mieście, gromadząc bardzo liczną 
publiczność.

Urodzona w Krotoszynie słynna dyry­
gent Agnieszka Duczmal od wielu lat 
koncertuje na całym świecie wraz ze swo­
ją  orkiestrą Amadeus. Jest pierwszą w  hi­
storii kobietą dyrygentem, która wystąpiła 
w mediolańskiej La Scali. Wielokrotnie 
zdobywała nagrody i wyróżnienia na mię­
dzynarodowych konkursach dyrygenc­
kich. Otrzymała także tytuł La Donna de!

Porównaj ceny paliw
Ceny pa liw  z 1 5  m arca na w ybranych s tac jach  w  Krotoszynie i po­

w ia tach  sąsiednich.
Pb 95 Pb 98 ON

Benice, Roman Kala, ul. Okrężna 20 4,25 zl 3,89 zł

Jarocin. PK N  Orlen, Poznańska 26a 4.38 zl 4,45 zł 3.92 zl

Krotoszyn, Intermaniie, ul. Tartaczna 4,33 zł 4,42 zł 3,89 zł

Krotoszyn, Robstal. ul. Magazynowa 4,39 zł 4,59 zł 3,99 zł

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,55 zł 4,64 zł 4,02 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszewska 4,32 zł 3,87 zł

Milicz, P K N  Orlen, pl. ks. Waresiaka 4,33 zł 4,41 zł 3,89 zł

Ostrów Wlkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4,32 zł 4,62 zł 3,90 zł

Rawicz, Lotos, ul. Sarnowska 2b 4,33 zł 4,47 zł 3,72 zł

Do napadu na p lacó w kę  agencyjną PKO przy ul. Fabrycznej 

w  Krotoszynie doszło w  p ią tek , 1 2  m arca, ok . godziny 1 5 .4 0 .  

Z am askow any m ężczyzna, grożąc kas jerce  nożem , u krad ł 2 5  

tys . zł. Po zgłoszeniu rabunku policja urządziła w  m ieśc ie  ob­

ław ę, a le  spraw cy do te j pory nie ujęto.

Bandyta uciekt z  pieniędzm i w  nieznanym kierunku

Mondo (Kobieta Świata), przyznawany 

przez Międzynarodowe Centrum Kultury 
Saint Vmcent w  Rzymie (pod patronatem 
UNESCO i prezydenta Włoch).

Prof. Stefański w latach 1947-1949 
uczył się krotoszyńskim liceum. Razem 
z kilkoma kolegami został jednak z niego 
wyrzucony za dorysowanie kresek na por­
trecie ówczesnego woefca ttatodu w  gazet­
ce. Edukacją kontynuował w Jarocinie, 
Poznaniu i Warszawie. Został nauczycie­
lem akademickim. Prof. Stefański współ­
pracował z Polskim Radiem i filharmonia­
mi. Poza działalnością koncertową prowa­
dzi zajęcia dla klasy fortepianu w' war­
szawskiej Akademii Muzycznej. Co roku 
daje nieodpłatnie koncerty w Krotoszynie.

(natalka)

Radny powiatowy Piotr Januszkiewicz 
sam złożył swój mandat. Stało się tak, gdy 
okazało się, że nie powinien prowadzić 
działalności gospodarczej w  lokalu, nale­
żącym do powiatu krotoszyńskiego.

W  jego przypadku m am y jednak do 
czynienia z  członkostwem w  spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością, która (popi)

W Jub ileuszu . W  na jb liższą sobo ­
tę m in ie 2 0  lat od dn ia , w  któ- 

i rym ukaza ł s ię  p ierwszy num er R ze­
czy  K ro toszyńskie j. M ożna  pow ie­
dz ieć szm a t czasu  i ogrom  pracy 
tych w szystk ich , którzy z gazetą by­
li zw iązan i na dłużej lub krócej, na 
poważnie i prze lotn ie. Kob iety  m ó­
w ią z n ieodopartym  ża lem , że dwa­
d z ie śc ia  la t w ich życiu to epoka  
zm ien ia jąca w szystko . C o  na ten te ­
m at sądz i Jub ila tka , je s zcze  nie w ie­
my, bo przemówi do sw o ich Czytelni­
ków za  tydzień, po pełnej re fleksji 
sobocie .

Towarzyszyć m iastu  i pow iatow i, 
ludziom  w ładzy i zwykłym obywate­
lom  to ro la n iezwykle poucza jąca. 
P rzez ten  c za s  p rzyg ląda liśm y s ię  
w ie lk im  zdarzen iom  i ca łk iem  n ie­
cnym  sp raw kom , obse rw ow a liśm y  
je d no s tk i i sp o łe cznośc i. M ie liśm y  
do czyn ien ia  z ludzkim i w zlotam i 
i zwykłym ło trostw em , a le  także

ra rejonowego, ponieważ według kodeksu 
kaniego napad z użyciem niebezpiecznego 
narzędzia jest zbrodnią.

Apel o pomoc
-  W  dalszym ciągu liczymy na pomoc ze 
strony społeczeństwa -  mówi rzecznik kro­
toszyńskich stróżów prawa. Policja apeluje 
o nią do wszystkich osób, które w  dniu na­
padu, tj. w  piątek 12 marca, pomiędzy go­
dziną 15.15 a 15.40, znajdowały się w oko­
licach skrzyżowania ulic Fabrycznej i Mic­
kiewicza w  Krotoszynie. Szczególnie cenne 
mogą być informacje od świadków, którzy' 
widzieli w  tej okolicy biegnącego mężczy­
znę lub człowieka wybiegającego z agencji 
bankowej znajdującej się przy blokach 
mieszkalnych. Gdyby ktoś przypomniał so­
bie takie zdarzenie, proszony jest o kontakt 
z komendą policji lub o  zgłoszenie telefo­
niczne (62 725 52 70; 62 725 52 00 lub 997). 
Wszystkim informatorom zapewnia się 
anonimowość.

Bez monitoringu
Do tej pory jeszcze nie udało się stworzyć 
portretu pamięciowego rabusia. Dokładny 
rysopis rozpowszechniony w e wszystkich 
możliwych środkach przekazu mógłby po­
móc w znalezieniu sprawcy. Wiadomo rów­
nież, że agencja bankowy którą obrabowa­
no, nie była zaopatrzona w  monitoring. 
O tym, że kamery nie rejestrują tego, co się 
dzieje wewnątrz niewielkiego blaszanego 
budynku przy osiedlu mieszkaniowym na 
ul. Fabrycznej, musiał wiedzieć również 
bandyta. Dlatego jego działania były tak 
bezczelne. Sebastian Pośpiech

wynajmuje gabinet lekarski od tutejszego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej. A  więc spra­
wa nie jest jednoznaczna.

Uchwała o wygaśnięciu mandatu Pio­
tra Januszkiewiczą który jest też szefem 
powiatowych struktur PiS, zaplanowana 
jest na najbliższą sesji rady powiatu.

z m niej barwną, le cz do bólu praw­
dziwą codz iennośc ią . Czy z zadań 
kron ikarzy K się s tw a  K ro toszyńskie­
g o  wyw iąza liśm y s ię  dob rze? Chyba 
nie, i d latego chcem y na tem a t tych 
2 0  lat wydać ksią żkę. Bo nasza  w ie­
dza je s t  duża, a re fleks je  m igreno- 
genne. To św ie tna  okazja, by z dy­
stan su  nap isać , co  w życiu K roto­
szyna było w ie lkie , a co  tandetne.

Czy je s te śm y  zę ze g o ś  zadow ole­
n i?  Chyba z tego, że przez ten c zas 
udało nam  s ię  zachow ać c iąg łość. 
M im o zm ian  organizacyjno- 
-finansowych i persona lnych R ze cz  
konsekw entn ie  sta ła  na straży war­
to śc i da lek ich  od koniunkturalizm u, 
a lin ia  przyjęta w 1 9 9 0  r. zo sta ła  
w pełni utrzymana. Je ste śm y  nadal 
tygodnik iem  po lsk im  i nadal nie lubi­
my oboję tnośc i i zakłam an ia , które 
z zapa łem  piętnujemy. M ie liśm y  
i m am y odwagę w skazywać tematy, 
z którym i inni obchodzą s ię , ja k  ze

Krotoszyn. 16
marca, o godz. 
17.00, Stanisław 
B alą  przewodni­
czący Rady Osie­
dla nr 3, zaprasza 
m ie s z k a ń c ó w ' 
Krotoszyna na ze­
branie, które odbę­
dzie się w stołów­

ce szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimna- 
z ja lnychnrl. STOP.

Krotoszyn. 17 marca, o  godz. 11.00, 
w Zakładzie Opieki Paliatywnej przy ul. 
Bolewskicgo odbędzie się pokaz wielo­
funkcyjnych łóżek szpitalnych, zakupio­
nych ze środków akcji Pola Nadziei oraz 
SP ZOZ w  Krotoszynie. STOP.

Krotoszyn. 17 marca, o godz. 15.00, 
w Gimnazjum nr 4  odbędzie się konfe­
rencja dotycząca finansowanego przez 
Unię Europejską programu E-aktidemia 
przyszłości. Jest on adresowany do gim­
nazjalistów' i ich nauczycieli. S T O P

Zduny. 20 marca gościem Biblioteki 
Publicznej w Zdunach będzie Wojciech 
Drabik, autor książek dla dzieci. Spotka­
nia odbywające się w ramach cyklu Ro­
dzinne. sobotnie popołudnia w  bibliotece 
zaplanowano na następujące godziny: 
13.00 -  filia biblioteczna w  Konarzcwie, 
15.00 -  Biblioteka Publiczna w  Zdu­
nach, 17.00 -  filia biblioteczna w  Basz- 
kowie. S T O P

Krotoszy n. 23 marca w  biurze poselsko- 
-  senatorskim Prawa i Sprawiedliwości 
przy ul. Rawickiej 5 dyżurować będą
radni: powiatowy - Mieczysław Pełko 
i gminny -  Andrzej Skizypczak.STOP.

Krotoszyn. W czwartek, 18 marca, 
o  godz. 13.00 w  sali Klubu Pracy w  Kro­
toszynie, uL Rynek 1 (II piętro) odbędzie 
się posiedzenie komisji spraw społecz­
nych Rady Powiatu Krotoszyńskiego. 
Następnego dnia o tej samej godz. w  tym 
samym miejscu spotkają się radni z  ko­
misji budżetowo -gospodarczej i rolnic­
tw u STOP.

śm ierd zą cym i ja jkam i.
A co najlep ie j zapam ię ta liśm y  

z  naszego  XX-lec ia? Chyba to, że 
p rzekszta łcen ie  m en ta lnośc i i oto­
czen ia  w to eu rope jsk ie  to długi 
i żm udny proces, który ty lko na po­
czątku  m am ił odwrotnym  su kce ­
sem . D ziś wiemy, że  prawdziwa s a ­
m o rządno ść  i odpow ied z ia ln ość  za 
w ła sną  pracę to  nauka nastaw iona 
na kolejne, długie lata.

Tym W szystk im , którzy budowali 
k iedyś i budują dz isia j R ze c z  Kroto­
szyń ską , chcia łbym  -  ja ko  jeden  
z je j za łożycie li -  pow iedzieć, że to 
dyskretne  św ię to  je s t  także  ich 
św ię tem . Szczegó ln ie  dzięku ję  m o­
im Ko le żankom  i Ko legom , którzy 
z gazetą  zw iązali s ię  na długie lata. 
D ziś m am y wokół s ieb ie  w ie lu m ło­
dych i to  je s t  ta  w artość , która po­
zw a la z poczuc iem  se n su  patrzeć 
na następne  2 0  lat.

Janusz Urbaniak
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4 Bezpieczeństwo

6 marca w  Krotoszynie na os. Korczaka 
nieustalony sprawca ukradł z samochodu 
marki Renault antenę radiową wartą ok. 
200 zl.
10 marca w  jednym  z krotoszyńskich 
sklepów mieszkaniec Krotoszyna ukradł 
towar za 1,59 zł. Zapłaci 50-złotowy man­
dat.
10 marca mieszkający w  Lubiniu mężczy­
zna ukradł w  krotoszyńskim sklepie towar

WYPADKI
7 marca w Krotoszynie mieszkaniec Koby­
lina kierujący samochodem marki audi nie 
udzielił pierwszeństwa przejazdu renaulto­
wi i zderzył się z tym autem. Zapłaci 350 zł 
mandatu.
8 marca w Krotoszynie mieszkający w  gmi­
nie Rozdrażew, kierowca samochodu mar­
ki rover, nie zachował odpowiedniej ostroż­
ności i uderzył w opla kadeta. Sprawca ko­
lizji został ukarany mandatem (200 zł).

NIETRZEŹWI KIEROWCY
Pomiędzy 8 a 14 marca policjanci z Ko­
mendy Powiatowej Policji zatrzymali pię­
ciu nietrzeźwych kierujących. Najmniej­
szą zawartość alkoholu we krwi (0,28 pro­

Pomiędzy 8 a 14 marca Powiatowa Stacja 
Pogotowia Ratunkowego w Krotoszynie

W izyta w policji
Maturzyści z Zespołu Szkół Ponadgim- 
nazjalnych nr 3 w  Krotoszynie odwiedzi­
li w m inionym tygodniu Kom endę Po­
wiatową Policji.

Pierwsza z klas odwiedziła policjan­
tów w poniedziałek, a druga w środę. 
Młodzież obejrzała m.in. miejsce, w któ­
rym koordynowane są  wszystkie prace 
krotoszyńskich policjantów, policyjny 
areszt oraz pra­
cownię techników 
k ry m in a l is ty k i .
Podczas zwiedza­
nia aresztu dla za­
trzymanych zapre­
zentowano specy­
fikę pracy poli­
cjanta pełniącego 
tam służbę. Dla 
uczniów najcie­
kawszym z odwie- Opowiada sierż. P iotr Szczepaniak

za 13,59 zł. Mężczyzna dostał mandat 
(100 zl).
10 marca w  Koźminie Wlkp. nieustalony 
sprawca ukradł z  szatni prywatnej firmy 
portfel z dowodem osobistym i biletem 
miesięcznym.
13 marca mieszkaniec Zdun ukradł w  kro­
toszyńskim sklepie artykuły spożywcze za 
ok. 20 zł. Został ukarany mandatem 
w  wysokości 100 zł.
14 marca w Koźminie Wlkp. nieletni 
mieszkaniec tego miasta ukradł w  sklepie 
dropsa za 1,89 zł. O jego losie zdecyduje 
sąd dla nieletnich.
14 marca nieznany sprawca zbił cegłą 
przednią szybę stojącego w Krotoszynie 
samochodu osobowego. Właścicielka au­
ta oszacowała straty na 500 zł.

10 marca w  Zdunach na ul. Kolejowej kro- 
toszynianin jadący skodą fabią podczas co­
fania uderzył w forda escorta. Zapłaci man­
dat (300 zł).
11 marca w Zdunach na ul. Wrocławskiej 
mieszkający w  Miliczu kierowca volkswa- 
gena golfa nie dostosował prędkości samo­
chodu do warunków na drodze i uderzył 
w ogrodzenie posesji. Zapłaci 200- zlotowy 
m andat

mila) miał zatrzymany 9 marca krotoszy- 
nianin, który jechał ul. Staszica. Najwięcej 
(1,16 promila) miał krotoszynianin zatrzy­
many na ul. Koźmińskiej 8 marca.

udzieliła pomocy ofiarom siedmiu wy­
padków, 4  wydarzyły się na drogach. 87 
pacjentów przyjęto na leczenie w  szpitalu 
przy ul. Mickiewicza. Do szpitalnego od­
działu ratunkowego zgłosiło się 51 pa­
cjentów. Z pomocy lekarskiej w ambula­
torium w Krotoszynie oraz w  koźmińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotowia ratun­
kowego skorzystały 184 osoby.

(alex)

dzonych miejsc była pracownia techniki 
kryminalistycznej. Tam krotoszyńscy 
kryminalni przedstawili metody i formy 
swojej pracy. W  czasie wizyty w pracow­
ni pobrano od uczniów odciski palców 
na kartach daktyloskopijnych. Młodzi lu­
dzie zabrali je  ze sobą na pamiątkę. Od­
wiedzający poznali policyjną technikę 
fotografowania oraz zabezpieczania róż­

nych śladów na 
miejscach zda­
rzeń.

Młodzież uzy­
skała także odpo­
wiedzi na pytania 
dotyczące kwalifi­
kacji, jakie tizcba 
posiadać, aby 
wstąpić do służby 
w policji.

(o la )

Kierowca nie doznał poważniejszych obrażeń

Mercedes na dachu
12 marca rano w Bożacinie w  gminie 
Krotoszyn mercedes klasy A wjechał do 
rowu i przewrócił się na dach. Tego dnia 
od rana prószył śnieg, a jezdnie były śli­
skie.

-  Na śliskiej nawierzchni kierowca sa­
mochodu stracił panowanie nad pojaz­
dem i wjechał do iowu  -  objaśnia szcze­
góły zdarzenia Piotr Szczepaniak z Ko­

Wpadła szajka sklepowych złodziei
5 marca kobylińscy policjanci ujęli 3  osoby kradnące towary w  sklepach. Zatrzy­
mani mogą dostać karę do 5 lat więzienia.

O szajce złodziei policjanci z Kobylina 
zostali poinformowani przez funkcjona­
riuszy z Rawicza, którzy zgłosili, że po 
powiecie rawickim i gostyńskim jeździ 
osobowy peugeot, a podróżujący nim lu­
dzie są podejrzewani o kradzieże w mar­
ketach. Funkcjonariusze z posterunku 
w  Kobylinie zatrzymali w  tym mieście do 
kontroli drogowej wskazanego peugeota.

Pijani aw anturnicy dem olowali auta
9 marca wieczorem  krotoszyńskim poli­
cjantom  zgłoszono fakt demolowania 
sam ochodów zaparkowanych na ul. 
Konstytucji 3 Maja. Według świadka 
wandalami byli trzej mężczyźni.

Zgłaszający zdarzenie krotoszynia­
nin wskazał policjantom  kierunek, 
w  którym poszli. W  wyniku pościgu

Zakupy kradzionp kartp bankowp
Funkcjonariusze wydziału kryminalnego 
zatrzymali w minionym tygodniu 25-let- 
niego krotoszynianina, któiy ukradł kartę 
kredytową swojemu znajomemu. Używa­
jąc skradzionego plastiku, kupił 5 marca 
wartą 1.500 zł konsolę do gier i za 950 zł 
zastawił ją  w  lombardzie.

mendy Powiatowej Policji w  Krotoszynie. 
Prawdopodobnie auto jechało od strony 
Koźmina Wlkp. do Krotoszyna i dlatego, 
gdy kierowca stracił nad nim panowanie, 
zjechał do rowu po przeciwnej stronie 
drogi.

Jako pierwsi na miejsce wypadku 
przyjechali strażacy z Krotoszyna i zespół 
karetki pogotowia. Młody mężczyzna,

Kierowcą okazał się 42-letni mieszkaniec 
województwa zachodniopomorskiego, 
pasażerami -  dwoje 31-letnich mieszkań­
ców Wrocławia. Skontrolowano ich ba­
gaż. Funkcjonariusze znaleźli tam 3 1 past 
do zębów, 23 paczki kawy i 15 szampo­
nów. Zatrzymani przyznali się, że towar 
pochodzi ze sklepów w Rawiczu, W ąso­
szu i Wolowic.

funkcjonariusze zatrzymali dwóch 
m ieszkańców gm iny M ilicz i jednego 
krotoszynianina. W szyscy byli pijani. 
Noc spędzili w  policyjnym areszcie. 
Ostatecznie do niszczenia zaparkowa­
nych aut przyznał się 18-letni mieszka­
niec gm iny Milicz. Chłopak pow ie­
dzia ł że kopiąc i uderzając w sam ocho­

Mężczyzna próbował także kupić tele­
fon komórkowy, có jednak mu się nie uda­
ło, ponieważ limit na kracie zoslal wyczer­
pany.

Pokrzywdzony dowiedział się 
o wszystkim, gdy otrzymał z banku spis 
operacji wykonanych jego kartą. W  trak-

razecz

który kierował samochodem, samodziel­
nie wyszedł z auta. Doznał jednak urazu 
lewej ręki. Strażacy -  ratownicy opatrzyli 
poszkodowanemu mężczyźnie zranioną 
dłoń, a gdy przyjechała karetka, oddali go 
pod opiekę jej załogi. -  Kierowca był 
trzeźwy. Policjanci ukarali go mandatem  
w  wysokości 200złotych -  informuje Piotr' 
Szczepaniak. (ola)

Jeden z zatrzymanych mężczyzn pró­
bował oszukać policjantów. Podający się 
za 31 -latka z Wrocławia mężczyzna podał 
policjantom dane osobowe swojego brata. 
Ostatecznie okazało się, że zatrzymany 
jest 30-letnim wrocławianinem, poszuki­
wanym pi7.cz sądy i prokuratury z woje­
wództw dolnośląskiego i opolskiego za 
kradzieże i włamania. (alex)

dy, wyładowywał swoją agresję infor­
muje W łodzimierz Szał, rzecznik kroto­
szyńskiej policji. Za wandalizm  młody 
m ężczyzna może zostać skazany przez, 
sąd nawet na 5 lat więzienia. Właścicie­
le uszkodzonych sam ochodów wycenili 
straty na 900 zł.

(ola)

cie śledztwa policjanci ustalili, że złodzie­
jem  jest znajomy właściciela mieszkania, 
w którym doszło do kradzieży. 25-latek 
odpowie za swój czyn przed sądem. Mo­
że otrzymać karę do 5 lat pozbawienia 
wolności.

(alex)
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W ydarzenia 5

Przewrót w OSP Krotoszyn

Odwołani czy nieodwołani?
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej Krotoszyn 
I nie otrzymał absolutorium za rok 2 0 0 9 . Mówi 
się, że młodzi strażacy chcieli odsunąć od władzy 
stary zarząd. Niedługo powinny odbyć się wybory 
nowego zarządu, ale być może nie będą wiążące.

N a zebraniu podsumowującym ubiegły 
rok zarząd nie otrzymał absolutorium. To 
w  środowisku strażackim prawdziwy 
ewenement.

Zarzuty w obec w ładzy
Na zebraniu, które odbyło się 27 lutego, 
komisja rewizyjna udzieliła zarządowi 
absolutorium i nie miała żadnych zastrze­
żeń do jego ubiegłorocznego funkcjono­
wania. Tym samym zgłosiła walnemu ze­
braniu członków OSP wniosek o udziele­
nie absolutorium. Jednak zgromadzenie

Z d a n ie m  c z ło n k ó w  z a rz ą d u  kro toszyń sk ich  

o c h o tn ik ó w  m ło d z i ludzie , k tó rzy  g ło s o w a li za 

o d w o ła n ie m , b y li s te ro w a n i przez, osoby trze­

cie, k tó re  są b lisko  z w ią z a n e  ze śro d o w isk iem  

s tra ża c k im , p o n ie w a ż  s a m i n ie  o d w aży lib y  się  

n a  ta k i  k ro k .

zdecydowało inaczej, wyrażając nega­
tywną opinię o zeszłorocznej działalności 
swoich władz. Na zebraniu rzekomo nic 
podano żadnych konkretnych zarzutów. 
-  Niby mówili, że  nie dostawali umundu­
rowania i pieniędzy za wyjazd)’. Ale na ze­
braniu nikt nic takiego oficjalnie nie ny- 
razil mówi w  rozmowie z Rzeczą prezes 
OSP Krotoszyn I, Henryk Pługowski.

Zasnęł za kierownicę
Kierowca fia ta  seicento  zasnął za kierownicą. Auto zjechało na przeciwny pas ruchu 

i czołowo zderzyło się z samochodem terenowym . Na szczęście nie było ofiar.

Zdarzenie rozegrało się 12 marca wie­
czorem. Kilkanaście m inut po godz. 
22.00 krotoszyńskiej straży pożarnej 
zgłoszono wypadek w Smolicach (gm. 
Kobylin). Na miejsce wysłano trzy jed ­
nostki straży pożarnej, policję i pogoto­
wie ratunkowe.

Gdy przyjechali strażacy, kierowcę 
fiata opatrywał ju ż  zespól karetki. Nikt 
inny nie odniósł obrażeń.

Siła zderzenia samochodów była tak 
duża, że seicento wpadło do rowu i do­
szło do rózszczelnienia baku z paliwem: 
Sytuację opanowano, gdy auto wycią­
gnięto na jezdnię. Miało zniszczony cały 
przód.

Jak informują policjanci z krotoszyń­
skiej komendy, kierowca fiata zasnął za 
kierownicą i zjechał na przeciwny pas ru­
chu. gdzie doszło do czołowego zderze­
nia z terenówką. Dodatkowym czynni­
kiem utrudniającym jazdę tamtego w ie­
czoru byt padający śnieg. Obaj kierowcy 
byli trzeźwi, a sprawca kolizji został uka­
rany 300-zlotowym mandatem.

(a lex)

Uważa, że zarzuty zostały wyssane z pal­
ca i nie mają żadnych podstaw. -  Ekwiwa­
lent za listopad nie został jeszcze odebra­
ny, ponieważ dopiero u połowie lutego 
dostałem klucze od  biurowych pomiesz­
czeń remizy, a tam są wszystkie niezbęd­
ne dokument)’ -  tłumaczy prezes. Równo­
cześnie zaznacza, że problemy z odbio­
rem pieniędzy istniejąjuż od jakiegoś cza­
su i wynikają po części z winy samych 
strażaków. -  Nie mogę odebrać pieniędzy, 
kiedy nie ma podpisów na listach. Na pu ­
stą kartę wyjttzdową nikt m i niczego nie

wypłaci -  argumentuje H. Pługowski. Za­
rzut braków w umundurowaniu również 
uważa za bezzasadny. -  To, że  nie dosta­
liśmy np. mundurów, nie je s t naszą winą. 
Piszemy wnioski o  mundury czy spizęt, 
ale ich przydział zależy do Zcuządu Miej­
sko-Gminnego i nie mamy wpływu na to, 
kiedy j e  dostaniemy tłumaczy naczelnik 
Andrzej Gniazdowski. Na poparcie,

Małe auto zosta ło poważnie uszkodzone

wspólnie z gospodarzem jednostki An­
drzejem Koniecznym, pokazuje doku­
mentację, z której wynika, że mundury 
bojowe jednostka dostała w 1997 oraz 
w  2002 r., a buty w 2003.

Ź le  się działo

W  środowisku krotoszyńskich ochotni­
ków  niezbyt dobrze działo sięjuż od sierp­
nia ubiegłego roku. Podobno właśnie 
w  tym czasie nasiliły się konflikty perso­
nalne. Ze strony młodych strażaków poja­
wiał)' się m.in. zarzuty, że nieuprawniona 
osoba odbiera z kasy Urzędu Miejskiego 
ekwiwalent należny za akcje. Tymczasem 
należała ona do krotoszyńskich ocliotni-

W tej jednostce  nastąpi! rozłam '

ków  i posiadała upoważnienie do odbioru 
pieniędzy. Nieciekawe miały być także 
relacje pomiędzy strażakami, którzy za­
zwyczaj w  piątkowe popołudnia spotyka­
li się w  remizie, aby omówić sprawy bie­
żące. -  Niby było zebranie, a nikt nie przy­
chodził. Tymczasem młodzi spotykali się 
w zupełnie innym miejscu, w ściśle okre­
ślonym gmnie, i tak omawiali sprawy, bez 
obecności pozostałych członków jednost­
ki -  mówi były członek OSP Krotoszyn I, 
który pragnie zachować anonimowość. 
O sytuacji słyszał także prezes Pługowski, 
który nie rozumie takiego postępowania 
podległych mu strażaków. Dotarły do nie­
go także wiadomości o tym, że w  remizie 
trzeba wymienić zamki, ponieważ panuje  
anarchia wśród młodszej załogi, samo­
dzielnie próbującej rządzić jednostką.

Odwołani nieodwołani
Lutowe zebranie zdecydowało o odwoła­
niu zarządu. -  Powstało takie zamiesza­
nie, że  nikt nie wiedział, co się dzieje -  
mówi prezes Pługowski. Przedstawia jed­
nak listę uczestników zebrania i wyjaśnia, 
że do odwołania nie mogło dojść.

-  Komisja skrutacyjna pomyliła się, 
żle policzyła glosy  -  wyjaśnia. W spólnie 
z naczelnikiem spogląda na listę. Podsu­
mowuje: w  głosowaniu udział wzięło 28 
osób, z czego 14-glosowało za absoluto­
rium, a 11 było mu przeciwnych. Według 
Pługowskiego trzy osoby nie powinny 
w  ogóle głosować, ponieważ nie miały do 
tego uprawnień. Zdaniem członków za­
rządu krotoszyńskich ochotników  młodzi 
ludzie, którzy głosowali za odwołaniem, 
byli sterowani ptzez osoby trzecie, które 
są blisko związane ze środowiskiem stra­
żackim, ponieważ sami nie odważyliby 
się na taki krok. -  Podobno ktoś im po ­
wiedział, że ja k  odwołają zaiząd, to dizw i 
do nowego sprzętu będą stał)’ przed  nimi 
otworem -  mówi prezes. Sprawa rzeko­
mego odwołania zarządu pozostaje 
otwarta. Z pewnością zostanie wyjaśnio­
na na nadzwyczajnym zebraniu członków 
jednostki, które odbędzie się w  tym tygo­
dniu.

Odejdziemy sam i
Zarząd krotoszyńskich ochotników jakiś 
czas temu rozważał możliwość złożenia 
rezygnacji. Przed ostatnim zebraniem 
rozmawiał o tym z członkami OSP. Mia- - 
ły wtedy paść słowa, że skoro młodzi 
chcą rządzić, to obecny zarząd sam ustą­
pi. Ewentualnie można poczekać do przy­
szłorocznych wyborów, czyli końca ka­
dencji obecnie urzędujących zarządów 
wszystkich jednostek ochotniczych. Po­
dobno strażacy przystali na to i powie­
dzieli, że będą głosowali za udzieleniem 
absolutorium.

Zaskoczenie
Takiego obrotu sprawy nie spodziewał się 
także prezes Zarządu Oddziału Miejsko- 
Gm innego Związku OSP RP w  Kroto­
szynie, Jerzy Kalak. Ta było zaskocze­
nie. M yśmy niczego takiego nie przewidy­
wali. Tym bardziej, że  komisja ivwizvjna 
udzieliła absolutorium -  mówi. W tej 
sprawie skierował pismo do Zarządu 
Głównego OSP w Warszawie. Dziś 
(przyp. red. -  w  piątek 12 marca) dosta­
łem stamtąd pismo. Radca praw ny napi­
sał. że  za izą d  nadal funkcjonuje -  infor­
muje. Uważa, że zbuntowani tniodzi stra­
żacy zmówili się, aby nie udzielić absolu­
torium. Jego zdaniem problem nie ma nic 
wspólnego z wyjazdami na akcje, ponie­
waż jako jednostka OSP Krotoszyn 
I funkcjonuje normalnie.

Aleksandra Figlak

AFRYKA]
i TUNEZJA, Hotele THALASSA 4* i
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Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541

CIESZKÓW Maria Polak. Tel. 062 725 33 54 SULMIERZYCE

Dziękowali nadleśniczemu Poezja śp iew ana w  SDK
Zanim cieszkowscy radni rozpoczęli 
część roboczą sesji, która odbyła się 
9 marca, podziękowali za wieloletnią 
współpracę Cezaremu Sierpińskiemu, by­
łemu nadleśniczemu Nadleśnictwa Mi­
licz, który kilka tygodni temu przeszedł na 
emeryturę.

Uroczyste podziękowania i pożegna­
nia osób, które pełniły funkcje publiczne, 
to w  Cieszkowie tradycja. Miesiąc temu 
na sesji rady gminy podziękowano aspi­
rantowi sztabowemu Jerzemu Delczyko- 
wi. któiy przez 8 lat pracował tam jako 
dzielnicowy.

Wyrażając wdzięczność nadleśnicze­

Byłemu nadleśniczemu dziękowali m.in. uczniowie

mu, wójt Ignacy Miecznikowski podkre­
ślił, że Sierpińskiego charakteryzowała 
dobra współpracay z władzami gminy. 
- Zawsze w  Cieszkowie spotykałem się 
z  myśleniem gospodarczym i racjonalnym. 
Za wszelkie dobro dziękuję odpowie­
dział na to Sierpiński. Wśród działań, któ­
re gmina podejmowała razem z nadleśnic­
twem, wymienił liczne remonty dróg 
przebiegających przez tereny leśne. Ceza­
remu Sierpińskiemu podziękowały także 
delegacje uczniów ze szkól podstawo­
wych w  Cieszkowie i Pakosławsku, któ­
rym nadleśnictwo przekazywało nieod­
płatnie drewno. (m ai)

Muzycy zosta li przyjęci przez publiczność bardzo dobrze

\N  minioną niedzielę o godz. 1 8 .0 0  w  Sulm ierzyckim  Do­
mu Kultury zgromadziła się publiczność, której w  duszy 

gra poezja śpiewana. W ystąpił zespół M ałżeństw o z  Roz­

sądku.

Przybyłych przywitała dyrektor SDK, 
Agnieszka Kołodziejczyk-Ozgą która za­
prosiła zespół do Sulmierzyc. Nawiązała 
do niedawno obchocfeonego Dnia Kobiet 
i Dnia Mężczyzny, mających być pretek­
stem do tego spotkania. Z  różnych przy­

czyn przyjazd Małżeństwa z  Rozsądku do­
szedł do skutku dopiero w  ostatnią niedzie­
lę, ale na pewno warto było czekać na je ­
go występ.

W  skład zespołu wchodzą: akordeon, 
chórki, -  gitary, chórki, - gitara basowa, -

gitara, śpiew, harmonijka ustna, -  perkusja, 
instrumenty perkusyjne, Schmidt - trąbka. 
Wszyscy pochodzą z Pyskowic i grają ra­
zem od 16 lat. Dawniej sięgali po wiersze 
takich poetów, jak Bolesław Leśmian, Le­
opold Staff, Maria Pawlikowska- Jasno­
rzewska. Obecnie zespół korzysta z twór­
czości młodych autorów: Mirosława 
Ostrycharza, Arkadiusza Kobusa i Wiesła­
wy Kwinto-Koczan.

Publiczność, pomimo zawici śnieżnej, 
dopisała. Przygotowano dla niej zarówno 
coś dla ducha piosenki poetyckie, jak 
i dla ciała -  słodkie przekąski i gorącą ka­
wę. Małżeństwo... wykonało m. in. Ta­
bliczkę mnożenia. Kochać i tracić, A mię­
dzy nami magia, a także, nawiązując do 
okresu Wielkiego Postu, Wszystkie inne 
stmny. Na zakończenie na życzenie pu­
bliczności zespół zaśpiewał dwa starsze 
utwory, znane wielu zgromadzonym. M o­
w a tu o Hoteliku spóźnionych miłości i Li­
ście z  szujlady.

Chcielibyśmy bardzo podziękować za 
zaproszenie i wyrazić ogmmną radość z te­
go. że tu jesteśmy  mówił wokalista grupy. 
-Jadąc  tutaj, mieliśmy pewne obawy, ja k  
zostaniemy przyjęci, a zostaliśmy ja k  naj­
bardziej pozytywnie zaskoczeni.

Za tydzień Małżeństwo z  Rozsądku bę­
dzie można usłyszeć w Katowicach, na fe­
stiwalu Nas Troje, a  za trzy tygodnie zespól 
zagra we Wrocławiu. (pot)

Maria Polak. Tel. 062 725 33 54 KOBYLIN
Sławomir Pałasz. Tel

ZDUNY
697714 541

O tw arc ie  hali w e wrześniu ta ta jq  dziury w drogach
B udow a hali w id o w isko w o - 

-sportow ej w  Kobylinie rozpo­

czę ła  s ię  w  m arcu  2 0 0 9  r. 

W ię k s zo ś ć  prac  ju ż w y k o n a ­

no i w szy s tk o  w s k a zu je  na  

to , że  in w e s ty c ja  zo s ta n ie  

dokończona ju ż  w  na jb liż­

szych m ie s ią c a c h .

Koszt budowy hali ustalono w  drodze prze­
targu na kwotę 4 min 626 tys. 144 zł, a za­
kończenie prac określono na 31 lipca 2010 
roku. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych 
zagrożeń, jeżeli chodzi o termin zapewnia 
bunnistrz Kobyliną Bernard Jasiński.

Przetarg na wykonawstwo wygrała fir­
ma Rawbud z Rawicza. Na koniec gntdnia 
2009 roku wykonała prace warte niecałe 
3 min złotych. Dzięki temu, że przed zimą 
udało się zamknąć obiekt, nie było proble­
mów z kontynuacją prac o tej porze roku. 
Powstaje hala z  prawdziwego zdarzenią 
z trybunami i pełnowymiarowym bo­
iskiem. Część środków na inwestycję (1 
min 500 tys. zł) gmina pozyskała z Fundu­
szu Rozwoju Kultury Fizycznej.

- Ogtzewanie i prąd  ju ż  założono, 
a ober nie do końi a zbliża się układanie ph  ’- 
tek informuje bunnistrz. . Pozostafyjesz- 
czeprace wykończeniowe, elewacyjne i za­

Pozostały jeszcze prace wykończeniowe, elewacyjne i  zagospodarowanie -terenu

r r : I- L

gospodarowanie teienu.
Burmistrz Jasiński podaje dwa główne

motywy, które wpłynęły na decyzję o bu­
dowie tak dużej hali. Do różnego typu 
szkół uczęszcza w Kobylinie ponad 700 
uczniów, więc mniejsza nie zapewniłaby 
odpowiednich warunków do prowadzenia 
lekcji wychowania fizycznego dla trzech 
oddziałów jednocześnie. Ponadto w godzi­
nach popołudniowych i w  weekendy 
obiekt będzie udostępniany mieszkańcom, 
którzy obecnie muszą dojeżdżać do sąsied­

nich gmin, jeżeli chcą/w.sywztonw spędzić 
czas.

Oficjalne przekazanie hali do użytku 
przewidujemy na wtzesień, a  zakończenie 
prac, zgodnie z podpisaną umową, ma na­
stąpić do 31 lipca 2010 roku informuje 
bunnistrz. Na 11 i 12 września br. zaplano­
wano Międzynarodowe Mistrzostwa Pol­
ski w Sumo Poland Open. Impreza w no­
wej kobylińskiej hali została już wpisana do 
kalendarza Polskiego Związku Sumo.

fpo/j

Zima nadal nie odpuszcza, a poczyniła już 
wiele szkód w nawierzchni asfaltowej. 
Największe dziury w Zdunach powstały 
na ul. Wrocławskiej. Droga ta stanowi od­
cinek trasy administrowanej przez Gene­
ralną Dyrekcję Dróg Krajowych i Auto­
strad, która na szczęście w ubiegłym tygo­
dniu załatała ubytki.

Dziury pojawiły się również na dro­
gach gminnych. Zdunowski samorząd ku­
pił 5 ton emulsji ąsfaltowej, którą wyko­

Rodzinnie w bibliotece
20 m arca w  Bibliotece Publicznej 
w  Zdunach oraz jej filiach -  baszkow- 
skiej i konarzewskiej -  odbędą się spo­
tkania z W ojciechem Drabikiem, auto­
rem książek dla dzieci. Adresowane są 
zarówno do najmłodszych, jak  i do ich ' 
rodziców. Zostaną zorganizowane'w ra­
mach cyklu Rodzinne, sobotnie popołu­
dnia ic bibliotece.

Wojciech Drabik przeczyta fragnien- 
ty napisanych przez siebie bajek, opo­
wie, jak powstąjąjego książki, poprowa­
dzi konkursy dla dzieci. Później będzie 
m ożna nabyć jego książki lub w ypoży­
czyć je  z biblioteki. Spotkanie w świetli­
cy wiejskiej w Konarzcwic rozpocznic

rzystuje do napraw. Każdy z  ubytków jest 
najpierw oczyszczany i osuszany palni­
kiem, nąstępnie zaklejany masą asfaltową. 
-  Zdajemy sobie sprawę, że je s t to działa­
nie doraźne. Jednak dopóki nie zakończy 
się zima i nie będzie można do naprawy 
dróg podejść w  sposób kompleksowy, tize- 
ba ja k  najszybciej zakleić największe dziu­
ry -  mówi Marian Sobański, zastępca bur­
mistrza Zdun.

f s p m j

Tu m ieści s ię  baszkowska biblioteka

s ięo  13.00, w  Zdunach o !5 .00 ,zaśw  fi­
lii w Buszkowie o 17.00.

(mat)
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ROZDRAŻEW

Pałac zyska nowy dach Nowe statuty sołectw

A.
FI

G
LA

I

Z daleka n ie w idać uszkodzeń dachu

Dach pochodzącego z końca X IX  w ieku pałacu w  Borzę- 
ciczkach, w  którym  mieści się Specjalny Ośrodek Szkol­
no-Wychowawczy, wym aga pilnego remontu.

Budynek ośrodka z  racji swojego wieku 
objęty jest opieką Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków. W  związku z tym 
wszystkie prace remontowe prowadzone są 
w nim pod nadzorem konserwatora.

Bezskuteczne starania
Tak samo będzie podczas remontu dachu 
budynku, który rozpocznic się w kwietniu. 
Do 15 marca zainteresowane tymi pracami 
fumy mogły składać oferty. -  Do tej pory  
ofertv złożyło dziewięć firm  mówi Barba­
ra Zakrzewska, dyrektorka placówki. Za­
nim doszło do ogłoszenia przetargu, przez 
prawie cztery lata ośrodek składał wnioski 
o dofinansowanie m.in. do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego czy 
Urzędu Marszałkowskiego w  Poznaniu. 
Jednak bezskutecznie.

Remont pod nadzorem
Ostatecznie krotoszyńskie starostwo, które 
zarządza szkołami ponadgimnazjalnymi

oraz placówkami nauczania specjalnego 
w powiecie, zdecydowało się ująć remont 
dachu w Borzęciczkach w  swoim budże­
cie. Początkowo kwotę 1 min 200 tys. zł 
planowano wydać w 2010 r. Ponieważ jed­
nak powiat otrzymał dofinansowanie na re­
mont ulic w Krotoszynie (tzw. II etap Par- 
cclek), musiał zmodyfikować uchwałę bu­
dżetową, by znaleźć wkład własny do in­
westycji. Dodatkowo aż 700 tys. zł prze­
znaczono na zwalczanie skutków zimy.

Rada powiatu zabezpieczyła >r tym m ku  
600 tys. z ł  i w  przyszłym także 600tys. na re­
mont, z  czego bardzo się cieszymy -  infor­
muje Barbara Zakrzewska W wieloletnim 
planie inwestycyjnym powiatu przyjęto: 
600 tys. zł w roku 2010, podzielone na 
dwie części 500 tys. zł do 3 1 październi­
k a  z uwzględnieniem częściowego odbio­
ru, i pozostałe 100 tys. płatne po odbiorze 
końcowym i uznaniu prac za należycie wy­
konane. Droga połowa kwoty zostanie wy­
płacona wykonawcy w  styczniu 2011 r.

Takie same dachówki
Tak gruntowny remont dachu zostanie 
przeprowadzony po raz pierwszy. Do tej 
pory robiono tylko drobne remonty i bieżą­
ce naprawy. Jednak nie pomagały one zbyt 
wiele, ponieważ dachówki ułożone są na 
zaprawie cementowej, która szybko się 
wykrusza wokół reperowanych miejsc. 
Wprawdzie udało się wyremontować igli­
cę na najwyższej wieży pałacu, jednak 
i ona potrzebuje gruntownej naprawy. -  
Wymienione zostaną nie tylko dachówki, 
ale także wszystkie elementy m etalow e-m - 
formuje szefowa placówki. -  Pani konser­
wator zabytków wymaga, aby wszystkie da­
chówki były takie same, ja k  obecnie, pod  
względem koloru czy kształtu -  mówi nasza 
rozmówczyni.

Robotnicy mają wejść na dach na po­
czątku kwietnia.‘Zakończenie inwestycji 
zaplanowano na koniec października tego 
roku. Dach będzie wymieniany etapami. 
Podczas wszystkich prac wykonawca bę­
dzie musiał zadbać o bezpieczeństwo 
uczniów, ponieważ nie jest planowana żad­
na przerwa w  zajęciach.

Były mniejsze rem onty
W  pałacu wymieniono już. system grzew­
czy, wyremontowano łazienki i ubikacje, 
podłączono obiekt do oczyszczalni ście­
ków w  Koźminie. Jednak wiele jeszcze po­
zostało do zrobienia. Przydałyby się m.in. 
wymiana stolarki okiennej i odnowienie 
elewacji. Dla dyrektor Zakrzewskiej naj­
ważniejsze jest, że już niedługo dach pała­
cu przestanie przeciekać. -  Zawsze pamię­
tamy o tym, aby na czas czyścić rynny. Hj>- 
najmujemy wtedy specjalistycznąjinnę, po­
magają nam też strażacy z Koźmina i Kro­
toszyna, ale dach nada! przecieka wyja­
śnia szefowa placówki. Dziurawy dach po- 
woduje dodatkowe koszty, ponieważ trze­
ba suszyć i malować zacieki na ścianach.

(figi)

Od tego  roku so łec tw a  leżące w  gm inu, Rozdrażew m ają nowe s ta ­
tu ty . Regulują one zakres ich działania oraz uprawnienia so łtysów  

i rad so łeckich .

Uchwalę dotyczącą nowych statutów' dla 
sołectw: Rozdrażew, Dzielice, Grębów 
i Nowa Wieś gminni radni przyjęl i w  trakcie 
lutowego posiedzenia. Dokumenty wyraź­
nie mówią, że wieś stanowi samorządową 
wspólnotę mieszkańców. Każde z sołectw 
działa po to, aby zapewnić swoim miesz­
kańcom udział w  realizacji zadań gminy. 
Dzieje się to przez .min.: współdziałanie 
z  organami gminy w  wykonywaniu zadań 
publicznych, opiniowanie sposobu zago­
spodarowania gminnego mienia i czynny 
udział mieszkańców w  życiu publicznym.

Radni przegłosowali przyjęcie nowych statutów

Statut sołectwa określa także uprawnie­
nia zebrania wiejskiego. Uczestniczyć 
w  nim może każdy mieszkaniec wsi, który 
posiada czynne prawo wyborcze, a obec­
ność na zebraniu musi zostać odnotowana. 
Lista obecności jest załącznikiem do proto­
kołu i dzięki niej stwierdza się prawomoc­
ność podjętych decyzji. Każdy z uczestni­
ków zebrania może zabierać głos w dysku­
sji, przedstawiać wnioski i projekty uchwał

oraz głosować. Jednym z ważniejszych 
uprawnień jest możliwość zgłaszania kan­
dydatur i kandydowania w wyborach sołty­
sa i rady sołeckiej.

Do zadań sołtysa należy przędę wszyst­
kim zwoływanie zebrania wiejskiego i za­
wiadamianie o jego terminie, przygotowy­
wanie projektów uchwał i ich wykonywa­
nie oraz składanie sprawozdali z działalno­
ści. Kadencja sołtysa trwa 4 lata, a jego dzia­
łania wspiera rada solecka, która może li­
czyć od 2 do 6 członków. Sołtys i rada mo­
gą zostać odwołani zwykłą większością

głosów podczas głosowana tajnego. W nio­
sek o ewentualne odwołanie składają 
mieszkańcy sołectwa, mający poparcie co 
najmniej 1/10 uprawnionych.

Nadzór nad działalnością sołectwa spra­
wuje wójt, a nad jej finansami skarbnik 
gminy. Organy te mają prawo żądać nie­
zbędnych informacji, danych i wyjaśnień, 
dotyczących funkcjonowania sołectwa.

(alex)

Zmiany w dopłatach dla rolników
W  2 0 1 0  roku wnioski o płatności obszarowe będą łatw iejsze do wypełnienia. Dokumen­
ty  można składać w  powiatowym  biurze Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic­
tw a  w  Krotoszynie już od 1 5  m arca. W prowadzone zostały też  zmiany w  dotychczaso­

wych dopłatach.
nia akacjowa, w ierzbą będą przystugiwa-Temnin składania wniosków o dopłaty bez­

pośrednie (łącznie z materiałami graficzny­
mi) wyznaczono na 17 maja. Ostateczny 
upłynie 11 czerwca, przy czym płatność zo­
stanie wówczas obniżona o jeden procent 
za każdy dzień roboczy opóźnienia. Istotną 
zmianą w tym roku dla rolników jest moż­
liwość składania na jednym  formularzu

ZM IA N Y  W  2 0 1 0  ROKU

NOWE DOPŁATY
•  do upraw strączkowych i motylko­

wych drobnonasiennych oraz płat­
ność

LIKWIDACJA STARYCH DOPŁAT
• do upraw roślin energetycznych
• uzupełniających do upraw chmielu 

(pozostaną jedynie tzw. historyczne 
dopłaty do tych upraw chmielu).

wniosku o kilka rodzajów płatności, m.in. 
o pomoc finansową z tytułu wspierania go­
spodarowania na obszarach górskich oraz 
innych obszarach o niekorzystnych warun­
kach gospodarowania (ONW), o płatności 
z tytułu realizacji przedsięwzięć rolno-środ- 
owiskowych i poprawy dobrostanu zwie­
rząt (PROW  2004-2006), płatności rolno- 
-środowiskowej (PROW 2007-2013).

Dzięki takiej zmianie rolnicy nie będąmu- 
sieli wypełniać kilku formularzy oraz poda­
wać kilkahotnie tych samych d anych-w y-  
jaśnia Marcin Jamry, kierownik powiato­
wego biura Agencji Restrokturyzacji i Mo­
dernizacji Rolnictwa w Krotoszynie.

Dla kogo i jak ie  płatności
Zmieniły się zasady przyznawania płatno­
ści w ramach systemów wsparcia bezpo­
średniego. Rolnikom posiadającym zagaj­
niki takich drzew, jak brzozą topola, robi-

razecz

ty jednolite płatności obszarowe. Rolnicy 
muszą pamiętać, by zadeklarować we 
wnioskach o dopłaty bezpośrednie tak wy­
korzystywane gnuity  ja ko  odrębne działki 

jo ln e -  tłumaczy M. Jamry. ,
Kolejna ważna zmiana dotyczy uzupeł­

niających płatności obszarowych (UPO). 
Będą one przysługiwały na powierzchnie, 
na których nie prowadzi się żadnych upraw, 
jeżeli grunty te będą utrzymywane w  do­
brej kulturze rolnej. Dotychczas do takich 
gruntów przysługiwała jedynie jednolita 
płatność obszarową

Kontrolują roln ików
Rolnicy otrzymujący jakiekolwiek dopłaty 
powierzchniowe, m uszą bezwzględnie 
przestrzegać przez cały rok zasad wzajem­
nej zgodności (tzw. cross compliance) 
w  zakresie: ochrony środowiska naturalne­

Termin składania wniosków o dopłaty bezpośrednie m ija 1 7  m aja

go, identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 
dobrej kultury rolnej.

Rolnicy są  losowo typowani do kontro­
li. Nie mieliśmy do tej p o ty  na terenie po­
wiatu krotoszyńskiego przypadków benefi­
cjentów, którzy celowo podawaliby znaczą­

co odbiegające od normy dane, np. wielko­
ści działek rolnych, by’ wyłudzić pieniądze 
-  mówi M. Jamry. W  ubiegłym roku skon­
trolowano 350 rolników z naszego, powia­
tu.

Anna Szklarek

1 6  m a rc a  2 0 1 0



8 Sam orząd

Wenecja -  niechlubny 
przydom ek Kobylina
Kobylin nazywano kiedyś potocznie W enecją, ponieważ 

często bywał zalewany. W  ostatn im  czasie woda znów  

przypomniała o sobie. Tylko dzięki szybkiej i sprawnej ak­
cji strażaków udało uniknąć się poważniejszych strat.

Przedszkolny dach 
-  pat czy mat?

W  okresie ferii w  Przedszkolu nr 3  w  Krotoszynie przy al. Powstańców Wlkp. do­
szło do zalania sufitów czterech pomieszczeń -  trzech sal zabaw oraz kuchni.

Gmina Kobylin leży w obszarze zlewni 
dwóch rzek -  Orli i Radęcy, do której na 
wysokości m iasta w pada rzeka Ochla. 
Natomiast poziom  gruntów  w  stosunku 
do tych raczej płytkich rzek jest bardzo 
niski. K iedy w oda się  podnosi, nietrud­
no o zalanie.

O sta tn ie  pod top ien ia
Dwa tygodnie temu, kiedy tem peratura 
powietrza wzrosła i rozpoczęły się roz­
topy, doszło w  Kobylinie do podtopień. 
Najgorzej było na ulicy Baszkowskiej, 
ponieważ w oda podeszła pod budynki 
m ieszkalne, co groziło ich zalaniem. 
-  Na szczęście, dzięki szybkiej i zorgani­

zow anej akcji ochotniczych straży p o ­
żarnych z  Kobylina, Zalesia M ałego  
i Smolić, udało się  opanować żyw ioł -  
wyjaśnia W iesław Popiołek z wydziału 
rolnictwa i ochrony środowiska m agi­
stratu.

Byliśm y  w kontakcie z  zawodową  
strażą, która nadzorowała akcję, poza  
tym strażacy p rzez kyłejną dobę m onito­
rowali sytuację -  informuje burm istrz 
Kobylina, Bernard Jasiński.

G łów ną przy­
czyną tak znacz­
nego zalania tere­
nów były zapcha­
ne przepusty, któ­
re strażacy musie- 
li udrożnić. Kie­
dyś, w  latach 60. 
czy 70., w iększą 
uwagę przykłada­
no do właściwego 
utrzym ania rzek, 
corocznego wyka­
szania skarp, od- 
mulania dna. Dba­
no przy tym 
o  sprawność tech­
niczną urządzeń 
regulujących po­
ziom wód (jazy czy zastawki). W  ostat­
nich latach niewiele się w  tej sprawie ro­
bi. K iedy dochodzi do stanu alarmowe­
go, władze inform ują o tym  sąsiednią 
gm inę Jutrosin, żeby m ogła przedsię­
wziąć odpowiednie kroki.

K to  zarządza
Trzy cieki wodne, które przepływ ają 
przez gm inę Kobylin, podlegają W iel­
kopolskiemu Zarządowi Melioracji 
i Urządzeń W odnych w Poznaniu. M a 
on swój oddział w Ostrow ie Wlkp., 
a bezpośrednią kontrolę nad tymi rzeka­
mi sprawuje inspektorat w Jarocinie. 
Obecnie na utrzym anie, konserwacje 
i wykaszanie brzegów przeznaczane są 
z budżetu państwa znikom e pieniądze. 
W spom niane rzeki są zam ulone i zaro­
śnięte trzciną. M ają też liczne wyrw y 
brzegowe, co dodatkowo uniemożliwia 
odpływ  wód, powodując właśnie zala­
nia i podtopienia. Nie wystarczy tutaj 
program Rowy, w  ramach którego do 
prac przy ciekach wodnych deleguje się 
bezrobotnych. Z resztą ludzie ci są  nie- 
doświadczeni i nic zawsze z dobrym  
skutkiem  prowadzą te działania.

W iesław Popiołek

Inne przyczyny
W  ostatnich latach sporo terenów zosta­
ło utwardzonych, przez co woda nie 
wsiąka tak łatwo w ziemię, tylko spływa 
poprzez sieci kanalizacyjne i row y do 
rzek. Poza tym coraz częściej m am y do 
czynienia ze skrajnościami pogodowy­
mi. Nie bez znaczenia pozostaje wpływ' 
rolnictwa na przyrodę. Kiedyś, gdy nie 
było ono tak intensywne, rolnicy prowa­
dzili tradycyjną hodowlę zwierząt, opar­
tą  na karmieniu naturalnymi paszami. 
W tedy sami wykaszali skarpy rzek i ro­
wów.

Gm ina Kobylin jest w  trakcie budo­
w y oczyszczalni ścieków i lada dzień 
przystąpi do budowy kanalizacji. 
-  Chcielibyśmy, żeby pow stał zbiornik 
retencyjny na terenach Tatgoszyce- Fi- 

jalów , ale to ju ż  je s t  w gestii Wielkopol­
skiego Zarządu M elioracji i Urządzeń 
Wodnych w Poznaniu -  wyjaśnia W ie­
sław Popiołek. -  Taki zbiornik, na wzór 
Pakosławia, ma natomiast pow stać  
w Jutrosinie.

M ieszkańcy  zgłaszają
Wieloletnie zanie­
dbania rzek -  nie 
•tylko w gminie 
kobylińskiej, do­
prowadziły do te­
go, że wody czę­
sto w ystępują 
z koryta i zalewa­
ją  okoliczne tere­
ny. Pisaliśmy 
o podobnej sytu­
acji w  listopado­
wym  wydaniu 
Rzeczy. W tedy 
chodziło o zale­
w ającą łąki Czar­
ną Wodę. Tego ro­
dzaju sprawy 
zgłaszają w ła­

dzom  miasta m ieszkańcy gm iny Koby­
lin. -  M am y zgłoszenia z Fijałowa, łfy- 
ganowa, Długołęki czy Kukłinowa, że  
takie zdalzenia  pow tarzają się. M iesz­
kańcy proszą o interwencję -  infonuuje 
W iesław Popiołek. -  M y zgłaszamy to 
zarządcom tych cieków, ale w odpowie­
dzi słyszymy, że brakuje pieniędzy.

Gmina nie pozostawia jednak miesz­
kańców bez pomocy. Każdy, kto poniósł 
jakiekolw iek straty na skutek zalania 
gruntów, m oże liczyć np. na um orzenie 
podatku. -  Każdy wniosek je s t rozpatry­
wany indywidualnie, ale staramy się p o ­
magać na tyle, na ile umożliwia nam to 
praw o -  zapewnia burmistrz.

Sam się  nie rozwiąże
Na pewno dobrym rozwiązaniem było­
by utworzenie na terenie gminy Kobylin 
zbiornika retencyjnego. W obecnej sytu­
acji żadne działania doraźne nie zastąpią 
odpowiedniego utrzymania i konserwa­
cji rzek. Jeżeli są one zaniedbywane 
przez wiele lat, to problem tylko się na­
warstwia i z  pewnością sam się nic roz­
wiąże.

M a ria  P o la k

Spowodował to lód, który rozsadził rynny 
i uszkodził pokrycie dachu. Podczas roz­
topów cieknąca woda uniemożliwiła 
funkcjonowanie tej placówki.

Proboszcz i biskup
-  W 2004 m ku remont dachu był ju ż  wy- 
konywany -  wspomina dyr. przedszkola, 
Małgorzata Śniecińska. -  Od le j  p o ty  mi­

nęło sześć lat i ku zmartwieniu wszystkich 
usterka nie pozwała na normalną pracę. 
Stronami są kościół pw. św. Jana Chrzci­
ciela, do którego należy budynek przed­
szkola, oraz miasto, które pokiywa wydat­
ki na jego bieżące utrzymanie. W  rozmo­
wie z ks. prał. Adamem Modlińskim, pro­
boszczem parafii famej, dowiedzieliśmy 
się, iż kościół nie ma na dzień dzisiejszy 
środków na remont dachu. W  tej sprawie 
ks. Modliński udaje się do biskupa, z któ­
rym podejmie wiążącą decyzję, czy pla­
cówkę przejmie kościół i remont zostanie 
wykonany z  jego środków, czy też budy­
nek będzie dzierżawiony władzom samo­
rządowym lub całkowicie im przekazany. 
W  chwili zamykania bieżącego wydania 
Rzeczy odpowiedzi nie znaliśmy.

M iasto  i kośc ió ł
W  najbliższym czasie dojdzie do spotka­
nia bunnistrza Krotoszyna z proboszczem 
parafii famej oraz dyrektorem zakładu ob­
sługi placówek oświatowych, Przemysła­
wem  Jędrkowiakiem. Na tym spotkaniu 
rozstrzygną się losy remontu placówki, 
być może miasto wyłoży środki w  zamian 
za zwolnienie z płatności czynszu za bu­
dynek.

Rada rodziców oraz personel przed-

W płaty na remont

Bank Spółdzielczy Krotoszyn 
08  8410  0003 0001 

6056 2000 0001
z

PRZEKAZANIE 1% PODATKU
Stowarzyszeniu Rodziców Na Rzecz 
Pomocy Szkołom Przyjazna Szkoła 

KRS 0000031762 
-  Przedszkole Nr 3 w Krotoszynie 

60000058812

Od kwietnia czipowanie psów
M ieszkańcy gm iny Kobylin bę­

dą m ogli od kw ie tn ia  br. bez­

p łatn ie  zare jes tro w ać  sw oje  

psy poprzez w szczep ienie  im  

czipów. W  przyszłym roku  

usługa ta  m a kosztow ać oko­

ło 4 0  zł.

Zgodnie z przepisami o obowiązku reje­
stracji psów od 2011 roku, czyli rozporzą­
dzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
Europy z 26 maja 2003 roku, oraz paragra­
fem 21 regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Kobylin z 30 
czerwca 2009 roku, władze gminy umoż­

Woda zalała ściany i su fity czterech pomieszczeń

szkoła 18 lutego spotkali się z ks. prób. 
Adamem Modlińskim oraz dyr. Jędrko­
wiakiem. Stwierdzono wówczas, że budy­
nek jest ubezpieczony, a kwota ubezpie­
czenia pokryje koszty malowania, ale nie 
remontu. Wg projektu inwestorskiego 
środki potrzebne na cały remont to ok. 70 
tys. zł.

Rodzice i dyrekto r
Rada rodziców, nie czekając na efekty ne­
gocjacji miasto -  kościół, sama postano­
wiła działać. Podczas ostatniej kwesty po 
Mszy św. zebrano 1 775,90 zł, dodatkowo 
dyrektorka Małgorzata Śniecińska wysła­

ła listy z prośbąo pomoc do miejscowych 
firm, co pozwoliło zebrać kolejny tysiąc 
złotych. Za pośrednictwem naszej gazety 
prosi wszystkich ludzi dobrej woli o prze­
kazywanie kwot na konto bankowe pla­
cówki. Jest jeszcze inna droga pomocowa 

przekazanie 1% podatku Stowarzysze­
niu Rodziców Na Rzecz Pomocy Szko­
łom Przyjazna Szkoła. Na pewno

liwią właścicielom psów nieodpłatną reje­
strację. Będzie ona polegała na oznakowa­
niu czworonogów poprzez wszczepienie 
im pod skórę mikroprocesorów. Obowią­
zek ten powinien zostać dopełniony do 
końca tego roku.

Od 2 0 11 wszystkie psy powinny być 
zarejestrowane w elektronicznej bazie da­
nych, ale czipowanie będzie wówczas płat­
ne. Koszt mikroprocesora łącznie z  usłu­
gą wszczepienia go pod  skórę wynosi nie­
co ponad 40 zł mówi Wiesław Popiołek 
z  Urzędu Miasta i Gminy w Kobylinie.

Bezpłatne zakładanie czipów rozpocz- 
nic się w  gminie w kwietniu tego roku. Jak 
podkreśla W. Popiołek, samorząd wycho­
dzi naprzeciw mieszkańcom, stwarzając

wszystkie kwoty mówi dyr. Śniecińska 

które otrzymamy, wpłyną na pozytywne 
załatwienie sprawy, i ku uciesze dzieci 
i ich rodziców pomogą w  zażegnaniu pro­
blemu.

Pat czy m at?
Podczas odwiedzin przedszkola w zala­
nych pomieszczeniach czuć stęchlizną, 
a dzieci, nie mając innego wyboru, tu wła­
śnie odbywajązajęcia. Mimo trudnej sytu­
acji personel nie poddaje się i jest przeko­
nany o dobrej woli stron. To niewielkie 
przedszkole bywa przez rodziców nazy­
wane rodzinnym, co świadczy o panującej 
ni atmosferze i kompetencji zespołu. Sytu- 
acja rozdziału własności budynku i insty­
tucji nie sprzyja rozwojowi przedszkola. 
Opisane okoliczności prowadzą do pata 
lub przy odpowiednim mchu mata, 
pizekładając to na grę planszową. Tylko 
czy nie zostanie gdzieś zagubiony cel nad­
rzędny, czyli dobro dzieci?

R a d o s ła w  B o rz ę c k i

im szansę bezpłatnego wykonania tego za­
biegu. W. imieniu gminy usługę będzie 
wykonywał Michał Kołata, lekarz wetery­
narii. Do przeprowadzenia rejestracji psa 
(przynajmniej dwunastotygodniowego) 
potrzebny jest dowód osobisty właściciela, 
zaświadczenie o ostatnim szczepieniu psą 
przeciwko wściekliźnie, informacje o wie­
ku, rasie oraz imieniu psa. Mieszkańcy 
gminy Kobylin będą mieli możliwość reje­
stracji psów w poszczególnych miejsco­
wościach. Tenuiny zostaną podane 
w ogłoszeniach. Warto wiedzieć, że wła­
ściciel zarejestrowanego psa ma obowią­
zek zgłaszania gminie wszelkich zmian 
np. sprzedaży, śmierci czy zaginięcia zwie­
rzęcia. A n n a  S z k la re k

1 6  m a rc a  2 0 1 0 razecz
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Dobre w yn ik i w  nauce, dyplom 
wyższej uczelni i -  n iestety -  czę­
sto  niewielkie um iejętności. Takie 

bywają cechy wielu potencjalnych 

kandydatów na pracowników. 
Tymczasem pracodawcy szukają 

osób, które potrafią sprzedać w ła­
sną wiedzę i umiejętności.

Gimnazjaliści i uczniowie szkól średnich 
funkcjonują na etapie szkolnictwa, gdzie 
najważniejsze są dobre stopnic. Ciągłe 
przyswajanie tego, co przewiduje ode­
rwany niekiedy od rzeczywistości i sytu­
acji gospodarczej program nauczania, 
coraz częściej produkuje przyszłych bez­
robotnych. Inne przyczyny wzrostu licz­
by młodych pozostających bez zatrud­
nienia to niezaradność życiowa, niepew­
ność, brak koncepcji własnej drogi za­
wodowej, a w  konsekwencji brak chęci 
i inicjatywy w  poszukiwaniu pracy.

-  Często kandydaci przysyłają do  
mnie aplikacje drogą mailową lub pocz­
tową. a to świadczy’ tylko i wyłącznie  
o tym, że  kandydat je s t  mało zaintereso­
wany rzeczywistym podjęciem pracy -  
mówi Zygmunt Kozupa, właściciel kro­
toszyńskiego biura rachunkowego.

Powszechność wykształcenia w yż­
szego prowadzi do wyboru kierunków 
prostych, które szybko i łatwo dadzą tzw. 
papierek, czyli dyplom. N ie każdy pra­
codawca zwraca jednak uwagę na posia­
dane dyplomy, bo uważa za ważniejsze 
to, co kandydat potrafi zrobić. - Ja daję 
•szansę młodym ludziom, ale kiedy przy­
chodzi do mnie na rozmowę taka osoba, 
nie p a u zę  na to, ja k ą  uczelnię skończy­
ła, ale pytam, co umie robić, ja ką  wiedzę 
chce m i sprzedać -  tłum aczy Z. Kozupa.

Właściciel przedsiębiorstwa w ielo­
branżowego Ferrum  w  Krotoszynie Pa­
weł Sikora zaznacza, że dziś, pomimo 
dość wysokiej stopy bezrobocia, trudno 
znaleźć dobrego pracownika, ponieważ 
wielu podchodzi do pracy bez chęci 
i kreatywności. - Przyszła do m nie nie-

Staż we Włoszech
Krotoszyński Powiatowy Urząd Pracy 
w ramach projektu Gastronomia i hote­
larstwo aktywne wsparcie dla bezro­
botnych' oferuje szkolenia i staże we 
W łoszech zarejestrowanym  bezrobot­
nym w wieku 18 -  30 lat, poszukujących 
zatrudnienia w  sektorze gastronom icz­
nym lub hotelarskim, a także zaintereso­
wanych otwarciem własnej działalności 
gospodarczej w  tym zakresie.

Poprzedzające wyjazd szkolenie dla 
uczestników projektu, obejmujące w  su­
mie 160 godzin, będzie zawierało m ię­
dzy innymi lekcje języka włoskiego 
w zakresie koniecznym do odbycia sta­
żu, om ówienie podstawowych zagad­
nień z turystyki oraz obsługi klienta 
w hotelu, a także niezbędne przygotowa­
nie kulturowe.

Dzięki współpracy z plcszcwskim 
stowarzyszeniem Edukacja -  M łodzież 
uczestnicy stażu będą mieli zapewnione

Sprawdź c e n y  sk up u  żyw ca w ieprzow ego z 15 m arca (cen y  n etto )
waga żywa waga bita ciepła (kl. E) waga żywa waga bita ciepła (k! E)

DUDA Polski Koncern Mięsny SA, Gtąbkowo 4,40 Zł Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka (powiat rawtcki) 4 3 0  zł

Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp, 3,00 z.ł 4,50 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,00 zł 4,50 z!

Rzeźnia MRÓZ SA, Borzęciczki 3,10 zł 4,40 zł S.C. Patalas, Grębów 3,00 zł

Szukasz pracy?
co potrafiszPokaż,

dawno absolwentka marketingu w spra­
wie pracy, zapytałem ją  więc, co chciała- 
by robić. Kandydatka nie potrafiła siebie 
nawet zareklamować, a skończyła mar­
keting -  potwierdza Z. Kozupa. A zatem

Z. Kozupa i P. Sikora oczekują od  przyszłych pracowników zaangażowania

młodzież wielokrotnie idzie na łatwiznę, 
ucząc się bardziej dla dyplomu, nie w y­
korzystując czasu studiów na poszerza­
nie horyzontów.

O drobina pokory
Nieocenionym ułatwieniem jest dziś in­
ternet. -  M łodzież częściej korzysta z  te­
go źródła informacji aniżeli z  książek -  
uważa Przemysław Wójcik, wicedyrek­
tor Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych

zakwaterowanie w hotelach (położone 
nad morzem miasto Riccione lub gór­
skie Spoleto), a także wyżywienie, pełne 
ubezpieczenie i wycieczki krajoznawcze 
(m.in. do Rzymu, Asyżu, Pcrugii, San 
Marino, Gradary, Rimini). Kurs przygo­
towujący do odbycia stażu pozwoli na 
uzyskanie kwalifikacji zawodowych 
wym aganych do pracy w hotelarstwie 
i gastronomii hotelowej, natomiast po 
zakończeniu stażu każdy z uczestników 
otrzym a dokument EUROPASS MOBI- 
LITY, określający wykształcenie i um ie­
jętności zdobyte za granicą, potwierdza­
jący  kwalifikacje zawodowe.

Kurs przygotowujący potrwa od 22 
marca do 2 maja br., staże od 4 maja do 
3 sierpnia br. Zainteresowani proszeni są 
o kontakt z Powiatowym Urzędem Pra­
cy w  Krotoszynie, pokój nr 14. Liczba 
miejsc ograniczona.

* (m att)

nr 2 w  Krotoszynie. Przyznaje, że jest to 
duże udogodnienie, ale niekiedy odbija­
jące się negatywnie na staraniach o pra­
cę. Szablon CV można znaleźć w  sieci, 
drogą mailową też m ożna przesłać doku­

m enty do potencjalnych pracodawców, 
ale ci nie zawsze aprobują taki sposób 
ubiegania się o stanowisko. -  Kandydat 
musi przyjść, trzeba z  nim porozmawiać, 
zobaczyć, do czego się nadaje, ja ka  mo­
że  być je g o  przydatność dla firm y  — do- 
daje Z. Kozupa. W ażnym elem entem  
jest rozmowa. -  Zarówno w podaniu, ja k  
też podczas nizinowy, warto wykazać się  
odrobiną pokory -  tłum aczy P. Wójcik.

Zgoda w sprawie zegara?
Konserw ator zabytków  i proboszcz parafii w  Sulm ierzycach usta lili, 
że ośw ie tlen ie  neonowe w o kó ł zegara na w ieży koście lne j zostanie 

zdjęte, na tom ias t s ta ry  mechanizm będzie poddany konserw acji.

W  zeszłym tygodniu pisaliśmy o remon­
cie zabytkowego zegara kościelnego 
w  Sulmierzycach. Do renowacji, przepro­
wadzonej w  zeszłym roku przez firmę 
z Krotoszyna na zlecenie proboszcza ks. 
kan. Krzysztofa Tomaszewskiego, kon­
serwator zabytków wniósł uwagi. Chodzi­
ło o nieprzekazanie do muzeum dwóch 
tarcz zegarowych oraz nieuzgodnienie 
kwestii oświetlenia czasomierza. Protokół 
po kontroli konserwatora z początku 2010 
roku nie został podpisany przez probosz­
cza parafii, który nie chciał zaakceptować 
zastrzeżeń.

Podczas ubiegłotygodniowego spotka­
nia w  Kaliszu ustalono, że oświetlenie zo­
stanie zdemontowane. Ponieważ ks. pro­
boszcz jest jego zwolennikiem, postano­

P rak tyka  najważnie jsza
Istotnym elementem CV kandydata jest 
doświadczenie zawodowe. Gdzie m a je  
zdobyć absolwent, który dopiero ukoń­
czył szkołę? -  Wielu pracodaw ców  boi 
się zatrudniać młode osoby bez doświad­
czenia -  mówi właściciel biura rachun­
kowego Kazbek.

-  Placówki oświatowe nie powinny  
być schematyczne, powinny proponować  
uczniom zajęcia dodatkowe, np. w ra­
mach projektów  unijnych, które będą 
rozwijały kluczowe kompetencje, uczyły 
zawodu i poruszania się na tynku pracy  
w praktyce -  tłum aczy w icedyrektor 
ZSP 2. Krotoszyński ZSP 2 realizuje 
obecnie dwa program y unijne: M oja 
wiedza -  m ój sukces i A s Kompetencji, 
które rozwijają przedsiębiorczość. Obej­
m ują zajęcia pozalekcyjne, ukierunko­
wane na rozwój kom petencji z zakresu 
informatyki, języków  obcych, biologii, 
matematyki, przedsiębiorczości. Trwają 
średnio cztery godziny dziennie dwa ra­
zy w  tygodniu. Prowadzone są  w  dzie­
sięcioosobowych grupach.

Co ważne, każdy z projektów zawie­
ra obowiązkowy pięciogodzinny blok 
zajęć z pracodawcami i ich przedstawi­
cielami. Program jest realizowany na te­
renie powiatów: krotoszyńskiego, kali­
skiego i leszczyńskiego. W  naszym  po­
wiecie bierze w  nim udział tylko ZSP 2, 
ściślej -  ok. 100 uczniów  tej szkoły, 
przygotowujących się do zawodów: 
technik handlowiec, technik informatyk 
i technik organizacji usług gastrono­
micznych.

Anna Szklarek

wiono, iż wkrótce powstanie nowy pro­
jekt iluminacji. Dodatkowo stary mecha­
nizm będzie poddany konserwacji -  Po 
Wielkanocy w  Sulmierzycach przeprowa­
dzimy jeszcze  jedną  kontrolę -  informuje 
Beata Matusiak, szefowa kaliskiej delega­
tury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków.

Remont zabytkowego zegara kościel­
nego nadal budzi kontrowersje wśród sul- 
mierzyczan, co znajduje swój wyraz na 
forum internetowym Rzeczy. Jak się oka­
zuje, koszty nie są  największym proble­
mem, choć wartość renowacji wzrosła 
z 25 tys. zł do ok. 43 tys. zł. Najwięcej 
uwag mieszkańcy m ają do wyglądu zega­
ra, a nawet do elektronicznego sygnału, 
który z niego pobrzmiewa. (popi)

TO AP A P7PK A

Oferty Powiatowego Urzę­

du Pracy w  Krotoszynie. 
Obok każdej m iejsco­
wość, w  której mieści się 

zakład lub zlecona je s t  

praca. Dane otrzymaliśmy 

1 2  m arca. Szczegółowe  

inform acje pod nr te l. 6 2

7 2 5  4 4  5 6 .

tokarz -  frezer, Kanicw -  Psie Pole 

przedstawiciel handlowy, 

Krotoszyn 

fryzjerka, Krotoszyn 

(praca w Zdunach) 

murarz -  malarz, Krotoszyn 

(delegacja Opole, Zielona Góra) 

pracownik budowlany 

(mile widziany cieśla), Krotoszyn 

pilarz z uprawnieniami i osoby 

chętne na kurs pilatza, Chwaliszew 

cieśla -  dekarz, Sulmierzyce 

dekarz -  cieśla, Zduny 

kierowca kat. E/C, Krotoszyn 

kierowca kat. C/E, Kalisz 

agent, Krotoszyn 

menadżer, Krotoszyn 

pracownik obsługi klienta 

na  stacji paliw, Zduny 

pracownik produkcyjny, 

W ziąchowo

operator walca, Krotoszyn 

operator wytwórni 

mas bitumicznych, Krotoszyn 

kierowca samochodu ciężarowego, 

Krotoszyn

: przedstawiciel handlowy, 

Krotoszyn

elektryk samochodowy,

Krotoszyn

elektronik samochodowy, 

Krotoszyn

samodzielna księgowa. Osusz 

sprzedawca, Krotoszyn 

malarz szpachlarz, Orla 

kierowca kat. C, Wróżewy 

spedytor, Borek Wlkp. 

diagnosta samochodowy,

Koźmin

chemik, Kobylin

malarz • tapeciarz, Krotoszyn 

księgowa samodzielną 

Rozdrażew

stolarz meblowy, Pogorzela 

operator prasy mechanicznej, 

Krotoszyn

informatyk serwisant,

Krotoszyn

piekarz, Salnia

kierowca kat. G, Wielowieś

kierowca kat. C/E, Krotoszyn

mechanik samochodowy,

Krotoszyn

pracownik ds. reklamy.

Krotoszyn

asystent zarządu, Krotoszyn 

stolarz, psie Pole 

doradca finansowy, Sulmierzyce 

pracownik biurowy 

w  branży elektrycznej, 

Sulmierzyce

razecz 1 6  m a rc a  2 0 1 0



1 0 Kościół

Z ałożył ogródki 
jord an ow sk ie
W  styczniu minęła 70  rocznica śmierci ks. Stanisława Małeckiego probosz­
cza krotoszyńskiego w latach 1929-37 , kapelana Wojsk Polskich i redak­
tora Tygodnika Kościelnego Parafii św. Jana Chrzciciela. Zapisał się on wie­
loma śmiałymi, ale i kontrowersyjnymi inicjatywami.

Jan Paweł II

Żeby nie zapomnieć,.. (20)
Każdy z w ie rzących  je s t  przez K ośció ł w zyw any i zac h ęc an y  do p rak tyko w a­

nia w ia ry  w  duchu O żyw iciela , p rzez  k tó re g o  n iezg łę b io n y  Trójjedyny B ó g  

udziela s ię  ludziom  -  to  jed no  z  g łów nych przesłań  en cyk lik i Jana P aw ła  II 
D om inum  e t  v iv ifican tem  o Duchu Ś w ię ty m  w  życiu K ościo ła  i ś w ia ta .

Ks. Stanisław Małecki urodził się 
w 1886 r. Mając 25 lat odebrał 22 stycz­
nia 1911 r. święcenia kapłańskie. Został 
także m ianowany kapelanem Wojsk Pol­
skich. W 1919 r. władze kościelne skie­
rowały go na probostwo do Raszkowa.

Proboszcz kro toszyńsk ie j fa ry
W  1929 r. objął funkcję proboszcza para­
fii św. Jana Chrzciciela w  Krotoszynie. 
Dnia 13 lipca 1929 roku odbyła się uro­
czysta introdukcja nowego proboszcza. 
Został mianowany także administrato­
rem parafii św. św. ap. ap. Piotra i Paw­
ła. Introdukcji dokonał, jako  zastępca 
władzy duchownej, ks. Edward Zalew­
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W parafii pw. św. Jana Chrzciciela spędził 8  la t

ski, dziekan dekanatu krotoszyńskiego, 
a zarazem proboszcz parafii kobyłińskicj. 
Ks. Małecki przyrzekł gorliwie spełniać 
swoje obowiązki duszpasterskie, a para­
fian prosił o szczerą współpracę i m odli­
twę. Podczas pobytu w Krotoszynie do­
konał rozdziału ziemi benefiejalnej na 
beneficjum przy kościele św. Jana 
Chrzciciela i na beneficjum przy koście­

le św. św. ap. ap. Piotra i Pawła. Podjął 
również decyzję w  sprawie biblioteki po- 
klasztomej, przekazując jej zbiory Bi­
bliotece Archidiecezjalnej w Poznaniu.

O gródki jo rdanow sk ie
Ks. Stanisław Małecki przeniósł probo­
stwo famę na dawniejszy wikariat przy 
ul. Domki Fanie 4. Zało­
żył tam i urządził prze­
piękny park otaczający 
plebanię. Sięgał on, aż do 
koszar Kościuszki. N a te­
renie parku urządził 
wspaniale ogródki jorda­
nowskie dla dzieci. Były

to ogrody gier i zabaw ruchowych oraz 
ćwiczeń fizycznych. Założenie tak wiel­
kiego parku i ogrodu wiązało się jednak 
z  pewnymi wydatkami, co spowodowało 
zadłużenie parafii. Sprawy te wywołały 
powszechne niezadowolenie wśród para­
fian. Ks. M ałecki kontynuował również 
zapoczątkowane przez swojego poprzed­
nika, ks. Stankowskiego, coroczne kroto­

szyńskie pielgrzymki do Częstochowy.

K rzew ic ie l ku ltu ry  muzycznej
Interesował się również śpiewem ko­
ścielnym. W  1934 r. wydał Śpiewnik ko­

ścielny i Modlitewnik, przeznaczony spe­
cjalnie dla parafii krotoszyńskiej. W  każ­
dą niedzielę osobiście przewodniczył pa­

rafianom  w  ćwicze­
niach pieśni kościel­
nych. Ponadto obecny 
był prawie na każdej 
próbie chóru kościelne­
go. Redagował również 
ukazujący się w  1931 r. 
Tygodnik Kościelny P a­
rafii św  Jana Chrzci­
ciela. Jako pierwszy 
wprow adził w  Kroto­
szynie comiesięczny 
dzień chorych.

z.ajego czasów, w  1934 r. Krotoszyn 
odwiedził gen. Józef Haller. W ówczas to 
ks. Stanisław Małecki i gen. Józef Haller 
lustrowali na krotoszyńskim rynku hono­
row ą kompanię. Warto przypomnieć, iż 
wielkim hobby ks. M ałeckiego było po­
lowanie, na które wybierał się dość czę­
sto w  lasy miejskie. Jednak parafianie 
krotoszyńscy z uwagi na to, iż żaden z je ­
go poprzedników nie odznaczał się zami­
łowaniem  do myślistwa, patrzyli na to 
niechętnym okiem, niekiedy krytykując 
duszpasterza.

Założenie  Domu K a to lick ie g o
W ażnym posunięciem  było zakupienie 
dla parafii Domu Katolickiego, co 
w  tamtych czasach było niezwykle roz­
powszechnione. Chcąc zdobyć na to fun­
dusze, skłonił Siostry Elżbietanki do 
sprzedania ich domu-ochronki przy ul. 
Kaliskiej, do którego przez długie lata 
uczęszczały polskie przedszkolaki. Na 
Dom Katolicki nadawał się dawniejszy 
B azar z dużym  ogrodem, gdzie odbywa­
ły się letnie zabawy Bractwa Strzeleckie­
go i Polskiego Towarzystwa Gim na­
stycznego Sokói. Siostrom Elżbietankom 
zapewniono prowadzenie w  tym miejscu 
ochronki i szwalni. Jednak zakupienie 
Dom u Katolickiego spowodowało, że 
trzeba było zaciągnąć kolejną pożyczkę, 
a  gwałtowna zmiana koniunktury spo­
wodowała kłopoty parafii w  spłaceniu 
pożyczki. Sytuacja ta wywołała ogólne 
niezadowolenie parafian. Zaistniałe kło­
poty skłoniły ostatecznie ks. Stanisława 
M ałeckiego do zrezygnowania z prowa­
dzenia parafii krotoszyńskiej.

W  1937 r. przeniósł się ostatecznie na 
probostwo do Święciechowej k. Leszna. 

Ks. Stanisław Małecki w  Krotoszynie ja ­
ko duszpasterz spędził 8 lat. W kapłań­
stwie przeżył 29 lat. Po aresztowaniu 
przez gestapo zginął w  wieku 54 lat jako 
m ęczennik za wiarę i ojczyznę 30 stycz­
nia 1940 roku w  Forcie VII w  Poznaniu.

Mariusz Marzyński

Encyklika ta powstała w 1986 r. Składa się 
z trzech części. W  pierwszej papież prowa­
dzi rozważania nad istotąi znaczeniem Du­
cha Świętego jako osoby Boskiej, w  dru­

giej mówi, że Duch ten przekonuje świat 
o grzechu i pomaga w  nawróceniu, w  trze­
ciej -  najbardziej praktycznej -  pisze, jak 
pozwolić prowadzić się Duchowi.

JP II nazywa Ducha Świętego pocie­

szycielem, orędownikiem, źródłem i mocą 
odnowy Kościoła Nawiązuje do słów Je­
zusa w  których zapowiedział uczniom, że 
po jego śmierci, zmartwychwstaniu i wnie­
bowstąpieniu otrzymają dar Ducha Święte­

go, przypominający wszystko to, czego by­
li świadkami podczas ziemskiego życia 
Chrystusa. Obecność Ducha Świętego po­

może im odczytywać przesianie nauki Je­
zusa i zapewni ciągłość jego orędzia. Pa­
pież przywołuje też świadectwo Dziejów 
Apostolskich, opisujących zstąpienie Du­
cha Świętego. Kiedy przestraszeni aposto­

łowie po odejściu Jezusa do nieba modlili 
się wraz z Maryją w  wieczerniku, doświad­
czyli obecności Ducha Świętego. Dzięki te­

mu z mocą i odwagą głosili Słowo Boże, 
stali się zupełnie innymi ludźmi.

Duch Święty jest więc tym, który usta­

wicznie uświęca wierzących. P tzez Niego 
Ojciec ożywia ludzi umarłych na skutek 
grzechu, zanim śmiertelne ich ciała wskrze­
si w Chrystusie -  napisał papież. Dzięki la­
sce Ducha Świętego, którego teologia na­

zywa duszą Kościoła, człowiek -  gdy tylko 
o to będzie prosił -  może odkryć nadprzy­
rodzoną obecność Boga w swoim życiu. 
Obecność Ducha Świętego może się mani­

festować poprzez męstwo w  wyznawaniu 
wiary czy poczucie duchowego prowadze­

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem zegnamy tych, którzy odchodzą.

Nekrologi i pożegnania mąją na zawsze 
zapisać Ich w kronice naszej małej ojczyzny.

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia 5 m arca 2010 r. w  w ieku  76 
lat zm arł opatrzony Sakram entam i 
św. m ój ukochany  M ą ż , nasz O j­
ciec, Teść, D ziadek, B rat Szwagier, 
K u z y n  i W u jek

ś f t p .

A n ton i K a rb o w ia k
W  sm utku pogrążona 

R o d z i n a

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia  4  m arca 201 Or. w  w ie ku  86 
lat zm arł opatrzony Sakram entam i 
św. nasz ukochany O jc ie c , Teść, 
D z iadek, Pradziadek, Brat, S zw a ­
gier, K u z yn  i W u jek

ś ł p .

K azim ierz Tadaszak
W  sm utku pogrążona 

R o d z i n a

nia. Duch Święty obdarza też Kościół wie­

loma darami -  chaiyzmatami. któro zawsze 
służą budowaniu i umacnianiu wspólnoty 
wiernych.

Papież w swojej encyklice pisze rów­
nież, żc dzięki lasce Ducha Świętego czło­

wiek może dostrzec swoje grzechy i rozpo­
cząć walkę z nimi. Duch Święty jest tym, 

któiy przekonuje świat o grzechu.
Autor encykliki podejmuje także temat 

grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, 

którego Bóg nie może odpuścić człowieko­
wi. Nie chodzi tu jednak o jakieś konkret­
ne bluźnierstwo, ale o postawę, w której 
człowiek odmawia przyjęcia łaski zbawie­
nia. Ktoś, kto grzeszy przeciwko Duchowi 
Świętemu, konsekwentnie i ostatecznie nie 

chce współdziałać z łaską Bożą, odwraca 
się od Boga i odmawiania nawrócenia się. 
Takiego grzechu Bóg nie może przebaczyć 
człowiekowi, ponieważ ten nie chce prze­
baczenia

JP 11 podkreśla że w  człowieku w  spo­
sób naturalny obecny jest konflikt pomię­
dzy tym, co duchowe i cielesne. Nie cho­
dzi jedynie o pożądanie seksualne, ale 
o czyny i działania które nie prowadzą do 
miłości i dobra. Toczy się więc w  nas nie­
ustanna walka pomiędzy dobrem a złem. 
Otwierając sięjednak i zapraszając do swo­
jego życia Ducha Świętego, chrześcijanie 

są silniejsi w tej walce, a z czasem potrafią 
przezwyciężyć swoje słabości i grzechy. 
Dzięki Duchowa umacnia się w  nas czło­
wiek wewnętrzny. Według papieża otwarcie 
na Ducha Świętego dokonuje się podczas 

modlitwy, ze szczególnym uwzględnie­
niem uczestnictwa w e Mszy św.

Sławek Pałasz

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia 4  m arca 2010 r. w  w ieku  79 
lat zm arła  opatrzona Sakrmaenta- 
m i św. nasza ukochana M am a, Te­
śc iow a, Babc ia , Prababcia, Teśc io ­
wa, Siostra i C io c ia

ś ł p .

Joanna Piaskowska
W  sm utku pogrążona 

R o d z i n a

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że  dn ia  4  m arca 201 Or. w  w ie ku  87 
lat zm arła  opatrzona Sakram enta­
m i św. nasza ukochana M am a, Te­
śc iow a, Babc ia , Prababcia i C io c ia

ś ł p .

Joanna Szczegura

W  sm utku pogrążona 
R o d z i n a
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Nasze sprawy 1 1

Z reklamacją
do rzecznika konsumenta
Rzecznik praw konsumenta prowadzi w  Krotoszynie w  skali roku średnio 3 0 0  spraw zwią­
zanych z pogwałceniem praw klientów na terenie całego powiatu. W  osiemdziesięciu pro­
centach przypadków sprawy te  udaje się załatwić polubownie, na drodze mediacji między 

klientem a sprzedawcą bądź usługodawcą. Pozostałe rozstrzyga sąd.

15 marca obchodzono Światowy Dzień 

Konsumenta, mający na celu zwrócenie 
uwagi na problem naruszania praw konsu­
menckich przez dostawców różnego rodza­
ju  dóbr. Dzień ten ma swoje źródło w słyn­
nym przemówieniu Johna Kennedy'ego 
z 1962 roku, kiedy to z jego ust padly słowa: 
Konsumenci to my wszyscy’.

W mawiają klientom
-  Najczęstszym problemem, z  jakim i zgła­
szają się do mnie poszkodowani, jes t nie­
uwzględnianie reklamacji przez sprzedaw­
ców oraz dostawców usług np. remonto­
wych, naprawczych -  mówi Andrzej Zału­
stowicz, wieloletni rzecznik praw konsu­
menta w  powiecie krotoszyńskim. -  Ikiąze 
się to najczęściej z  niepełnym informowa­
niem klientów o produkcie lub udzielaniem 
im kłamliwych informacji. Okazuje się, że 
najczęstszych manipulacji dopuszczają się 
sprzedawcy sprzętu RTV, AGD, a także 
odzieży i obuwia. Nierzadko sprzedają pro­
dukty wadliwe, a gdy po pewnym czasie

klient wraca z reklamacją, usiłują go przeko­
nać, że wszelkie kłopoty wynikły z niewła­
ściwego użytkowania. -  Dochodzi przy tym 
do wielu absurdów, ja k  np. wmawianie 
klientowi, że zimowe buty psują się po  kilku 
tygodniach z  winy nabywcy’, ponieważ nie 
nadają się do użytku podczas śnieżnejpogo­
dy -  mówi rzecznik.

Kiedy reklamujemy?
Należy pamiętać, że zakup jakiegokolwiek 
towaru jest jednocześnie zawarciem umowy 
między sprzedawcą a konsumentem. Towar 
jest niezgodny z um ow ą jeśli:
-  nie odpowiada podanemu przez sprze­

dawcę opisowi (np. odtwarzacz DVD 
nie obsługuje danego typu p ł j t  mimo 
zapewnień sprzedawcy, że posiada taką 
funkcję),

-  nie nadaje się do celu określonego przez 
nabywcę (np. klient prosi o farbę do ma­
lowania wnętrz, a otrzymuje środek do 
użytku zewnętrznego),

-  nie nadaje się do celu, do jakiego jest

zwykle używany (np. buty sportowe pę­
kają podczas biegania),

-  właściwości produktu nie odpowiadają 
ogólnym cechom towaru tego rodzaju 
(np. odzież kurczy się lub farbuje w  trak­
cie prania, mimo iż stosujemy się do in­
strukcji producenta).
Jeśli spotkamy się zjednąz powyższych 

sytuacji, mamy prawo zareklamować pro­
dukt. W  przypadku odmowy sprzedawcy' 
można zgłosić się do rzecznika praw konsu­
menta. -  Sprzedawca jes t zobowiązany 
przez prawo do ustosunkowania się do mo­
ich interwencji i zazwyczaj, chcąc uniknąć 
postępowania sądowego, godzi się na usza­
nowanie praw  klienta, choć bywa i tak, że  
potrzebny jes t jakiś kompromis obu stron -  
wyjaśnia Załustowicz. -  Po zgłoszeniu da­
nej sprawy zajmuję się nią sam, reprezentu­

ją c  poszkodowanego. Moja działalność nie 
kończy się więc tylko na por adnictwie. Do 
kompetencji rzecznika należy ponadto 
udzielanie pomocy w  redagowaniu pism re­
klamacyjnych, a także pomoc w  kontakcie

Handlowcy udzielają klientom  często kłamliwych informacji

z takimi instytucjami, jak Inspekcja Handlo­
w ą  Państwowa Inspekcja Pracy i odpo­
wiednimi organizacjami pozarządowymi.

Rośnie nasza św iadomość
Rzecznik podaje, że jeszcze kilka lat temu 
rocznie prowadził tylko do kilkudziesięciu 
spraw. Zastrzega jednak, że coraz liczniejsze 
zgłoszenia nie świadczą o rosnącej liczbie

REKLAMA

wykroczeń wobec konsumentów, lecz 
o wzroście świadomości tychże. -  Kiedyś 
klienci po  prostu nie wiedzieli o przysługują­
cych im prawach, nie znali też instytucji ich 
rzecznika, więc najczęściej godzili się z  tym, 
że to sprzedawca zawsze jest górą. Terazsy- 
tuacja się zmienia, przede wszystkim dzięki 
działalności mediów -  stwierdza z optymi­
zmem. Mateusz Drygas

Takie awarie
to dla nas codzienność
W  ubiegłą środę, 10 marca, doszło do awa­
rii wodociągowej na miejscu skrzyżowania 
ulic Piastowskiej i Kobylińskiej w  Kroto­
szynie. Mimo iż jej skutki wyglądały dość 
dramatycznie. Przedsiębiorstwo Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej zapewnia, 
że w  rzeczywistości nie była niczym szcze­
gólnym i uporano się z nią dość szybko, 
- Około godziny 15.00 otrzymaliśmy wiado­
mość o awarii, w  wyniku której spora ilość 
wody rozlała się na ulicę -  mówi Radosław 
Chlebowski, kierownik Zakładu Wodocią­
gów i Kanalizacji. Natychmiast wysłali­
śmy na miejsce swoich pracowników. Oka­
zało się, że  było to niewielkie pęknięcie ruty  
wodociągowej. Nie mieliśmy większych pro­
blemów z usunięciem awarii, pracę zakoń­
czono około godziny 21.00. Oczywiście, 
trzeba było zablokować przepływ wody na

tym odcinku, więc w tym czasie mieszkańcy 
okolicznych domów byli jejpozbawieni—za­
znacza szef wodociągów.

Zgodnie z zapewnieniami Chlebowskie­
go woda wróciła do mieszkań natychmiast 
po usunięciu usterki, nie doszło też do po­
gorszenia jej jakości. Co innego mówią 
mieszkańcy. Jeden z nich, zamieszkały na 
ul. Klonowicza, wysłał nam nawet zdjęcie 
wody o brązowym zabarwieniu. -  Awaria 
awarią, ale za tę brudną wodę, której nie zu­
żyłem, zapłacę, ponieważ musiałemją wylać 
do kanalizacji -  mówi mieszkaniec, doda­
jąc, że nikt nie zwróci m u za to pieniędzy. -  
Awaria ze środy może i wyglądała widowi­
skowo, ale w  rzeczywistości takie usterki to 
dla nas codzienność. Niemal każdego dnia 
wykonujemy podobne naprawy -  twierdzi 
prezes PGKiM Michał Przybylski, (matt)

BEZDOTYKOWA Ml V  IN I A bezobsługowaIyI IJN IA

To zdjęcie nasz czytelnik wykonał w  swoim  domu

MYJNIA OBSŁUGOWA POLECA:
SYSTEMY RABATOWE • KARNETY STAŁEGO KLIENTA - KONKURENCYJNE CENY

C zynne: pn. -  czw. 9°° -  20°°, pt. 9
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12 Rozm aitości

W co się bawić?
-  Co robisz w  piątek. -  Nic. -  To wpadnij 
do mnie. -  Ok., co będziemy robić? - N ie  
wiem, oglądniemy film  w  intemecie, może 
pójdziemy na miasto, co? -  O k, będę 
o 18.00

Takie dialogi często słyszy się wśród 
młodzieży. Sam nieskromnie powiem, że 
również takie rozmowy zdarza mi się pro­
wadzić. Dlaczego? Hmm... Dla chcącego 
nic trudnego, przecież można iść pokopać 
piłkę z  nudów czy też ulepić bałwana, ale 
i to m a swoje granice. Człowiek w  końcu 
dorasta i chce s ię  rozwijać, a trudno sobie 
wyobrazić, żeby z  naszej okolicy wyro­
snąć mieli sami piłkarze.

Młodzi chcieliby nauczyć się sztuki fo­
tografii, malarstwa czy zgłębić tajniki te­
atru. Jednak gdzie, z kim i kiedy? Skoro 
nie m a gdzie, nie ma z kim, chociaż jest 
kiedy? Pojedyncze przypadki zajęć rozwi­
jających zainteresowania młodych zdarza­
ją  się, jednak nie są  one dla wszystkich. Or­
ganizatorzy takich zajęć to przeważnie 
mieszkańcy Koźmina, robiący to bez ja­
kiegokolwiek wynagrodzenia. Również 
i młodzi próbują organizować sobie czas, 
czego przykładem jest drużyna harcerska, 
która jest w kraju ewenementem (pisali­
śmy o niej w  R K  nr 9/2010). Jest ona jed­
ną  z dwóch grup w  Polsce, do której nale­
żą  harcerze z tak małego miasta. Jednak sa­

Niemcy odwiedzili dwójkę
Po raz kolejny krotoszyński Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 gościł delegację 
zaprzyjaźnionej szkoły z niemieckiego Lin- 
gen Organizacja wymiany międzynarodo­
wej to długoletnia tradycja krotoszyńskiej 
dwójki. W  trakcie pobytu (od 22 do 26 lute­
go) uczniowie z Niemiec i ich koledzy 
z ZSP nr 2 wzięli udział w  praktykach za­

IlAllJI
JBk. I

poujcł ujłodęsłouu płócicnniczt ih

mi m uszą nieźle kombinować), by móc 
funkcjonować.

Od czasu do czasu zdarzają się zajęcia 
prowadzone np. przez zawodowych tance­
rzy, jednak są  one płatne i raczej nielicz­
nych stać na nie. Koźmin nie należy do 
szczególnie bogatych miejsc, jego miesz­
kańcy żyją raczej skromnie, a w  dodatku 
mamy nadal kryzys gospodarczy.

Jednak sytuację tę można zmienić. Za­
pewniam, że nie brak nam  utalentowanej 
młodzieży w  zakresie sportu, literatury, na­
uki czy sztuki. Młodzi sąjednak pozbawie­
ni możliwości i zmuszeni wyjeżdżać do 
sąsiednich, często oddalonych od Koźmi­
na, miast, co dodatkowo naraża ich na 
koszty.

Szkoła -  komputer -  szkoła. Zdecydo­
wana większość młodych mogłaby wyko­
rzystać wolny czas na rozwój, a nie jak  
obecnie -  na uwstecznianie się. Dziś sie­
dzimy przed komputerami, a widok słońca 
działa na nas jak  na wampira, zaś pojęcia 
typu: nyysć na świeże powietrze czy potre­
nować wychodzą z  codziennego użycia. 
W  szukaniu sposobów na spędzanie wol­
nego czasu nie siedzimy z pewnością ze 
złożonymi rękami, jednak bez pomocy 
z  zewnątrz skutek raczej będzie mizerny.

Przemek Szyszka 

(LO Koźmin)

wodowych w  przedszkolu, salonie kosme­
tycznym, hotelu oraz zakładzie wulkaniza­
cyjnym. Celem praktyk było pokazanie, jak 
funkcjonują stanowiska pracy w różnych 
finnach. Goście zza zachodniej granicy spę­
dzili dużo czasu u polskich rodzin. Zwiedzi­
li Krotoszyn i rozegrali mecz piłki siatkowej 
z  uczniami ZSP nr 2. (asz)

Zdjęcia można dodawać w  prosty sposób

Pokażmy światu 
krotoszyński powiat!
Google Earth  to  dostępny za darmo program komputerowy, którego funkcjonal­
ność najprościej zobrazować, przywołując znane chyba każdemu wędrowanie pal­
cem po mapie.

W  tym przypadku mapa jest cyfrow ą inte­
raktywna i niezwykle szczegółowa. Go­
ogle Earth wyświetla na trójwymiarowym 
modelu kuli ziemskiej zdjęcia satelitarne 
i lotnicze wysokiej jakości, z których więk­
szość udostępniła agencja NASA. Na ży­
czenie użytkownika program uwzględnia 
takie detale, jak  ukształtowanie terenu 
(wszystko w  trójwymiarze), aktualną po­
godę i wiele innych wybranych informacji. 
W  ten sposób możemy podróżować po ca­
łej kuli ziemskiej.

Dostępne mapy są na bieżąco uaktual­
niane, czego przykładem jest powiat kroto­
szyński, który jeszcze niedawno mogliśmy 
obserwować jedynie na satelitarnych zdję­
ciach z wysokości kilkunastu kilometrów. 
Dzisiaj szczegółowość jest na tyle duża, że 
bez problemu rozpoznamy np. charaktery­
styczne budynki, jak  i nawet najmniejsze

W irtua lny spacer dwóch miast
Na początku roku kilka gmin powiatu krotoszyńskiego, w  tym  Krotoszyn i Koźmin, zo­
stało  zgłoszonych do konkursu M oje  W irtualne M iasto , organizowanego przez w łaści­
ciela portalu vtour.pl

Zwycięska gm ina zyska możliwość bez­
płatnego wykonania przez wspomniany 
serwis tzw. wirtualnego spaceru. Nagro­
da ta polega na zilustrowaniu miasta 
przy pom ocy panoram icznych zdjęć 
o wysokiej rozdzielczości, um ożliwiają­
cych rozglądanie się  nawet w obrębie 
360 stopni. W  przypadku zajęcia pierw­
szego miejsca m iasto zostanie uwiecz­
nione na ponad 500 panoramach. Dalsze 
miejsca -  je s t ich siedem  -  będą nagra­
dzane odpowiednio m niejszą liczbą fo­
tografii. Z ostaną one ze sobą połączone 
i zaprogram ow ane w  sposób, który da 
wrażenie spacerowania za pom ocą kom ­
puterowej m yszy po najważniejszych

uliczki, odpowiednio oznaczone i podpisa­
ne.

Poza praktycznymi zastosowaniami 
Google Earth, jedną z  jego największych 
atrakcji jest możliwość rozbudowywania 
projektu o własne materiały. M ogą to być 
zdjęcia ilustrujące dane miejsce, teksty roz­
wijające wiedzę o nim lub znaczniki okre­
ślające położenie np. punktów usługowych 
czy urzędów. Każdy użytkownik w  prosty 
sposób może dodać wykonane przez sie­
bie zdjęcie, które po uzyskaniu akceptacji 
moderatorów znajdzie się na mapie w  po­
staci prostego odnośnika z opcjonalnym 
opisem dodanym przez autora.

Projekt wciąż zyskuje na popularności 
także w  ramach powiatu krotoszyńskiego, 
czego dowodem są  liczne elementy doda­
wane przez jego mieszkańców, chcących 
podzielić się wykonanymi przez siebie

i najciekawszych miejscach na utworzo­
nej w  tym celu specjalnej stronie interne­
towej. W szystko to zostanie oprawione 
w  atrakcyjną szatę graficzną i zaopatrzo­
ne w  interaktywną mapę miasta. W  pre­
zentacji znajdzie się również prosta gale­
ria zdjęć, rejestr zabytków ze zdjęciami 
i opisami oraz m ożliwością ich wirtual­
nego zwiedzania, m ultim edialny plan 
miasta z bazą obiektów, informacje o ba­
zie turystycznej itp. Zdjęcia użyte do 
prezentacji będą poddane zaawansowa­
nej obróbce cyfrowej, mającej na celu 
uwydatnienie jak  największej ilości 
szczegółów. Zwycięzca dodatkowo 
otrzyma tę aplikację wytłoczoną na pły­

zdjęciami najciekawszych budynków czy 
ulic, lub też po prostu zareklamować dane 
miejsce. Obecnie mapę powiatu ilustruje 
kilkaset fotografii, z czego zdecydowana 
większóść przypada na Krotoszyn i Koź­
min Wielkopolski. Wiele z nich prezentu­
je  wysoką wartość artystyczną i -  przede 
wszystkim -  dokumentacyjną. Dzięki te­
mu niebawem będziemy mogli przyjrzeć 
się nie tylko obecnemu wizerunkowi na­
szej okolicy, ale i porównać gó z tym, co 
otaczało nas dawniej.

To tylko niektóre z możliwości oma­
wianej aplikacji’, a wszystkie m ogą przy­
służyć się do przygotowania wirtualnej wi­
zytówki naszego powiatu. Zachęcamy 
więc wszystkich do fotografowania i do­
kumentowania swojej okolicy oraz dziele­
nia się tym z  internautami.

Mateusz Drygas

tach CD w  liczbie 1000 sztuk.
W  konkursie bierze udział 220 pol­

skich miast, na które głosują internauci 
(www.inojewirtualnemiasto.pl/glosowa- 
nie-202.htm l). Głosować m ożna jeden 
raz w  ciągu tygodnia z jednego adresu e- 
mail. G łosow anie potrwa do 16 k w ie t-, 
nia, a rozstrzygnięcie nastąpi 19 kwiet­
nia br.

Szczegóły konkursu dostępne są pod 
adresem www.m ojewirtualnem iasto.pl, 
natom iast zrealizowane ju ż  wirtualne 
prezentacje polskich miast obejrzeć 
m ożna na stronie www.vtour.pl/pl/reali- 
zacjc.

(m att)
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Akcja edukacyjna

Fortuna radzi... jak uważać w sieci

Kto kłamie w Internecie
1 3

Ostatnio skrzynkę mojej poczty elektronicznej zapełniają maile pisane łamaną polszczyzną i zachęcające do zakupów sprzętu 
w zagranicznej hurtowni. Nadawca pisze: „droga polska przyjaciel. Nasza produkty w  hurtownia ma dobre cena”. Dołączony jest link, 
a pod nim angielskojęzyczna strona sklepu z produktami elektronicznymi. Ceny wyjątkowe, jakieś 2 /3  niższe niż w  polskich sklepach, 
hatwo się więc skusić na ofertę, bo strona wygląda profesjonalnie i wiarygodnie. Obejrzałem ofertę pod kątem moich operacyjnych 
zainteresowań i doszedłem do wniosku, że w  tym biznesie chodzi o wyłudzenie danych karty płatniczej, kradzież tożsamości i oszukanie 
klienta. Przestrzegam więc przed stronami z okazyjnymi zakupami, które ostatnio są plagą Internetu

Pusta ka rta
Z płatnościam i w Internecie trzeba uważać. Do­

brze jest najpierw o nich poczytać, zaznajomić się 
z różnymi możliwościami i dopiero później dokonać 
pierwszej, drobnej transakcji. Zawsze mówię znajo­
mym: nie rozumiesz, nie używaj. P rzestrzegam  
przed płaceniem  w Internecie tradycyjną kartą . Nie 
wiadomo, kto jes t po drugiej stronie transakcji i nie 
wiadomo, co się dzieje z naszymi danymi w trakcie 
realizacji płatności. Ja  od dłuższego czasu  używam 
specjalnej karty do transakcji internetowych i nie 
obawiam się podawania jej num eru, daty ważności 
i trzycyfrowego kodu bezpieczeństwa. Karta jest pu­
sta, tzn. nie ma na niej środków albo jest ich mato, np. 
kilkadziesiąt groszy. Jeśti zdecyduję się na płatność 
kartą, wtedy tuż przed transakcją ładuję na mą odpo­
wiednią kwotę i dopiero płacę. Prawdopodobieństwo,

ze w tym m om encie ktoś przechwyci pieniądze jest 
bardzo niskie. Kradzież num eru karty złodziejowi nic 
nie da, a ew entualne transakcje będą nieskuteczne, 
Ponieważ na karcie nie będzie pieniędzy.

Teraz bom bardują m nie mailami z gogo20. Kolej­
ny cudowny sposób  zarabiania pieniędzy oparty 
na bliżej nieznanej „progresji pionowej". Strona 
w języku polskim  zawiera m.in. filmy z YouTube, 
w których lektor z am erykańskim  akcentem  zachę­
ca: bądź pierwszy. „Ci, którzy kupili akcje.Microsoftu 
w latach 1980. są  dzisiaj m ilionerami. Dzisiaj je s te ś  
dokładnie w tej sam ej pozycji". Wejście do gogo20 
Polega na wpłaceniu 20 dolarów. Z innego filmu wy­
nika, ze w płacając pieniądze zostajem y partnerem  
system u, kupujem y bliżej nieznane program y kom ­
puterowe i otrzym ujem y udziały od w płat n a s tęp ­
nych partnerów . W kładając 20 dolarów  m ożem y 
m iesięcznie zarobić naw et kilka tysięcy zielonych. 
Cuda na kiju. Ludzie się chyba nabierają na tę p ira­
midę, bo na stronie pojawiają się ostatnio wpłaty. 
Kiedy rozpracowywałem  gogo20 w ciągu trzech go­
dzin wpłaty dokonało aż siedem  osób. O piram idach

M ateriał dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego

finansowych pisałem  w jednym  z poprzednich od­
cinków. Teraz więc tylko powtórzę: p rzestrzegam  
przed finansowym perpetuum  mobile.

Dostawałem  też maile od kogoś podszywającego 
się pod mój bank. „Bank" informował mnie, że 
w związku z aktualizacją danych spowodowanych 
w ym ianą oprogram ow ania konieczne jes t załogo­
w anie się  na stronie internetow ej i podanie swoich 
aktualnych danych. Z ciekawości w szedłem  na tę 
stronę i d o brzeją  obejrzałem . Była łudząco podob­
na do oryginalnej. Te sam e kolory, identyczne okien­
ko do logowania, tylko ad res strony różnił się  jedną  
literką. Zorientowałem  się dość szybko, że m am  
do czynienia z phishingiem, czyli zastawianiem  sieci 
na niezorientowanych klientów. Logowanie się 
na fikcyjnej stronie miało służyć oszustom  do prze­
chwycenia loginu w raz z hasłem  i ogołocenia konta

z pieniędzy. Na takie m aile najlepiej nie reagować. 
W arto pam iętać, że prawdziwe banki nigdy nie wy­
syłają maili z p rośbą o zalogowanie się  na stronie. 
Jeśli dostajem y podejrzaną korespondencję z ban­
ku, dobrze jest poinformować o tym nasz bank i po­
licję. Wiem od kolegów z branży, którzy prowadzili 
dochodzenia w tej spraw ie, że w sieć wpadło sporo 
osób, w śród nich nawet grube ryby.

N ig e ry js k i s zw in d e l
Pisała też do m nie nigeryjska m odelka. Wiem, że 

inni otrzymywali podobne e-m ailę  od b rata  niedo­
szłego terrorysty, syna obalonegb przywódcy afry­
kańskiego, dziedzica fortuny u traconej w trakcie 
przewrotu politycznego itp. Wszystkie m aile pisane 
były w podpbnym tonie i prowadziły z ad resa tem  grę 
psychologiczną m ającą wzbudzić współczucie 
i skłonić do przelania pieniędzy na konto oszusta. 
Nigeryjski p rzekręt sta ł się  głośny na cały świat. 
Próby wyłudzenia miały zasięg globalny i okazało 
się, że w licznych przypadkach byty sku teczne. J e ­
den z am erykańskich urzędników stracił w ten spo­

sób ponad 1,2 miliona dolarów. W edług danych n a ­
szej komendy głównej policji, w Polsce na nigeryjski 
szwindel nabiera się od kilkudziesięciu do kilkuset 
osób rocznie.

W spom niana m odelka pisała do mnie, że jej oj­
ciec je s t  wpływowym biznesm enem  i prosi m nie 
o pom oc w zainwestowaniu jego pieniędzy w n a­
szym kraju. W zam ian miałbym otrzymać jak ąś wy­
soką kwotę. Oczywiście mail wylądował w koszu, bo 
ciąg dalszy jest mi dobrze znany. Osoby, które złapa­
ły się  na haczyk, były proszone o w płatę pewnej 
kwoty pieniędzy, bo m odelka m usi skorum pow ać 
urzędników, abyjej ojciec m ógł wrócić do kraju, albo 
m usi założyć działalność gospodarczą. Obiecana 
fortuna przew raca ludziom głowach i jak barany 
wpłacają żądane kwoty na konta oszustów.

Nigeryjscy oszuści trafili także na nasze aukcje 
internetow e. Nasz specjalista  od przestępczości 
komputerowej opowiadał mi o pewnym sprzedawcy 
laptopa, który po wystawieniu go na aukcji otrzymał 
ofertę zakupu kom putera poza serw isem  aukcyj­
nym. Kupującemu się spieszyło, bo laptop m iał być 
prezentem  urodzinowym dla przyjaciela z Nigerii, 
więc zaproponow ał transakcję  poza aukcją. Sprze­
dający na to przystał pod w arunkiem , że otrzym a 
pieniądze na konto bankowe. Kupujący wysyłał m a­
ilem sfałszowany skan przelewu i wymusił wysłanie 
przesyłki jeszcze przed nadejściem  pieniędzy. Przy­
najm niej kilka osób się na to nabrało  i serw is a u ­
kcyjny zablokował m ożliwość zakładania kont 
z kom puterów w Nigerii.

D oradcą m oże być każdy
In ternet je s t w spaniałym  wynalazkiem , ale gdy 

idzie o zdobywanie wiedzy np. na tem at in strum en­
tów finansowych, to w sieci trzeba uważać. Fora 
dyskusyjne, błogi i kom entarze  do nich m ogą być 
dobrym źródłem  informacji, ale nie są  wyrocznią, 
na podstawie której podejm ujem y ważne decyzje fi­
nansow e. Nie jest przecież tajem nicą, że treści in­
ternetow e pisane s ą  na zam ówienie tej czy innej fir­
my. Bywa, że dziaty public relations instytucji finan­
sowych zatrudniają specjalistów  tylko po to, aby pi­
sali pozytywne wypowiedzi na tem at wybranych 
usług i produktów. Kom entarz wygląda na obiek­
tywny, a w rzeczywistości jes t opłacony przez zain­
te resow aną  firm ę. Estońska eurodeputow ana po­
przedniej kadencji, M ariannę Mikko, proponowała 
naw et wprow adzenie przepisu nakazującego reje­
strację  błogów. Sugerowata.bowiem , że za wieloma 
„obiektywnymi" blogami sto ją wynajęci specjaliści, 
którzy w subtelny sposób kreują pozytywny w izeru­
nek firm i w gruncie rzeczy są  ich anonimowymi lob­
bystami. Jej zdaniem  kilkanaście procent blogów 
na św iecie je s t inspirowanych przez biznes. Miała 
sporo racji, ale na szczęście obowiązek rejestracji 
nie przeszedł. Internet powinien być wolny od naka­
zów, a in ternauci powinni nauczyć się odróżniać 
obiektywne treści od propagandy.

Niedawno Komisja Nadzoru Finansowego zwró­
ciła uwagę na tzw. niezależnych pośredników kredy­
towych. Zdaniem KNF powinniśmy pam iętać, że ich 
niezależność jes t iluzoryczna, bowiem otrzym ują 
oni prowizję od banku, z którym podpiszemy umowę 
kredytową. Jakiś czas tem u, gdy poszukiwałem k re­
dytu hipotecznego, w ypełniłem  na stron ie  in terne­
towej form ularz ułatwiający kontakt z doradcą kre­
dytowym. Później nie m ogłem  się od niego opędzić. 
Wydzwaniał i wciskał mi ..najlepszy na rynku kredyt 
hipoteczny". O tym, że nie był najlepszy przekona­
łem  się osobiście, gdy zapukałem  do kilku banków 
nie będących w ofercie doradcy. Na sam ej prowizji 
bankowej od udzielenia kredytu zaoszczędziłem  
wtedy około tysiąca złotych. W arto też pam iętać, że 
pośrednicy kredytowi nazywający się często dorad­
cami finansowymi nie m uszą  spełn iać wym agań co 
do wykształcenia kierunkow ego, nie m uszą  mieć 
też wiedzy z zakresu  finansów i nie ponoszą odpo­
wiedzialności wobec klienta za udzielenie nierzetel­
nej porady. Doradcą kredytowym może być każdy, 
ale poticjantem  -  na szczęście -  nie...

Wasz aspirant Fortuna

W in ternecie coraz częściej dochodzi 
do kradzieży tożsam ości. Oszuści 
potrzebują  obcych danych osobowych 
do utw orzenia fałszywego sklepu 
in ternetow ego  lub wyprania pieniędzy 
pochodzących z kradzieży. Często 
do kradzieży tożsam ości dochodzi 
podczas fałszywej rekrutacji 
pracowniczej. „Pracodaw ca" prosi 
o sk ładan ie  CV z podaniem  takich 
danych jak  skan  dowodu osobistego, 
m iejsce zam ieszkania, nu m er konta 
bankow egę. W ybrańcy otrzym ują ofertę 
pracy zdatnej. Ich zadaniem  jes t 
odbieranie pieniędzy na sw oje konto, 
a następn ie  -  po potrąceniu  prowizji 
-  p rzesłan ie  ich do w skazanych osób.
W ten sposób s ta ją  się  tzw. słupam i 
(ang. m oney m ule -  m ułam i 
pieniężnymi) dostarczającym i 
p rzestępcy  pieniądze pochodzące 
np. z okradania ka rt kredytowych.

Term in phishing je s t niekiedy 
tłum aczony jako passw ord harvesting 
fishing (łowienie haseł). Niektórzy 
eksperci utrzym ują, że term in  pochodzi 
od nazw iska Briana Phisha, który m iał 
być p ierw szą osobą stosu jącą  techniki 
psychologiczne do w ykradania 
num erów  k art kredytowych, jeszcze 
w latach  1980. Inni uważają, że Brian 
Phish byt jedynie fikcyjną postacią, 
za pom ocą której spam erzy  w zajem nie 
się  rozpoznawali.

Płacąc k a rtą  kredytow ą trzeba  
upewnić się, czy s trona  jes t oparta  
o protokół h ttp s  (adres z lite rką  s 
na końcu lub sym bolem  kłódki 
znajdującym  się na dole okienka 
przeglądarki). Jeśli w ad resie  nie ma 
literki ,.s”, to w łaściciel fałszywej strony 
in ternetow ej czy sk lepu  przejm ie 
pieniądze, a tow aru  nie w yśle. Sklep 
używający protokołu h ttp s nie jes t 
jeszcze gw aran tem  uczciwości. Może 
bowiem być tak, że sk lep  używa 
bezpiecznego protokołu, a le  został 
założony na skradzioną tożsam ość. 
Dlatego lepiej unikać sklepów , których 
nie znamy. Dobrze je s t  spraw dzić sklep 
na forach internetow ych i zadzwonić 
na stacjonarny  n u m er telefonu.

W yobraźnia naciągaczy 
internetow ych nie zna granic. Ostatnio 
m asow o nab ierają  ludzi na tes t 
inteligencji. W sieci pojawiły się  reklam y 
kierujące na strony, z testam i.
Po udzieleniu odpowiedzi np. 
na 30 pytań dowiadujem y się, że poziom 
naszego  IQ poznam y dopiero 
po w ysłaniu SM S-a. Rzecz jednak 
w tym, że nie znam y kosztu SMS-a, 
bo nie ma tej informacji na stronie. 
Zwykle sądzim y, że SMS kosztuje 
grosze, a le  nie w tym przypadku.
Dopiero po otrzym aniu rachunku 
telefonicznego dow iadujem y się, 
że te s t  kosztow ał nas np. 35 zł. Osoby 
trudn iące  się  tym p rocederem  tw orzą 
tzw. program y p a rtn e rsk ie  i wciągają 
w biznes kolejne osoby. W ysyłają one 
fałszywe oferty pracy, a w arunkiem  
uczestn ictw a w naborze pracowników 
je s t wypełnienie te s tu  inteligencji. 
Oczywiście nikt żadnej pracy nie 
otrzym uje, a cwaniacy dzielą się 
zyskam i z drogich SMS-ów.

Aspirant Fortuna, lokalny policjant 
iznanybloger, udziela porad wsprawach 
finansowych na stronie internetowej.

Zapraszamy na blog: 
www.fortunaradzi.pl, gdzie trwa konkurs 
na najciekawsze wpisy
i  komentarze do zamieszczanych porad.
Na najlepsze wpisy Czytelników czekają 
atrakcyjne nagrody!

NBP
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http://www.fortunaradzi.pl
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D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

POLSKI TEATR 
T A Ń C A

KOJNOżOKlLl

PRZYJMUJE
pon. i pt. 

16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
a l. Wolności 8

tel. 0604 561 313

SPECJALISTA _

DERmatolOG
le k  A l f r e d  H e c elek. nied. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
I (W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 

i alergii, chorób skóry, włosów i paznokci,
! chorób przenoszonych drogą płciową, 
j Usuwanie: kurzajek, brodawek, ktykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp. 

i Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63

lub 0601 819 926

A T I Z  s .c .
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista  chirurg, anestezjo log
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia c=^><u,uwanie fiatów
-  laserowe usuwanie ,n“  oslr̂ iwanle lek,em| 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

APARATY RUCHOWE
•  b e z p ła tn e  b a d a n ia  s łu ch u
•  d o p a s o w y w a n ie  

a p a ra tó w  s łu c h o w y c h  
c y fro w y c h  i a n a lo g o w y c h

•  w iz y ty  d o m o w e
•  s e rw is  *
•  b a te r ie

C yfrow e  a p a ra ty  BERNAFON 
w su p e rc e n ie !

ul. Zdunowska 16 (pasaż) I piętro 
tel. kom. 0508 072 773,
poniedziałki 153° -  18°°

PREFABRYKATY
BETONOWE

M ilB e t ATRAKCYJNE CENY

MilBet s.c Stawoszowice, ul. Szosowa 2a
te l. / fa x :  071 383  30 38

e-mail: milbetoiuro@wp.pl www.milbet.pl

16.04.2010 
g . 1 3  . O O

2 0
PLN

25. 04.2010  30  
g . 1 8 . O O PLN

• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wyplata (1 dzień)
• od 500 zt do 3 000 zt
• dla każdego
• możliwość rat

bilety do nabycia w K OK, ul. 56 P.P.Wikp 18, Krotoszyn 
teł. (62)725 42 78 o p «a n i= atof

m ie js c e :  s a la  K I n a  P r z e d w io ś n ie K M

Krotoszyn, ul. G arncarska  5 
czynne  pon .-p t. 11°° -  17°° 
tel. 722 66 66, 0608 301 885

w w w .sz tukow sk i.p eug eo t.p l

P E U G E O T  2 0 7  Z K L IM A T Y Z A C JĄ  
STARTUJE JU Ż O D  39  9 5 0  Z Ł

O stró w  W i e i k o p o I s k i
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 

63-400 Ostrów Wlkp., ul. Batorego 35 
tel. 062 735 07 00, fax 062 736 69 72

www.pks.ostrowwlkp.pl, e-mail: dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl 
Informacja autobusowa:

telefony stacjonarne 0703 300 353, telefony komórkowe *720 84 03

posiada do wynajęcia:
1. P o m ie s zc ze n ie  m ag a zy n o w e  o p o w ie rz c h n i 4 0 0 m 2

(b iu ro , to a le ta ) p rz y  u lic y  B a to re g o  35
w  O s tro w ie  W lk p .

2. P o m ieszczen ia  b iu ro w e  w  b u d y n k u  b iu ro w c a  
p rzy  u lic y  B a to re g o  3 5  w  O s tro w ie  W lk p .

3 . P o m ieszczen ia  b iu ro w e , m a g a zy n o w e , h a n d lo w e , 
g as tro n om iczn e  (b a r) w  b u d y n k u  d w o rc a  
a u to b u s o w e g o  p rz y  u lic y  D w o rc o w e j 16
w  O s tro w ie  W lk p .

4 . W o ln e  m ie js c a  p ark in g o w e  d la  p o ja z d ó w  T ir  
-  D w o rz e c  A u to b u s o w y  p rz y  u l. D w o rc o w e j 16 
w  O s tro w ie  W lk p . o raz  na te re n ie  za jezdn i p rzy  
ul. B a to re g o  3 5  w  O s tro w ie  W lk p .

5. M ie js c e  na u m ie s zc ze n ie  re k la m  na te re n ie  d w o rc ó w  
a u to b u s o w y c h  w  O s tro w ie  W lk p ., K ro to szyn ie ,
K ępn ie , O s trze szo w ie , S y c o w ie  o raz  W ie ru s z o w ie .

Telefon kontaktowy: 62 735 0 733 lub 692 760 582

„M ie ć  ta kq  k lim a tyza c ję  w  ra jd o w y m  m o de lu  207 to  m arzenie".

L iczbo  s a m o c h o d ó w  o g ra n ic z o n a . S z c z e g ó ły  w  s a lo n ie  P e u g e o t .
Z u ż y c ie  p a l iw a :  o d  4 ,2  d o  7 , 4 1 /1 0 0  k m , e m is ja  C O 2 : o d  1 lO d o  1 7 5  g /k m .

N A  B IE G U , G O T O W Y , START!
Bogato wyposażona wersja Peugeot 207 ma między 
innymi doskonalę klimatyzację i dostępna jest teraz już 
od 39 950 zt. Sprawdź także ofertę na pozostałe modele. 
Zapraszamy do salonu.

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

P E U G E O T

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84 

sztukowski@peugeot.com.pl

EKA-PLAST

D R Z W I
KULc I

63-700 Krotoszyn, ul. Kobylińska 65 
teł. 0 515 177 056, fax 062 725 22 25, e-mail: ekaplast@wp.pl

rtv<$>agd
skutery ̂ rowery 
laptopy... i inne
d o ja z d  g r a t i s

K om tel, Zdunow ska 16 
Krotoszyn, teł. 609 069 737
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mailto:milbetoiuro@wp.pl
http://www.milbet.pl
http://www.sztukowski.peugeot.pl
http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl
mailto:sztukowski@peugeot.com.pl
mailto:ekaplast@wp.pl


Kultura 1 5

Studiuj fizykę, 
a będziesz starostę
W ykładu prof. Rufina M akarew icza, zatytułowanego Aku­

styka koncertu  rockowego, wysłuchali uczniowie zgroma­
dzeni w  krotoszyńskim Gimnazjum nr 2  im. M . Kopernika.

Profesor przyjechał do Krotoszyna 4  mar­
ca na zorganizowaną przez Samorządo­
wy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
III Powiatową Olimpiadę Fizyczną. 
Uczestników podzielono na dwie grupy: 
gimnazjalistów i uczniów szkól ponad- 
gimnazjalnych. Zmagania z zadaniami 
rozpoczęto o godz. 9.00. N a godz. 12.00 
zaplanowano wykład prof. Makarewicza, 
więc do tego czasu komisje konkursowe 
pod przewodnictwem Adama Głuchow­
skiego (szkoły ponadgimnazjalne) i Elż­
biety Kalak (gimnazja) sprawdziły i oce­
niły prace.

Kilka minut po godz. 12.00 na scenę 
wszedł profesor wydziału fizyki UAM

W YNIKI OLIM PIADY

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
Laureaci

1. Karol Kowalczyk,
2. Agnieszka Nowaczyńska,
3. Joanna Siecią
(wszyscy z I LO w Krotoszynie) 

Wyróżnieni
Anna Plewińska, Patryk Bierła 

i Magdalena Rączka 
(I LO w Koźminie Wlkp.)

GIMNAZJA
1. Marzena Wojtkowiak (G 4),

Krystian Glapa (G 2)
i Dominik Heinisch (G 2)

2. Norbert Kokot G 2),
Arkadiusz Brenk (G 3)
i Dawid Marszałkiewicz 
(ZS w Sulmierzycach)

3. Zofia Mroczek (G 4).

Wykład profesora nagrodzony zosta ł g rom kim i brawami

\N nowym miejscu
Mariola Każmieiczak szefowa Samorzą­
dowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycie­
li w Krotoszynie, będzie administrowała 
tym ośrodkiem w Zespole Szkól nr 2 z  Od­
działami Integracyjnymi.

Dotychczas SODN działał przy Zespo­
le Szkól nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Krotoszynie na Pareelkach. Wicebur­
mistrz Krotoszyna Ryszard Czaszkę wyja­
śnia, że ośrodek nic ma własnej siedziby:

Do prowadzenia działalności SODN  uy*- 
korzystywane są placówki oświatowe na te­

w  Poznaniu Rufin Makarewicz. Ten po­
chodzący z Bydgoszczy profesor od 1965 
r. zajmuje się fizyką szczególnie zaś ha­
łasem drogowym, kolejowym i lotni­
czym. Opracował powszechnie stosowa­
ne w ostatnim czasie ekrany akustyczne, 
chroniące przed dźwiękami o zbyt dużymi 
natężeniu. Wykład profesora, poświęco­
ny akustyce koncertu rockowego, przy­
bliżył młodzieży zasady konfigurowania 
nagłośnienia podczas dużych imprez mu­
zycznych. Uczniowie z  zainteresowa­
niem słuchali wykładowcy, który cały 
czas dbał o to, aby ich nie zanudzić. Zdra­
dził na przykład, dlaczego wychodząc 
z  głośnego koncertu, czujcmy się zmę­
czeni. Jak powiedział, dzieje się tak, po­
nieważ niesłyszalne dla naszego ucha 
dźwięki działają na mózg, żołądek i płu­
ca. Właśnie przez to uczestnicy koncertu 
ezują się zmęczeni, choć nie taiiczyli. 
Podczas imprez muzycznych ważne jest 
takie ustawienie głośników, aby wszyscy 
słuchacze mieli identyczny komfort od­
bioru, aby dźwięki docierały nie tylko do 
osób stojących z przodu, ale także do od­
dalonych od sceny o kilkadziesiąt czy kil­
kaset metrów.

Swoją wizytę w  Krotoszynie profesor 
Makarewicz zakończył stwierdzeniem, 
że aby zostać np. starostą powiatu, trzeba 
studiować fizykę. Za przykład poda! 
Leszka Kulkę, krotoszyńskiego starostę, 
z  którym studiował. Rozbawił zebranych, 
a jego wykład długo oklaskiwano.

Po wykładzie profesor wraz ze staro­
stą i bunnistrzem wręczył laureatom 
olimpiady nagrody i dyplomy. (ola)

renie gminy, a głównie Gimnazjum nr 
2 w  Krotoszynie. Pani Mariolu Każmienczak 
została dyrektorem Zespołu Szkół nr 2. Bę­
dzie je j  łatwiej admutistńować ośmdkiem 
znajdującym przy miejscujej pracy.

Ośrodek jest samorządową placówką 
doskonalącą nauczycieli w  zakresie ich 
kształcenia zawodowego, z  uwzględnie­
niem doradztwa metodycznego. 10 dorad­
ców wspomaga rozwój zawodowy nauczy­
cieli poprzez konsultacje, organizację szko­
leń, warsztatów itp. (asz)

: : rszecz

Od przedszkola do Opola?
Co można kupić od Sprzedawców marzeń?  Co kryje 

się pod ową tajemniczą nazwą?

Sprzedawcy marzeń to miody, obiecujący 
zespół z  Koźmina Wlkp. Składa się z pię­
ciorga osób i powstał w  czerwcu 2009 r.

Początkowo byli to dwaj bracia: Bartek 
(17 lat) i Kuba (13) Sierszulscy. W sierpniu 
zagrali swój pierwszy koncert, na który 
wstęp mieli tylko ich znajomi. Nadszedł 
wrzesień i Bartek rozpoczął naukę w  nowej 
szkole, jaką było dla niego liceum. Tu po­
znał resztę obecnego składu: Mariannę Jer- 
szyńską( 17 łat), Natalię Dorsz (18) i Karo­
la Szymurę (18).

Jako zespół występują wspólnie od paź­
dziernika i reprezentują I Liceum Ogólno­
kształcące w  Koźminie. Sprzedawcy ma­
rzeń grają rocka alternatywnego. Czerpią 
inspiracje z takich zespołów, jak  Snów Pa­
trol, Coidplay czy Mysloritz. Nazwa grupy 
została zaczerpnięta właśnie z twórczości 
tej ostatniej grupy.

Zespół składa się z pięciu różnych cha­
rakterów, co dodaje mu kolorów. Najbarw­
niejszą postacią jest Bartek, znany szerzej 
jako Barcisz -  lider grupy, wokalista i gita­
ra prowadząca. Znam Bartka prywatnie 
i wiem, że jest postacią która niejednokrot­
nie potrafi zaskoczyć. N a gitarze gra od 
3 lat Co ciekawe, do grania namówił go oj­
ciec. Pizekonał go argumentem, że gitara

Bqdź autorem wystawy o Solidarności!
W kro toszyńskim  muzeum znaj­
dzie s ię m ie jsce  dla ekspozycji 
s ta łe j na te m a t ruchu solidarno­
śc iow ego i opozycji dem okra­

tyczne j w  pow iecie  kro toszyń­
sk im . P om ysłodaw cy zwracają 
się do w szys tk ich  członków  
i sym pa tyków  Solidarn iości 

o przekazywanie pam iątek. 

W niosek dotyczący zorganizowania eks­
pozycji złożyła na grudniowej sesji radna 
Rady Miejskiej w Krotoszynie, Urszula 
Olejnik Powiedziała wówczas m.in.:

Kino Przedwiośnie

Seanse codzienne
Astm Boy, USA, animowany, 95’, 16 mar- 
c ą g o d z  18.00, bilety: 12 zl (ulgowy) i 14 
zl (normalny)
Kołysanka. Polska, czarna kom edią 95’, 12 
-1 6  m arcą godz. 20.00, bilety: 12 zl i 14 zl. 
Aivin i wiewiórki. USA, komedia animo­
w aną 89’, 19 -  23 marca, godz. 18.00, bi­
lety' 12 zł i 14 zł
Księga ocalenia, USA, akcją 118’, 19 -  23 
m arcą godz. 20.00, bilety: 12 zł i 14 zł.

Dyskusyjny Klub Filmowy
Boski. Wiochy, biograficzny, 110 ’, 18 mar­
c ą  godz 20.00, bilety': 5 zł

jest swoistym wabikiem na kobiety. Praw­
da to znana od dawna, teraz Batcisz może 
tylko dziękować tacie.

Najmłodszy członek zespolą K ubą gra 
na perkusji. Rozmawiając z osobami po­
wiązanymi z zespołem, usłyszałem, że Ku­
ba szybko się uczy. Warto dodać, że gra za­
ledwie od roku. Maszę przyznać, że to wła­
śnie on zrobił na mnie największe wrażenie 
swoimi umiejętnościami. Marianna gra na 
gitarze basowej. Swoją przygodę z graniem 
zaczęła około 2 lat temu, zaczynała na gi­
tarze klasycznej. Jest to moim zdaniem 
dość kontrowersyjna osoba. Ma swoje zda­
nie, które nie zawsze jest słuszne, ale ona 
potrafi zaciekle go bronić. Największe do­
świadczenie ma Karol. Jest członkiem jesz­
cze jednego projektu o zdecydowanie in­
nym, cięższym klimacie. W  Sprzedawcach 
marzeń pełni funkcję gitary solowej. Drugą 
dziewczynąw zespole jest natomiast Nata­
lia. Można ją  spotkać w  kościele św. Stani­
sławą gdzie śpiewa podczas nabożeństw. 
Jej instrumentem jest keyboard, z którym 
związana jest od około pół roku.

Kapela ma już za sobą kilka występów. 
Pierwszy odbył się w koźmińskim przed­
szkolu. Być może nie jest to miejsce, w  któ­
rym chcieliby występować, ale są pokorni

-  Z  czasem ubywa działaczy i świadków  
tamtych wydarzeń, niszczeją dokumenty, 
akta i wydawnictwa. Tym bardziej warto 
zachować dla potomnych dorobek Soli­
darności. Jednym z głównych celów wy­
stawy jest przekazanie młodemu pokole­
niu niezafałszowanej wiedzy o historii ru­
chu wolnościowego w  PRL. Pod wnio­
skiem złożonym przez U. Olejnik podpi­
sało się 89 osób, w  większości mieszkań­
ców Krotoszyna i 12 obywateli Zdun.

Pomysł akcji narodził się po śmierci 
krotoszyńskiego działacza Solidarności. 
Stanisława Rebelki. -  Rodziny niektórych 
„solidarnościowców'’ są gotowe oddać

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Seanse gwarantowane
Astm Boy, USA, animowany, 95’, 17 mar­
ca, godz. 18.00, bilety: 12 zl i 14 zt 
Kołysanka. Polską czarna komedia, 95’, 17 
m arcą godz. 20.00, bilety: 12 zl i 14 zl 
Alvut i wiewiórki, USA, komedia animo­
w aną 89’, 24 m arcą godz. 18.00, bilety: 12 
zł i 14 zł
Księga ocalenia, USA, akcją 118’, 24 mar­
c ą  godz. 20.00, bilety: 12 zł i 14 zł.

Krotoszyn
16 kwietnia, Polski Teatr Tańcą sala kina 
Przedwiośnie, godz. 19.00, wstęp -  20 zł 
(do nabycia w  Krotoszyńskim Ośrodku 
Kultury)
25 kwietnią godz. 18.00, Katarzyna Gro­
niec, kino Pizedwiośnie, bilety -  30 zł (do

U góry: Karot Szymura, Marianna 
Jerszyńska, Natalia Dorsz.

Na dole: Bartek i Jakub Sierszulscy

i zdeterminowani. Samo granie sprawia im 
wiele przyjemności, a kiedy ktoś docenia 
ich pracę, dostają dodatkowej motywacji. 
Mięjmy nadzieję, że wytrwała praca dopro­
wadzi ich do sukcesu, a znak zapytania 
widniejący w  tytule zmieni się w  kropkę, 
tym bardziej, że w najbliższym czasie pla­
nują udziały w konkursach muzycznych. 
Powodzenia.

D a w id  S z y m k o w ia k  (LO Koźmin)

dokumenty, prasę czy książki w cela pro­
fesjonalnego ich zarchiwizowania i uv- 
stawienia dla ogółu mieszkańców -  za­
znacza U. Olejnik. Jest już akceptacja ku­
stosz Muzeum Regionalnego w  Kroto­
szynie Heleny Kasperskiej, która naj­
pierw zasięgnęła opinii Rady Muzealnej. 
Dzięki pozytywnemu stanowisku rady 
ju ż  m ożna przynosić do m uzeum wszel­
kie związane z tematem materiały. Wy­
stawa eksponatów zostanie otwarta praw­
dopodobnie latem, być może w sierpniu, 
kiedy przypada 30-lecie N SZZ Solidar­
ność.

S e b a s tia n  P o ś p ie c h

nabycia w Krotoszyńskim Ośrodku Kultu­
ty)

Krotoszyn
17 marca, godz. 9.00. V Przegląd Małych 
Fonu Teatralnych w  ramach Dnia Integra­
cji, Zespól Szkól nr 2 z Oddziałami Integra­
cyjnymi przy Placu Szkolnym 19

Sulmierzyce
7 kwietnią spotkanie z cyklu Warto rozma­
wiać o  kulturze, Sulmierzycki Dom Kultu­
ry

Krotoszyn
Do 28 m am ą Tajemnice chińskiego geniu­
szu - odkrycia i wynalazki, budynek M u­
zeum Regionalnego
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1 6 Historia

Burmistrz Krotoszyna
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości gruntowych
przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe 
położonych w Krotoszynie 

przy ulicy Dobrej, Przyjaznej oraz Radosnej,

I. O znaczenie i pow ierzchnia nieruchom ości:

1. Nr działki 6353, ark. mapy 106, obręb: 0001, m. Krotoszyn, o pow. 
800 m2, KW 34196, przy ul. Dobrej,

2. Nr działki 6368, ark. mapy 106, obręb: 0001, m. Krotoszyn, o pow. 
742 m2, KW 34229, przy ul. Przyjaznej,

3. Nr działki 6370, ark. mapy 106, obręb: 0001, m. Krotoszyn, o pow. 
675 m2, KW 34229, przy ul. Przyjaznej,

4. Nr działki 6371, ark. mapy 106, obręb: 0001, m. Krotoszyn, o pow. 
690 m2, KW 34201, przy ul. Radosnej,

5. Nr działki 6372, ark. mapy 106, obręb: 0001, m. Krotoszyn, o pow. 
675 m2, KW 34229, przy ul. Przyjaznej,

6. Nr działki 6374, ark. mapy 106, obręb: 0001, m. Krotoszyn, o pow. 
675 m2, KW 34229, przy ul. Przyjaznej,

II. Opis n ieruchom ości:

Nieruchomości wymienione w pkt. I poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6 przeznaczone 
do sprzedaży położone są w rejonie ul. Dobrej, Przyjaznej oraz Radosnej 
przy drodze o nawierzchni gruntowej. Najbliżej położona infrastruktura 
komunalna taka jak: sieć energetyczna, wodociągowa, kanalizacyjna, te­
lekomunikacyjna znajduje się w ulicy Gorzupskiej.

III. P rzeznaczenie n ieruchom ości i sposób je j zagospodarow ania:

Działki objęte są miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne­
go miasta Krotoszyna zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXIX/213/2000 z dnia 26 października 2000 roku stanowią tereny 
mieszkalnictwa jednorodzinnego. Teren oznaczono na rysunku planu 
symbolami M l; M2.

IV. Term in zagospodarow an ia nieruchom ości:

Nie określa się.

V. C en a w yw o ław cza  nieruchom ości w  z ło tych  n e tto :

1. dz. nr 6353 48.300,00 zł (czterdzieściosiemtysięcytrzystazłotych)
2. dz. nr 6368 46.550,00 zł 

(czterdzieścisześćtysięcypięćsetpięćdziesiątzłotych)
3. dz. nr 6370 42.750,00 zł 

(czterdzieścidwatysiącesiedemsetpięćdziesiątzłotych)
4. dz. nr 637143.700,OOzł (czterdzieścitrzytysiącesiedemsetzłotych)
5. dz. nr 6372 42.750,00 zł 

(czterdzieścidwatysiącesiedemsetpięćdziesiątzłotych)
6. dz. nr 6374 42.750,00 zł 

(czterdzieścidwatysięcesiedemsetpięćdziesiątzłotych)
Nabywca jest zobowiązany do uiszczenia podatku VAT w wys. 22% od za­
proponowanej w przetargu ceny.

V I. P rze ta rg  odbędzie s ię  w  dniu 2 0  k w ie tn ia  2 0 1 0  roku w  U rzędzie M ie j­

sk im  w  K rotoszynie w  sali nr 4 1  o godz. 1 0 :0 0 .

Upoważnieni do wzięcia udziału w przetargu są wszyscy, którzy wpłacą 
wadium w wysokości 4 .0 0 0 ,0 0  zło tych . Wadium z określeniem nr dział­
ki należy wpłacić najpóźniej do dnia 1 6  k w ie tn ia  2 0 1 0  roku na konto 
Urzędu Miejskiego w Krotoszynie prowadzonego przez B Z  W B K  Kroto­
szyn 5 0  1 0 9 0  1 1 5 7  0 0 0 0  0 0 0 0  1 5 0 1  5 8 5 5 .

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet ceny nabycia, natomiast pozostałym uczestnikom przetargu 
zwraca się. W przypadku wygrania przetargu i nieprzystąpienia do zawar­
cia aktu notarialnego w wyznaczonym dniu -  wadium ulega przepadko­
wi.

VII. Koszty związane z zawarciem aktu notarialnego ponosi nabywca.

V I  Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w godz. od 8.00-15.00 
w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7, pokój 24, tel. 0-62 
7227432.

B urm istrz zas trze g a  sobie m ożliw ości za m kn ięc ia  przetargu  bez w ybra­

nia k tó re jk o lw ie k  z o fert.

Burmistrz mgr inż. Julian Jokś

Z treścią ogłoszenia można zapoznać się także 
na stronie internetowej miasta Krotoszyna.

Adres strony: w w w .kro toszyn .p l Biuletyn Informacji Publicznej (BIP).

Świątynia Wiernych 
Obowiązkowi
O masonerii pisaliśmy w  Rzeczy wi 2 0 0 7  roku. Dziś wraca­

my do tego tem atu , gdyż w  Archiwum Państwowym w  Ka­
liszu natrafiliśmy na nowe materiały.

Wolnomularstwo (masoneria, sztuka kró­
lewska') jest ponadnarodowym mchem 
etycznym, mającym własne struktury or­
ganizacyjne, którego zespól zasad i postaw 
jest przedstawiany za pośrednictwem sym­
boli, rytuałów i katechizmów. Celem sto­
warzyszeń wolnomularekich jest samodo­
skonalenie członków oraz doprowadzenie 
ludzkości metodami pokojowymi do soli­
darności i powszechnej pomyślności. Pod- • 
stawową jednostką organizacyjną wolno­
mularstwa jest loża. Pierwsze loże powsta­
ły w  Anglii na przełomie XVII i XVIII w.

Tematy zabronione
Krotoszyńska loża Zum Teiupel der 
PJlichttreue, czyli Świątynia Wiernych 

Obowiązkowi została ufundowana 24 
stycznia 1826 r. Była ona pod zwierzchno­
ścią Wielkiej Loży Trzech Globów w  Ber- 
linie, a swoje prace prowadziła w  języ­
kach: polskim i niemieckim. Dwa lata po 
powstaniu liczyła już 69 członków. Od 
1921 r. należała do Związku Lóż Niemiec­
kich w  Polsce. Według statutu z 10 stycz­
nia 1925 roku stowarzyszenie krotoszyń­
skie miało na celu: podniesienie członków 
do możliwie wysokiej doskonałości etycz­
nej i duchowej, krzewienie miłości bliźnie­
go, a przez to przyczynienie się do podnie­
sienia godności człowieka i dobra ludzko­
ści. Omawianie spraw politycznych i ko­
ścielnych jes t zabronione. Siedzibą towa­

rzystwa jes t Krotoszyn, a stowarzyszenie 
winno być wpisane do rejestru stowarzy-

Kogo przyjmowano?
Członkami stowarzyszenia mogli zostać 
tylko mężczyźni wolnego stanu i wyzna­
nia chrześcijańskiego. Musieli posiadać 
dobią opinię, mieszkać w Polsce i mieć po­
ręczenie jednego z mistrzów lóż. Przyjęcie 
nowego członka następowało przez 
uchwałę zebrania z podjętą decyzją 2/3 
członków. Zarząd krotoszyńskiej loży 
składał się z mistrza loży i jego zastępcy, 
pierwszego członka nadzorującego i jego 
zastępcy, drugiego członka nadzorującego 
i jego zastępcy. Wybór Zarządu następo­
wał coręcznie na zebraniu członków 
z ważnością aż do następnego wyboru. Ze­
brania członków odbywały się po uprzed­
nim pisemnym powiadomieniu przez mi­

strza i określeniu porządku obrad. Loże 
można było rozwiązać tylko za zgodą 
wszystkich jej członków i zatwierdzeniu 
przez Polski Związek Lóż Wolnomular- 
skich. W  razie rozwiązania ostatnie zebra­
nie członków stanowiło o podziale mająt­
ku stowarzyszenia. Siedzibą loży był bu­
dynek przy ul. Piastowskiej 32 (obecnie 
przedszkole Miś Uszatek).

Likw idacja loży
W marcu 1936 r. 13 członków loży posta-

Znak firmowy stowarzyszenia 
wolnomularskiego w Krotoszynie - 1 9 3 8  r.

nowilo przekształcić dotychczasowe sto­
warzyszenie w  nowe -  o nazwie Deut- 
sches Heim Kmtoszyn, którego celem mia­
ło być utrzymanie siedziby i pielęgnowanie 
życia towarzyskiego wśród członków. Po­
nieważ jednak, zgodnie z wymogami pra­
wa, stowarzyszenie powinno liczyć 15 
członków-założycieli, wojewoda poznań­
ski odmówi! zarejestrowania nowej orga­
nizacji. Stowarzyszenie postawiono w stan 
likwidacji, której nic udało się zakończyć 
przed wybuchem II wojny światowej. Jed­
nak jako datę likwidacji Zum Tempel der 
PJlichttreue można przyjąć dzień podpisa­
nia protokołu zdawczo-odbiorczego, na 
mocy nakazu świadczeń Starosty' Powiato­
wego w  Krotoszynie -  18 kwietnia 1939 r. 
Wtedy siedziba loży przy ul. Piastowskiej 
32 wraz z całym majątkiem została prze­
kazana wojsku. Likwidator, Roman Witec- 
ki, w  imieniu krotoszyńskiej loży oddal 
w  posiadanie Komisariatowi Straży Gra­
nicznej, reprezentowanemu przez ppor. 
Dorosza, calyjej majątek ruchomy.

Radosław Korzecki

Eksponaty to dary m ieszkańców

Zegar dziejów Kobylina nam alował na 700-lecie m iasta  Zbigniew Łukowiak

M uzeum  Z iem i Kobylińskiej is tn ie je  już 3 6  la t. Posiada ono 

s ta łe  ekspozycje archeologiczne, etnograficzne oraz artystycz- 

no-historyczne. Ponadto  znajduje się ta m  w ie le  p a m ią te k  

z okresu II w ojny św ia to w ej.

Społeczny Komitet Organizacji Pamiątek, 
w  skład którego weszli: Zenon Świderski 

(przewodniczący), Wacław Różyński, Idzi 
Szczepaniak, Felicjan Dembecki i Gerwazy 
Nowacki (członkowie), przystąpił w 1970 
roku do zbierania eksponatów. Jednak mu­
zeum otwarto dopiero w 1974 roku w  klasz­
torze ojców franciszkanów. Od 2008 roku

mieści się ono przy alei Powstańców Wiel­
kopolskich 47.

Zgromadzone pamiątki są tym bardziej 
cenne, że w  99 proc, to dary mieszkańców 
miasta i gminy Kobylin. Kolekcja ciągle po­
większa się, choć nie tak intensywnie, jak 
w początkowych latach istnienia. Hasze 
najwartościowsze eksponaty to srebrny klej-

rrcecz

not króla kurkowego z /693 noku oraz uni­
kalne tarcze bractwa kurkowego - infonnu- 
je  Regina Wasilewska, przewodniczka mu­
zealna. -  Hajstarsze są znaleziska pocho­
dzące z epoki neolitu (ok. 4 tys. lat p.n.e.) 
z  przypadkowych wykopalisk na terenie Ko­
bylina. Muzeum posiada też tłumaczenia 
dokumentów: Akta miasta 1303-1816 oraz 
Cechy miasta Kobylina z lat 1636-1870 na 
płycie CD, które pierwotnie były spisane 
w  języku łacińskim. Ponadto jest dużo pa­
miątek z okresu Ił wojny światowej, 
a wśród nich oryginalny pasiak więźnia 
obozu koncentracyjnego. W zbiorach mu­
zeum znajdują się także stare przedmioty 
codziennego użytku żelazka, radia, cepy 
czy instrumenty muzyczne. Pięknym dzie­
leni sztuki jest Zegar dziejów Kobylina. na­
malowany z okazji 700-lecia miasta na płót­
nie przez artystę malarza Zbigniewa Luko- 
wiaka, przedstawiający najważniejsze w 
dziejach miasta wydarzenia historyczne.

IV naszym muzeum nauczyciele pro­
wadzą lekcje o tematyce historycznej tłu­
maczy przewodniczka. Ponadto kobyliń- 
ska placówka współpracuje z innymi muzę? 
ami, m. in. wypożyczajączbioiy na wystawy 
czasowe.

Muzeum Ziemi Kobylińskiej jest otwar­
te od poniedziałku do czwartku od godz. 
9.(X) do 13.00, natomiast w piątki od 12.00 
do 18.00 (tel. 065 548 21 08). Warto je  od­
wiedzić, aby lepiej poznać dzieje pchlego 
uroku miasta naszego powiatu.

Maria Polak

•1 c o n -in
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APTEKI
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Rynkowa (ul. Ka­
liska 2. tel. 62 725 28 17) do 18 marca; 
apteka Nowa (ul. Mickiewicza 35, tel. 
62 588 04 33), od 19 do 25 marca.

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8.30 -  13.00,14.00 -1 7 .0 0 , sob. 10.00 
-  13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .00 -18 .00 , sob. 8 .0 0 -1 3 .0 0 , 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
Przy Stawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -- pt. 8.00 - 17.00, sob. 8.00 -12 .30 .

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmierzycka. ul. Krótka 1 (722 32 24), 

,pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 - 
13.00.

ZDUNY
Alifami, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

HOROSKOP
B A RAN (21111 -  2 0 IV )
Warto zaplanować spotkanie 
towarzyskie, bo ostatnio sta­
nowczo za mało widujesz się 

z przyjaciółmi. Pora odświeżyć stare zna­
jomości.

BYK ( 2 1 IV -  2 1 V )
Poczujesz potrzebę opieki,f

H kochania i okazywania Ci te­
go wszystkiego. Twój partner 

na tym skorzysta, a związek nabierze zu­
pełnie innego wymiaru.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
S  «  Warto postawić na intuicję, bo 

|  I  w  PewnYch trudnych kwe­
stiach tylko ona jest Ci w  sta­

nic podpowiedzieć, co dalej robić.

P K S  RAK (22VI -  22VII)
s? Powinieneś bardziej zadbać

0 SW0Je interesy zawodowe 
i finansowe. Zamiast liczyć na 

pomoc innych, sam musisz wziąć sprawy
w  swoje ręce.

LEW (23VII -  22VIII)
/? ;  Zastanów się nad zmianami 

■ \  J  zawodowymi. Możliwe, że 
właśnie wpadnie Ci w ręce in­

formacja o nowej pracy.

PANNA (23VIII -  22IX)
Wszystko będzie się układać 

4  J  P° Twojej myśli. Nawet drob­
ne sprawy będą stanowić dla

Ciebie źródło radości.

/ i W K
WAGA (23IX -  22X)
Będzie sporo leniuchowania, 

P M  ale zaczniesz przygotowywać 
się do następnego tygodnia.

Jakieś informacje mogą trochę wytrącić 
Cię z równowagi.

|  SKORPION (23X -  22X1)
P°w >tasz tydzień z wielkim 
entuzjazmem, będzie Cię roz­
pierała energia. Uważaj jed­

nak, by nie przesadzić, bo możesz się
przeliczyć.

n
|  STRZELEC (23X1 -  21X11)
I  Będziesz miał wiele formal­

ności, dokumentów, finan­
sów i wszelkich spraw zwią­

zanych z organizacją pracy.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Dzięki dobrej organizacji 
^ ^ <8 sprawnie uporasz się z natło­

kiem obowiązków i spraw
zawodowych.

WODNIK (211 -  2011)
To co dzieje się w  Twoim ży- 
ciu, nie jest dla-Ciebie odpo­
wiednie, i już pora na prze­

prowadzenie zmian.

R Y B Y  (2111 -  20111)
F /c M y  j  Możesz śmiało zacząć inwe- 

stow'ać w  dom lub działkę, 
stając się swoim własnym in­

westorem. Taka postawa sprawi Ci wiele
radości i satysfakcji.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 10 (LEGALIZACJA) wy­
losowaliśmy dla Marii Plucińskiej z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji w piątek po od­
biór nagrody. Dziś hasło składa się z 14 liter. Na rozwiązania czekamy do 19 marca.
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POZIOMO:
1. Potocznie o łysinie, 4. Przystąpienie do spółki, 7. Obszar uprawy (wspak), 8. Pismo 
Święte, 9. Miasto nad Wartą, 10. G rzm ot 12. Maneż, 14. Święta rzeka Egiptu, 16. Cy­

ganka z krzyżówek, 17. Albo Filemon, albo Bonifacy, 19. Kabaret Ani.... 21. Zawodo­
wy w  sejmie, 22. Przed ekspedientką 25. Wodniak na spływie, 26. Model Hondy, 27. 
Zabity pytaniem.

PIONOWO:
1. Łagier, 2. Zmywacz do paznokci, 3. Adam zdrobniale, 4. Wiara w  to, że wszystko 
ma duszę, 5.'Gaz Cl, 6. Harcerz z Anglii, 8. Antal. 11. Myszka z kreskówek, 13. An­
gielski arystokratą 15. Jego żona słupem soli, ł8. J ą . . ,,on, 20. Małpa z Amazonii, 21. 
Bogaty w komnaty, 23. Bard, zwany też poetą sazu, 24. Naturalny ul pszczeli, 25. Tu­
pot białych mew.

Ożeń się z Rzeczą! The Hurt Locker -  W pułapce wojny
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa­
ka, żony lub męża.

OFERTY
M am  na imię Darek i m am  40 lat. Po­
szukuję panny, wdowy lub rozwódki 
w przedziale wiekowym 38-45, z Kroto­
szyna lub okolic. Cci matrymonialny. Po­
siadam własne mieszkanie. Tel. 698 258 
748.

( 2 - n r  3)

Wolny lat 45, 176x75, bez nałogów. Po­
siadam własne mieszkanie i samochód. 
Pragnę poznać milą i samotną panią do lat 
45, cci stały związek. Tel. 696 226 288.

(1 -  n r  4)

Poznam  uczciwą, ładną szczupłą solid­
ną panią do lat 60, na wspólną/e.weń ży­
cia. Ja -  niebrzydki, bez nałogów. Tel.- 
722 015 849. ( l - n r 5 )

W olna d om ato rka  po 50 szuka mężczy­
zny do lat 60, cel stały związek. Tel. 783 
091823. ( 2 - n r  5)

Czuła, sym patyczna, ku ltu ralna, 22 la­
ta, bez zobowiązań i nałogów, poważnie 
myśląca o życiu. Poznam młodego, kultu­
ralnego kawalera bez nałogów i zobowią­
zań w  wieku 22-30 lat, w celu stałego 
związku, z  okolic Krotoszyna, Koźmina 
Wlkp. Mile widziane zdjęcia. (1 -  n r  6)

K aw aler 43 lat, bez nałogów, pracuję, lu­
bię lato, spacery, morze. Pragnę poznać 
m ilą  spokojną niezależną panią, która lu­
bi spokojny tryb życia, na dalszą wspólną 
drogę życia we dwoje. . (1 -  nr 8)

M am  45 lat, jestem niezależny finanso­
wo, bez nałogów. Poszukuję towarzyszki 
na samotne wieczory albo do stałego 
związku. Tel. 888 725 126.

(3 -  n r  8)

M am  41 lat, jestem  z okolic Krotoszyną 
moja sytuacja jest ustabilizowana. Szu­
kam panny lub wdowy, 30-40 lag w  celu 
stworzenia stałego związku.

( 2 - n r  9 )

Poznam  miłą, sym patyczną i niebrzyd­
ką panią do wspólnego spędzenia wolne­
go czasu. Cel towarzyski. Wolny, nie­
brzydki 60-latek, prywatny przedsiębior­
ca, mieszkaniec Milicza. (3 -  n r  9)

Kawaler, 26 lat, mieszkający na wsi, bez 
zobowiązań i nałogów poważnie myślący 
o życiu, spokojny i kulturalny pozna mło­
dą, kulturalną spokojną dziewczynę, 
w  wieku 19-26 lat w  celu stworzenia sta­
łego związku, mile widziane zdjęcie.

(1 - n r  11)

Polscy dystrybutorzy filmowi całkiem 
nieźle radzą sobie z rozprowadzaniem na 
terenie kraju wielkich zachodnich przebo­
jów, osiągających pokaźne zyski ze sprze­
daży biletów. Nie można jednak powie­
dzieć, że mają wyczucie produkcji mniej 
głośnych, choć bardzo obiecujących. Tak 
więc miniony rok był w  kinach całego 
kraju rokiem wielkich nieobecnych. Jed­
nym z nich jest The H an Locker, film, 
o którym wśród kinomanów było głośno 
już  od daw ną a który wdarł się do maso­
wej świadomości dopiero zyskując 9 no­
minacji do Oscara, stając się w wyścigu 
po złote statuetki głównym konkurentem 
dla Aralara (swoją drogą jest dziełem by­
łej żony Jamesa Cam eroną więc ta rywa­
lizacja nabrała jeszcze większego smaku). 
Ostatecznie niskobudżetowa produkcja 
wojenna zwyciężyła z faworyzowanym 
obrazem Camerona, zdobywając 6 zło­
tych statuetek, w  tym za najlepszą reżyse­

£ ■< .o I

J Ja? ,

rię -  pierwszy raz dla kobiety. Oto więc je­
den z najważniejszych obrazów minione­
go roku pojawił się w  Polsce dopiero 15 
lutego, i to bezpośrednio na DVD.

Akcja filmu Kathryn Bigelow rozgry­
wa się w' Iraku i przedstawiając działania 
jednej z amerykańskich jednostek sape­
rów', stawia zatrważającą tezę: wojna jest 
narkotykiem. Myśl tę obrazuje na przykła­
dzie głównego bohatera, Jamesa (Jerenty 
Rennetj, dowódcy oddziału, który w  cza­
sie konfliktu, ku zdumieniu swoich pod­
władnych, nie stroni od ryzykownych sy­
tuacji, jakby nic licząc się z  własnym ży­
ciem. Działania wojenne i związana z  ni­
mi adrenalina to dla niego rodzaj uzależ­
nienia, z którego nie może się wyrwać. 
Poza polem bitwy nic znajduje sobie miej­
sca, nie radzi sobie w najprostszych sytu­
acjach, a jedyne, czego pragnie, to wrócić 
znów do akcji, bo tylko na wojnie czuje 
się kimś.

Tematyka zniszczeń, jakie w psychice 
żołnierzy sieje wojenny mechanizm, nic 
jest niczym nowym, wszystko to widzieli­
śmy ju ż  w  pamiętnym Czasie Apokalipsy 
czy Łowcy jeleni. Warto jednak zaznajo­
mić się z The H an  Locker choćby ze 
względu na to, żc problem jest wciąż aktu­
alny i przedstawiony na autentycznym tle. 
Wojna w  Iraku to przecież sprawa świeża, 
rozgrywająca się obok nas, i warto mieć 
świadomość, że także dzisiaj rozgrywają 
się te przerażające dramaty, których nisz­
czycielska moc wykracza daleko poza’ sa­
me działania bojowe i bezsensowną 
śmierć.

Film zrealizowany jest bardzo spraw­
nie, choć dość oszczędnie, jeśli chodzi 
o rozmach akcji czy efekty specjalne. To 
nie jest kino tego typu. Już przez sam te­
mat działania saperów jest to raczej 
obraz, który minimalistycznymi środkami 
wprawia widza w stan wyjątkowego na­
pięcia. Fabuła to raczej zbiór kilku se­
kwencji, z  których każda przedstawia ja ­
kąś skomplikowaną akcję, powiązanych 
nie tyle epicką historią, Co myślą przewod­
nią. The Hurt Locker jest więc solidnym 
kinem wojennym, stroniącym od taniego 
efekciarstwa (i -  co ważne dla niektórych 

nie epatującym przesadnie drastycznymi 
scenami), które niesie pewne społeczne 
przesłanie. Tylko tyle i aż tyle. Czy w  isto­
cie jest to film tak ważny, że zasłużył na 
miano najlepszego w 2009 roku? Zdania 
są podzielone, lecz mimo wszystko warto 
go zobaczyć, choćby dlatego, żc nieczęsto 
zdarza się, by kobieta tworzyła prawdzi­
wie męskie kino.

Mateusz Drygas
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Mała pralka wirnikowa, odkurzacz, pra- 
sowalni ca, dywan 2x3. Teł. 506 381 506.

• Roczna nawigacja GPS MIO C 520, ma­
pa Europy. Teł. 694 945 951.

• Sprzęt AGD, RTV i inne z Niemiec. Teł. 
62 721 07 72.

• Komputer Intel Core2Duo 3,72 GHz;
I GB RAM; 200 GB HDD; 8xUSB; k. 
graficzna, muzyczna, sieciowa; nagry- 
warka CD. Cena 840 zł. Monitor LCD 
płaski 17 cali +  150 zł. Szybki, prawie no­
wy. Tel. 505 336 266.

• Komputer Intel Penli urn 4; 2,0 GHz; 512 
MB pamięci; 40 GB dysk; k. graficzna; 
k. muzyczna; LAN; FDD; napęd CD; 
klawiatura; mysz; monitor LCD 17 cali. 
Oryginalny Windows XP. Doskonały do ' 
intemetu. Cena 530 zł. Tel. 508 940 530.

• Komputer Pentium 4 ,2 ,0  GHz, 768 MB 
RAM, 40 GB HDD, grafika Nvidia Ri- 
va TNT2, k. sieciowa, flopp, napęd 
DVD, nagrywarka CDRW, panel multi­
medialny, klawiatura, myszka. Windows 
XP. Cena 570 zl. Tel. 508 940 530.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Betoniarka i krajzega. Tel. 693 828 753.
• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar 

nowy i używany, duży wybór. 
Sprawdź moją ofertę na stronie: 
www.oknolu.pl. Tel. 71 312 30 83, 889 
964971.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Dla konesera: 2 bufety, stół czereśniowy, 

krzesła, po renowacji. Tel. 62 722 71 jł2.
• Fotel 2-osobowy, rozkładany, do spania, 

ze skrzynią na pościel. Tel. 501 357 531.
• Meble młodzieżowe, tanio, dzwonić po 

16. Tel. 62 722 60 66.
• Meble swarzędzkie, dębowe, stan bardzo 

dobiy, cena 400 zł. Tel. 72 1 181 996.
• Sofa rozkładana 2-osobowa +  dwa fote­

le +  ława rozkładana (blat wył. kafelka­
mi). Tel. 609 140 563.

• Stolik RTV+szalki Black Red Wbite. 
Tel. 608471 241.

SPRZEDAM -  ODZIEŻ
• Nowy garnitur dwuczęściowy na ok. 170 

cm wzrostu, 110 cm w pasie, ołówkowy 
popiel, tanio. Tel. 693 050 401.

• Suknia ecru, rozm. 38 -  gorsetowa. Tel. 
606 963 304.

• Suknia ślubna, gorset, spódnica, bolerko, 
welon, rozmiar S. cena 500 zł. Tel. 798 
107078.

• Szatka komunijna dla chłopca, duży roz­
miar, parafia A. Boboli. Tel. 693 475 935.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• Chłodnia do mleka 270 0 1, samomyjąca, 
cena do uzgodnienia. Tel. 604 964 698.

• Ciągnik C-330, stan idealny, owijarkę do

OGŁOSZENIA DROBNE
U J :L 3»VaAGD.RTy.KOMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE,1 
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■ Kupon nie zawierający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) me będzie zamieszczany.
. •__________ Wypełniony i naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.___________

Na kuponie 5  A  Bez kuponu 8  2ł 
Usługi I firmy 12  zf P ogrub ien ie 4  z ł . I

A d re s  (te l.)

UWAGA1 Oroszenie 
do 50 znaków

bel na folię 500/750. Tel. 0603 112 583.
• Ciągnik Massy Ferguson 255 i beczko­

wóz 3501, typ wschowski. Tel. 725 545 
744.

• Ciągnik Ursus, C360,3P, pająk do siana, 
polski, na pasek. Tel. 697 671 201.

• Firma „Remek” Orpiszew poleca 
jęczmień paszowy luzem w1 cenie 
460zł/tona. Tel. 62 721 28 34.

• Kiszonka z kukurydzy. Tel. 663 142 906.
• Kombajn buraczany neptun Z413. Tel. 

667421 168.
• Mieszalnik 500 kg, siewnik Poznaniak 

bąk. Tel. 693 788 020.
• Mlóto, wysłodziny browarniane, 

w ciągłej sprzedaży. Tel. 508 487 084.
• Nasiona koniczyny czerwonej, odmiana 

nike.Tel.62 721 14 35.
• Opony 12,4x32, stan bdb, opony 

14,9x24, stan bdb, materiał siewny, 
mieszanka zbożowa i jęczmień, brona 
wirnikowa leli -  stan bdb, skiba do 
pługa fraudc. Tel. 509 276 352.

• Pług 4-skibowy, zbiornik do mleka 800 
1, przyczepa Krone, 36 noży. Tel. 6 9 1 408 
018. Pług Krone, 2-skibowy, wywrót. 
Tel. 668 429 620.

• Prasa Z-224. Tel. 515 273 518.
• Prasa Z-224, rok prod. 1986, stan 

bdb,+drabinka. Tel. 693 670 628.
• Prasa z-279/1 fanna, I właściciel, kosiar­

ka rotacyjna słupska Tel. 723 879 304.
• Prasa do słomy S1PMAZ224 Tel. 62 721 

32 07.
• Przyczepa samozbierająca, ład. 4  L 33 

noże. Tel. 691 815 222.
• Przyczepa zbierającą potinger z nożami. 

Tel. 62 721 32 07.
• Pszenżyto paszowe. Teł. 602 513 326.
• Rozrzutnik obornika 2-osiowy, agregat 

uprawowy, szer. 2,40, Opel Astra 1,7 
DTI, 2000 r., jałówki wysokocielne 3 szt., 
lenniny na kwiecień i maj. Tel. 62 721 32 
39.

• Rozrzutnik 1-osiowy, polski, siewnik Po­
znaniak 87 rok. Tel. 511 497399.

• Sianokiszonkę w balotach 20 szt, boki 
plus nadstawki do przyczepy HL8011, 
opony 1100x20,4 szt. Tel. 500 297 430.

• Siano w balotach i drewno opalowe 
oraz kominkowe. Tel. 602 513 326.

• Sieczkarnia jednorzędowa stan bdb, ta­
nio. Tel. 888 219 282.

• Siewnik tireomat, sieczkarnia elaas jagu­
ar. Tel. 62 721 15 80.

• .Siewnik poznaniak i jugoslawianka 3. 
Tel. 603 801 916.

• Słoma pszenna dobrej jakości, 2,00 zł za 
kostkę. Tel. 660 691 024.

• Śrutownik ssąco-tłoczący, mieszalnik do 

pasz, żmijki kabiny. Tel. 887 576 920.
• Szyny tragarze, 18 16 14 12, dobrej jako­

ści, pług 3-skibowy, duże odktadnie, bro­
ny trójki. Tel. 663 142 906.

• Traktor ogrodniczy-pług + przyczepa+ 
dużo nowych części, łódź motorowa 
wraz z przyczepą do przewozu, 4-osobo- 
wa i agregat prądotwórczy, 2,2 KW. Tel. 
62 7224957.

• Zboże, pszenżyto w  cenie 420 zł, żyto 
w cenie 340 zł. Tel. 606 882 765.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Byczki, cielęta. Tel. 796 582 120.
• Cielaki 3, byczki i jałówkę. Tel. 661 315 

824.
• Dwie jałówki, termin 19 marca, oraz 

loszki zaproszone. Tel. 65 548 29 15.
• Jałówka, termin wycielenia 11 kwietnia, 

rozsiewacz nawozu. Tel. 783 918 260.
• Jałówka wysokocielna. Tel. 62 721 14 

21.
• Jałówki wysokocielne. Tel. 62 722 41 02.
• Koń hacuła, chodzi pod siodłem i w za­

przęgu, nadaje się do hipoterapii, bardzo 
spokojny.

• Oddam pięć piesków w  dobre ręce. 
Tel. 516 445 518.

• Owczarki niemieckie, szczenięta, ro­
dzice do wglądu. Tel. 604 534 458.

• Prosięta. Tel. 511273 759.
• Prosięta, 16 szt. Tel. 697 140 790.

SPRZEDAM -  MOTO
• Audi 100 C4 2,5 TD1 -  1992 r„ el. szy­

by, wspomaganie, cent, zamek, ABS,
. welur, radio, cena do uzgodnienia. Tel. 

602 806 704.
• BMW  318, r. 91, benzyna+gaz, elekt., 

klima., alumy, granat, do uzgodnienia, po 
12. Tel. 880 165 244.

• Części Volswagen G olf II i Renault 19. 
Tel. 692 019 036.

• Deawoo Matiz, rok prod. 1999, stan bdb. 
Tel. 697 907 618.

• FiatUno, 1,1, rok prod. 1992, kolor srebr­
ny metalic, ubezp. Do końca maja, prze­
gląd do końca września, cena 1500 do 
negocjacji. Tel. 62 725 78 22, 784 429 
510.

• Ford Escord 1990 r., diesel. Tel. 885 191 
343, po 16-tej.

• Honda Civic, sedan, rok prod. 1998,
1,4 is, srebrny, wspomaganie, p.p, elek­
tryka. Tel. 502 679 807.

• Opel Astra, 1999,1,6,16V, ciemnozielo­
ny, bezwypadkowy, rejestrowany w  kra­
ju, cena do negocjacji. Tel. 601 496 873.

• Opel Corsa 1,4,97 rok prod. Tel. 503 378 
609.

• Opel Zalira, rok prod. 2002, 2,0 diesel., 
101 KM, granat, wyp. 4  el. szyby, el. lu­
sterka, centralny zamek, wspomagania, 
klima, poduszki pow., komputer, tempo- 
mat, zarejestrowany, ubezpieczony, waż­
ny przegląd, cena 17900 zł, możliwość 
wzięcia auta w  rozliczeniu. Tel. 603 074 
913.

• Renault Laguna, 1,9 DCI, rok 2000, wy­
posażenie: 4  poduszki pow., el. 4 szyby, 
el. lusterka, centralny zamek, klimatronic, 
komputer pokładowy, ABS, wspomaga­
nie kierownicy, radio, aluminiowe felgi, 
halogeny, zarejestrowany, ważny prze­
gląd. Tel. 501 339 325.

• R o ver416 ,1,6,16 V, benzyna, rok prod. 
1995. Tel. 667 425 960.

• Skuter Peugeot Jestforce, Ctech R Cup, 
2008 r„ 323k KM, 6500 zł. Tel. 604 534 
458. Volsvagen G olf lii, TD, rok prod.
1994, stan bdb. Tel. 697 907 6 18. •

• Volsvagen Polo Match II, rok prod. 1999,
1,4 benzyna, 5 drzwi, srebrny metalic, 
ABS, el. szyby, klimatyzacja, alufelgi, 
cent, zamek, poduszka pow.. radio/CD, 
wspomaganie kierownicy. Tel. 667 867 
767.

• Volsvagen Polo, 1,4 benzyna, 1997, 99 
tys., klimatyzacja. Tel. 605 932 204.

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• Drewno kominkowe i opałowe liściaste, 

sezonowe. Tel. 667 251 635.
• Firma „Remek” Orpiszew poleca węgiel 

(orzech, groszek, kostka) i miały węglo­
we z  kopalni Wujek i Wieczorek oraz

drewno opałowe i kominkowe. Promo­
cja: węgiel orzech -  import 495zł/t, wę­
giel kostka -  import 545zl/t, drewno opa­
ło w e -  1,6 mp. 109zł. Tel. 62 721 28 34.

• Maszyna o szycia walizkowa, kamera 
300 zł, działka ogrodowa. Tel. 889 568 
727?

• Podnośnik dla osób po wypadkach — 
chorych, 180 kg. Tel. 605 973 132.

• Rowery prod. zachodniej, rowery dla 
dzieci. Tel. 728 276 510.

• Wysokojakościowy węgiel, eko -  gro­
szek, groszek, miał, pasze, koncentraty 
firmy Prorimi-Bicganów, otręby, 
atrakcyjne ceny, dowóz do klienta gra­
tis. Wachowiak Bożacin. Tel. 062 722 
57 60,0606 688116.

• Żywotnik zachodni (thuja) na żywo­
płoty, świerk klujący, świerk schrcuka, 
świerk wilsona, choina kanadyjska. 
Tel. 606* 203 537, www.suk-
ces.xxx.wp.pl.

Ogłoszenia drobne

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Bydło rzeżne-krowy (do 3,60), byki (HF 

do4,70, MM do 5,10) ijalówki (do4,60), 
płatność gotówką lub przelew 1 dzień, ja­
łówki powyżej 6 miesięcy-cielność. Tel. 
508 223 035,65 575 1848.

• Limit buraczany. Tel. 660 873 168.
• Skup bydła rzeźnego, płatność gotówką 

lub na konto, krótkie terminy. Tel. 609 
350793.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, renowa­

cja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 6. 
Tel. 062 505 2Ó 10 (sklep), 0500 086 800.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

• Budynek gospodarczy o pow. 300 m kw. 
na dz. o pow. 1100 m kw., 4  km od Kro­
toszyna, przy drodze powiatowej. Tel. 
668425 076.

• Dwa lokale po 20 m kw. i jedno duże po­
mieszczenie 60 m kw., centrum Milicza, 
atrakcyjna cena. Tel. 602 614 569.

• Lokal 20 m k w  na sklep lub biuro, przy 
ul. Koźmińskiej 9 w Krotoszynie. Tel. 62 
725 37 96.

• Lokal 70 m kw., I p., wszystkie media, 
duży parking, na działalność gospodar­
czą. Tel. 605 458 886.

• Lokal w Zdunach na działalność usług.- 
handlową, (sklep, biuro, dobry punkt, bli­
sko rynku. Tel. 664 596 944, 71 384 17 
97.

• Mieszkanie 63 m kw., 2 P+K+Ł, w Kro­
toszynie. Tel. 721 325 667.

• Mieszkanie w bloku, IV p., 37 m kw , 
P+K+Ł, 600 zł, kaucja. Tel. 698 236 306.

• Mieszkanie 3P+K+Ł, umeblowane, 90 
m  kw., oraz 1 P+K+Ł. Tel. 518 649 078.

• Pokój w nowym domu, w Krotoszynie. 
Tel. 62 725 01 77.

NIERUCHOMOŚCI 

-  SZUKAM
• Mieszkanie, 2P+K+L. Tel. 785 314 923.
• Mieszkanie, 2 pokoje, do 50 m kw., 

kuchnia, łazienka, bez kaucji. Tel. 784 
176 432. od 16.00 do 20.00

NIERUCHOMOŚCI 

-  SPRZEDAM
• Aktualna działka do zabudowy, Chachal­

nia, 1200 m kw., dobra cena. Tel. 604 316 
969.

• Chaclialnia; pięknie zlokalizowane dział­
ki budowlane (bezpośrednie sąsiedztwo 
lasu); wydane warunki zabudowy; w oda 
prąd. Cena od 35 zł za m  kw. Tel. 796 056 
787.

• Dom, budynki gospodarcze, na działce

rszecz

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne .........................8,00 z ł
ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 z ł
ogłoszenie o usługach (firmy)___ 12,00 z ł
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina, G azeta Ostrowska) ............... 20,00 z ł

P R O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz za darm o!

W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intem ecie. Drobne  do naj­
bliższego w yd ania przyjm ujem y do. godz. 
10.00 w  poniedziałek.

4300 m kw. w Smolicach, możliwość za­
łożenia działalności gospodarczej. Tel. 
783 099 147.

• Dom, budynki gospodarcze i 3,5 ha zie­
mi. Tel. 695 159816.

• Dom jednorodzinny w Jasnym PoIll 
5P+K+L, CO, plus budynek gospodar­
czy (np. na warsztat), cena do negocjacji. 
Tel. 62 722 43 25.

• Dom na działce 300 m  kw. w Wielowsi. 
tanio. Tel. 62 725 04 69.

• Dom  w Gorzupi o pow. 63,07 m  kw. + 
pomieszczenia gospodarcze o pow. 88.99 
m kw. na działce o pow. 0,099 ha, oraz 
działka budowlana o pow. 0,1072 ha, od- 
rolniona, ze zgodą na bud., przy drodze 
głównej, wszystkie media, cena 350000. 
Tel. 667 771 877.

• Działka budowlana, Chachalnia, wy­
miary 30x30, przy drodze asfaltowej, 
pełne uzbrojenie, 35.000 zl. Tel. 798 
694 879.

• Działka bud. Góiy kolo Cieszkowa, 12 
minut do centrum Krotoszyna, działka 
z widokiem na całą Dolinę Baryczy 3600 
m kw. Tel. 607 686 281.

• Działki budowlane na SALN1 -  po­
wierzchnia 854 i 1230 ni kw. Tel. 784 
057 102.

• Działka bud. na ul. Wiewiórowskiego, 
1250 m kw. Tel. 606 882 765.

• Działka budowlana lub rzemieślnicza, ul. 
Rolnicza, Krotoszyn. Tel. 603 683 877.

• Działka o pow. 2600 m kw. w Raciboro­
wic. Tel. 62 722 04 86.

• Działka ogrodowa przy ul. Magazyno­
wej. Tel. 608 434 771.

• Działka budowlana, uzbrojona, ul. Łąko­
w a -  Jasna. Tel. 5 0 1 573 464.

• Działki budowlane w Krotoszynie, 930 nt kw. i 4000 ni kw. lei. 697 039 616.
• Działka 1320 m kw., w kształcie kwadra­

tu, wydane war. zabudowy, las od półno­
cy, działka znakomicie oświetlona, są­
siedztwo nowych budynków mieszkal­
nych. Tel. 796056 788.

• Kamienica w centrum, 5 mieszkań, ok.
300 m kw., działka 500 in kw. Tel. 692
301 910.

• Kawalerka o pow. użytkowej 28,69m2 
w Koźminie Wlkp. Tel. 0 68 38 49 140 
wew. 37 e-rnail: geodezja2@zbaszy- 
nek.pl

• Mieszkanie, kawalerka, 18,4 m  kw. Tel. 
62 72265 10.

• Mieszkanie własnościowe w Zdunach, 
w bloku, 37,5 m kw., oraz garaż murowa­
ny 24 m kw. Tel. 506 379 311.

• Nowy dom jednorodzinny do zamiesz­
kania w Krotoszynie. Tel. 667 961 959.

• Sprzedam lub wynajnię lokale w Ciesz­
kowie, łącznie 165 itl2,wysokość 3,7m.

Stolarstwo
Dębowiec 4

tel. 62 722 11 70, 667 182 810
Taborety 4 6  zł, krzesła już od 1 0 0  zł

1 6  m a rc a  2 0 1 0

http://www.oknolu.pl
ces.xxx.wp.pl
mailto:geodezja2@zbaszy-nek.pl
mailto:geodezja2@zbaszy-nek.pl
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Krotoszyn, u l. Rawicka 5
T e l./ fa x 0 62  722 8 6  3 0 , 0 509 341 7 97  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n. d o  pt. 
1 0 .0 0-18 .0 0  i w s o b .  1 0 .0 0-13 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p ł

Serafin/sk
o -

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

G eodezja
ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w y ce n ę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

S P R Z E D A Ż  D Z IA Ł E K
* Salnia bardzo ładne otoczenie - Budow lana (po  po ­
dziale geo.) pow. 8 54  m .kw  cena 59.000 zł
* Salnia -  w  pobliżu lasu- B udow lana -  (po  podziale 
geo.) - pow. 1230 n i.kw .cena 75.000 z,
* Salnia -  Budow lana -  (p o  podziale geo .) -  pow. 1268 
m .kw, cena 76.000 zl
* Salnia -  Budow lana -  przy  drodze asfal. pow. I (XX) 
m .kw -ecna:75 zł/m .kw
* O susz Przy szerokiej drodze B udow lana pow. 
90 0  ni.kw  eena 75 zł/m .kw
* Krotoszyn M ickicw icżh - dz ia łk a  budow lana w  są­
siedztw ie K uułlandu pow. ok. 3(XX) m .kw  eena 380 
zl/m .kw
* Krotoszyn ul. Bolew skiego B udow lane -2  działki 
-  125 1 n i.kw  i 767 n i.kw  eena 120 zł/m .kw
* K rotoszyn u l.W iew iórow skiego -  B udow lana -  
pow. 1467 ni.kw  i 1463 m .kw  -  cena 125 zł/m .kw
* Krotoszyn ul. Pom arańczow a B udow lane -  pow. 
1734 n i.kw  i 179<» m .kw  ognxlzone -  cena 90  zł/m .kw  
*. K rotoszyn- ul. Żuraw ia Budow lana- pow .3366 m .kw 

Centi 60  zl/ m .kw
* K rotoszyn - ul.Rysia B udow lana -pow .l8K 0m .kw - 
spokojne m iejsce eena 80 zł/ m .kw
* Krotoszyn B olew skiego -  B udow lana -  pow. 4 650  
m.kw. w ym iary: 50 x  93 eena 415 .(XX) zł
* K rotoszyn Kopieezki B udow lana pow. 2800 
m .kw  -m ożliw ość podziału eena 145.000 zł
* K rotoszyn ul. G orzupska -  pow. 3.000 m  kw  - eena 
27 zl m /kw
* Biadki -Budów kina pow. 927 m .kw  -  przy drodze as- 
faltowej eerui 45.< XX)zł
* Roszki -  B udow lana pow .800 m .kw  -  przy drodze as ­
falt. cena 52zł /m .kw
* K obiem o -osied le  budow nictw a B udow lana - pow. 
956  m .kw  niedaleko lasu cena 50.000 zł
* Zduńy I M aja B udow lana pow. 1845 m .kw  -  
m ożliw y ptxiziiił na 2 działki eena 60  zł/m .kw
* Zduny osied le budow nictw a Budowlam i pow .760 
m.kw, -  cenii 65 .(XX) zl
* C hachalnia (blisko lasu) przy asfalcie -  B udow lane -  
pow. 1201. 1201. 1494 m .k w - c e n a 40  zl/m .kw
* C hachalnia -  (graniczy z  lasem ) -  B udow lane -  pow. 
ixl 8(X) -  12(X) m .kw  -  eena 35 zl/m .kw
* Lutogniew -  Las o  pow ierzchni 2.8  ha eena 120.000 zl
* Ujazd -  działka otoczona lasem  -  pow ierzchnia 2.7 ha 
eemi 216.136 zł

SPRZEDAŻ M IESZKAŃ
* Krotoszyn ul. K oźm ińska -7 0  m .kw  -  2p + k H  - I I  
Piętro bczezynszow e eena 95 .000  zł
* Krotoszyn -  os. S ikorskiego -  47 .2  m .kw  -  3 p  + k + I 
+ balkon -kom fortow e m ieszanie po aranżacji i general­
nym  rem oncie - w  cenę w liczone um eblow anie i zabudo­
w a kuchenna, cena 168.000 zl
* Krotoszyn- ul. S ienkiew icza -  38 m .kw - 2 p  + k + I •» 
p -  II Piętro cena 110.OOOzl
* Krotoszyn -  ul. K orczaka 62  n i.kw  - 3 p + k .+  
H w e+biilkon IV Piętro eena 180.000 zł
* K rotoszyn os. K orczaka 48 m .kw  2 p  •» k + ł + 
w e -• loggia II P iętro łazienka po rem oncie eena 
140.000 zł

N a mieszkania, magazyny, produkcję. 
Tel. 602 503 553.

• Zamienię lub sprzedam mieszkanie 62 m 
kw. na 30 m kw. w bloku. Tel. 605 973 
132.

PRACA -  DAM
• Angielski. Zostań nauczycielem Helen 

Ilontn Early English. Aplikacje: rekru­
tacja @  helendom.pl.

• Avon -  dodatkowa praca dla każdego, 
bez ograniczeń wiekowych, zadzwoń 
lub wyślij wiadomość, oddzwonię. Tel.

SKUPUJEMY
ja ło w ice  hodow lane  

od 6 . m ies iąca  i użytkow e  

od 7 . m ies iąca  cielności

oraz na export 
ja ło w ice  hodowlane  
od 2  rń-ca cie lności.

Przedsiębiorstwo BIS 
pon-pt. 8.00 -16 .0 0 .
Tel. 65 57 38 631.

* K rotoszyn ul. Fabryczna -  48  m .kw  -  3 p  +  k  +  I +  
balkon II Piętro cena I4O,(XX) zł
* Krotoszyn - ul. S ienkiew icza 155.5 u tk w  - 5 p  +  2 k
+  2 łazienki -  II Piętro- eena 300.000 zł •
* Krotoszyn RY NEK -  6 1.86 m.kw' -  2 p  + k + łazien­
ka -  I piętro (okna na rynek) C ena 270.000 zła
* M ilicz -okolice centrom  - 63 n i.kw  -  2pTk+ł+piw nica- 
m icszkanic dw upoziom ow e -  cena 185.(X)0 zł
* Zduny -  ul. Laenow a -  44  m .kw  -  2 p  + k + I + balkon 

II Piętro cena 107.500 zł

S P R Z E D A Ż  D O M Ó W

* Zduny  budynek mieszkalny o  pow. I (X) m .kw  dział­
ka 8(X) m .kw  5 P  +  K +  2  Łazienki cena 195.000 zł 
NOW A OFERTA!!!
* Krotoszyn budynek parterowy z  ptxłdaszcm  - działka 
1240 m .kw  - 3  K +Ł + poddasze + budynek gospodar­
czy, cena 320 .000  zł
* Krotoszyn ul. W .W itosa -  w yrem ontow any budynek 
m ieszkalny w  zabudow ie bliźniaczej (now e okna, płytki, 
elew acja, instalacje) -  5P  + 2K  + 2 L  + 2 garaże -  dział­
ka 436  m .kw  cena 340.000 zł
* K rotoszyn -  ul. Langiew icza budynek parterow y 
z poddaszem  działka 798 m .kw  + garaż +  bud. G ospo­
darczy cena 320 .000  zł DO NEGOC JA C JI
* Krotoszyn -  Parcelki budynek w  zabudow ie bliźnia­
czej +  now y budynek w arsztatow y działka 404  m .kw  
eena 365.000 zł
* K rotoszyn -u l. S taszica -  budynek m ieszkalno han­
d low o -  usługow y -  działka 723 m .kw  -  bardzo dobrym  
stanic technicznym  -n a  działce garaż i w iata cena 
495.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Ł ukasiew icza -  1/4 części budynku 
m ieszkalnego dw u piętow ego -^ d z ia łk a  442 m .kw  -  
w szystkie m edia eena 80.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Krótka -  budynek m ieszkalny składają­
cy  się z m ieszkania na piętrze - ptxldasza a także piw ni­
cy  m ożliw ość adaptacji na lokal handlow y cena 
140.000 zł
* K rotoszyn okolice ul. Raszkow skiej -K O M FO R TO ­
W Y  -  budynek w  zabudow ie bliźniaczej -  działka 449  
m .kw  + garaż cena 430.000 zł
* Krotoszyn -  ul. KoFątaja - 2  B U D Y N K I M IE SZ K A L ­
N E (dom  nr.l kom fortow y budynek 3 piętrow y eena: 
350.(XX)zlXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard, partero­
w y  eena: 13().(XX)zl) -  oba budynki położone na działce 
o  pow. 358 m .kw
* Zduny B udynek piętrow y o  pow. 160 m .kw. pow. dz: 
799 m .kw  Parter 2P+K + Ł , I Piętro 3P+K +Ł, m ożliw ość 
m ieszkalna d la dw óch rodzin, cena 250.000zł
* 8 K m  ixł K rotoszyna - budynek gospodarczy z m ożli­
w ością przerobienia na mieszkalny -  działka 28(M) m .kw  
-  w  pobliżu lasy, łąki, staw y cena 70.000 zł D O L IN A  
BARYCZY.
* Pod R ozdrażew em  -  budynek m ieszkalny -  do w ykoń­
czenia -  działka 3627 m .kw  (na działce staw ) eerui 62.000 
zl
* O strów  W lkp ul. O brońców  W esterplatte -  piętrow y 
w- zabudow ie bliźniaczej o  pow. 140 m .kw  - działka 
o  371 m .kw  now e okna typu PCV ’  N ow e ogrzew anie 
eena 305.000 zl
* Ostrów W lkp budynek m ieszkalny w  zabudow ie bliź­

0695 664446.
• Finna handlowa z Ostrowa Wlkp. za­

trudni do działu hurtowni, magazynu 
i handlu. Gwarantujemy darniowe prze­
szkolenie i umowę o pracę. Tel. 697 447 
293.

• Finna RM T Ludzis Zduny poszukuje do 
pracy magazynierów. Tel. 600 280 235.

• Krawcowe z  praktyką potrzebne od za­
raz. Tel. 506 368235.

• Zatrudnię kierowcę na samochód cięża­
rowy -  kat. C+E. Tel. 506 123 780.

• Zatrudnię mechanika do zakładania zam­
ków i klamek do drzwi. Tel. 62 725 71 
03.

PRACA -  SZUKAM
• Emeryt, technik bud. z uprawnieniami 

przyjmie pracę. Tel. 793 936 820.
• Mężczyzna, 54 lata, zatrudni się w pra­

cach przydomowych lub w ogrodnic­
twie. Tel. 62 588 00 67.

• Opiekunka do dziecka, dzieciom star­
szym pomogę w  przedmiotach ścisłych. 
Tel. (i02 817220.

• Podejmę się opieki nad osoba, starszą lub 
niepełnosprawną. Tel. 607 835 122.

• Szukam pracy jako kierowca kat C+E,

razecz

niaczej, przyziem ie + parter +  piętro, działka o  pow. 384 
n tk w  cena 350 .000  zł
♦C ieszków  - budynek m ieszkalny parterow y z podda­
szem  +  budynek inw entarski + stodoła + garaże -  dział­
ka I ,24 ha cena do  uzgodnienia
♦ 4  Km txl K oźm ina -  parterow y budynek m ieszkalny + 
budynek inwentarski +  stodoła + garaż -  działka 2400 
m .kw  eena 180.000 zł

ROZPOCZĘTE BUDOWY
♦ K rotoszyn -  ul. R obotnicza -  rozpoczęta budow a bud.
parterow ego z  poddaszem  (budynek pixł dachem ) -  
działka 882 n tk w  eena 350 .000  zl
♦ Biadki rozpix;zęta budow a budynku m ieszkalnego -  
w ylane fundam enty ♦ projekt + zgrom adzone m ateriały  
budow lane - na działce o  pow. 2744 m .kw  eena 80.000 zł

G O S P O D A R S T W A  R O L N E - G R U N T Y  R O L N E
♦ 4 X M  ixl K rotoszyna - budynek m ieszkalny + budynek 
gospodarczy +  budynek inwentarski -  działka o  pow. 
3000 m .kw  cena 260.000 zł
♦ C ieszków  -  gospodarstw o n iedaleko  drogi krajow ej, 
budynek m ieszkalny + stodoła 11 x25 ♦ budynek inw en- 
Ltrski 12x25 -  garaże 8x10 -  działka 9,58 ha eena 
550.000 zł
♦ 4  K m  od K oźm ina -  budynek m ieszkalny +  budynek 
inwentarski +  stodoła + garaże -  dzia łka 24(X) m .kw  ce­
na 180.000 zł
♦ C ieszków  -  grunt rolny położony niedaleko lasu -  III 
i IV K lasa -  działka 8.34 ha eena 35 .000 zLha

O B IE K T Y  O  C H A R A K T E R Z E  
P R O D U K C Y JN O  -  M A G A Z Y N O W Y M

♦ C ieszków  -  budynek inw entarski 275 m .kw  + stodoła 
300 m .kw  + garaże 80 m .kw  -  w szystko na działce o  pow. 
1,1 ha (m ożliw ość dokupienia budynku m ieszkalnego) 
eena 260.000 zł
♦ C ieszków  -  pom ieszczenie m agazynow o -  produkcyj­
ne o  pow. 90 m .kw  + 2 garaże o  pow. 60  m.kw' cena 
75.000 zł
♦ Benice -  B udynek m agtizynow o -  produkcyjny -  pow. 
bud. 600  m .kw  -  pow. działki 600 m .kw  -  idealne na re­
staurację lub lokale m ieszkalne eena 212.000 zł

TARENY INWESTYCYJNE 
Krotoszyn ul. O strow ska -  g runt inw estycyjny -  dział­

ka o  pow. 4  ha eena d o  uzgodnienia
♦K rotoszyn ul. Z dunow ska bezpośrednio przy ulicy -  
działka o  pow: 8044 m .kw  -  na działce zabudow ania ce­
na 764 180 zł
♦ K rotoszyn- gnint inw estycyjny przy wylocie na Poznań 
o pow ierzchni 2.63ha. cena 145 zł/1 m .kw
♦ K rotoszyn -  ul. P rzem ysłow a dzia łka o  pow ierzchni 
2626 m .kw  -  idealna dla firm y handlow o -U sługow ej lub 
na L jdow nictw o m ieszkaniow e eena 100 zł/m .kw

DO W YNAJĘCIA
♦ O strów  W lkp.- budynek m ieszkalny -  4p  +  k + 1, pow: 

~ł (X) m .kw, czynsz I (XX) zł/ m -c
♦ 4  KM  txl K rotoszyna -  budynek m agazynow y o  pow. 
525 m.kw -  niski czynsz

może być bus. Tel. 782 422 484.
• Zaopiekuję się dzieckiem, dziećmi, oso­

bą starszą, sprzątam mieszkania, biura, 
domy. Tel. 62 588 00 67,694 796 450.

USŁUGI
-  BUDOWLANE

• Montaż i modernizacja instalacji elek­
trycznych, naprawa, konserwacja 
urządzeń. Tel. 782 639 929.

• Remonty mieszkali, tapety, płytki, panele 
i inne. Tel. 665 653 368 lub 665 081 553.

• Układanie płytek, montaż, płyt GK, ma­
lowanie, montaż kominków. Tel. 600 
964827. RK 600 964 827.

• Kruszywo ceglano-betonowe o frakcji 0- 
63 m m do utwardzenia dróg, parkingów, 
placów, itp. Tel. 62 725 71 29,603 748 
169.

• Usługi koparko-ladowarką, brukarstwo. 
Tel. 664 989 137,660 380 439.

• Tynki gipsowe agregatem. Tel. 693 861 
913.62 737 20 03.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Skup bydła rzeźnego oraz wypadkowe­

go, płatne gotówką. Tel .698 049 937.

D ZIA ŁK I
K RO TO SZY N , działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow. 
O,7O43m kw. Uzbrojenie: woda. prąd. Cena 220.000 zł. 
w  pobliżu K RO ŚN IC , gin. Milicz, grunt rolny, o  pow: 47 ha. 

Cena: l.775.000zl.
K R O TO SZY N , w  atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 
ni kw z zarybionym stawem o  pow. 1772 m  kw: Cena 350.000 
zł.
G O R Z U P IA . działka budow lana z ustatonymi waninkami 
zabudowy o  pow. ok. 1250 ni kw, woda, prąd. Cena 60zl /m  
kw.
ZDU NY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabu­
dowy o  pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 z i m kw.
5 KM O D  K R O TO SZY N A . grunt ixi I ha pod agroturysty­
kę, rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo za­
lesiony. Pole uzbrojone. Centi do uzgodnienia. 
C H A C H A L N IA , działki budowlane, decyzja o  warunkach 
zabudowy 1050 n i kw, w atrakcyjnym rejonie, prąd. woda. Ce­
na: 60 z l ni kw:
2 km  |xxl Cieszkowem  pięknie położony wśród larów grunt 
rolny o pow. 3,77 ha - 120 000 zł
Sinoszew: granica z Krotoszynem. 6  działek o pow. 1249 m 
kw, I o  pow: 1131 ni kw, woda. prąd. war. zabudowy -  60 zl/m 
kw
O K A Z JA  2 km  <xl O dolanow a, pięknie położona wśród la­
sów działka o  pow . 6900 m2 pod zabudowę jednorodzinną. 
Cena 150 000 zl.
Krotoszyn działka pixl zabudowę jednorodzinną o pow. oku­
to 850 m2. Cena 120 z l m2
5 km  <xł Koźmina, działka o  pow. 1192 ni2, uzbrojenie: w o­
da. prąd, kanalizacja deszczów-a. cena 66,(XX) zł.
Krotoszyn, działki pod zabudowę mieszkaniow ą  o  pow . 1479 
m2. uzbrojenie: woda, pr.jd. Cena 120 zl ni2.
Salnia. działki budowTane z warunkami zabudowy o  pow. 
1154 m 2 ,1 155 m2 i 1910 m2, uzbrojenie: woda. prąd, asfalt. 
Cena l20zi/m 2.
Krotoszyn, działka budów lana o  pow. 1500 ni2. uzbrojenie: 
kanalizacja, woda. prąd, astah. Cena 110 zł/m2 
K rotoszyn, działka budów lana, o  pow . 3 150 m2. uzbrojenie: 
kanalizacja. woda, prąd, asfalt Cena 77 zTni2.
Salnia. działka pixl zabudow-ę jednonxlzinnąo pow. 1719 m2. 
uzbrojenie: wtula, prąd. kanalizacja Cena 50zTm2 
K R O TO SZY N , działka o pow. 1,0816  ha, przeznaczenie ptxl 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena I ni2 65 zł. 
Koby lin: działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow 1113 
m2, woda. prąd. gaz. cena 70,00 zł
K obylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow: 990 
m2. woda, prąd. gaz. cena 70,00 zł 
PE R Z Y C  E, działka z  decyzją o  warunkach zabudowy, o  pow. 
1900 ńi2, woda, prąd, gaz, telefon. CENA 45 zEm2 -d o  ne­
gocjacji!!
ZD U N Y , ul. Kobylińska, działka budów kina z ustalonym wa­
ninkami zabudowy o  pow. 1106 m2 Cena 50zl/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa­
runkami zabudowy o  pow. 1173 m2 Cena 55złAii2 
ZDU N Y, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa­
runkami zabudowy o  pow. 1270 m2 Cena 50zł/ni2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z  ustalbnyni wa­
ninkami zabudowy o  pow. 926 ni2 Cena 40zEni2 D O  NE­
G O C JA C JI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowtona z  ustalonym w a­
ninkami zabudowy o  pow. 1026 ni2 Cena 40zl/ni2 IX ) N E­
G O C JA C JI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalonym wa­
runkami zabudowy o pow. 1287 m2 Cena 40zł m2 DO NE­
G O C JA C JI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalonym wa­
ninkami zabudowy o pow. 1907 m2 Cena 40zł'ni2 D O  N E ­
G O C JA C JI!!!
BIA D K I, działka budowlana o  pow. 860 ni2. Cena 45 (XX) 
-d o  negocjacji.
K O Ź M IN  W L K P., działka pod zabudowę jedixx*xłzinną- 

-bliżniaczą o  pow. 452 ni2, zabudowana dom em  gospixłar- 
czym ok. 60 m2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! 
Cena 125 000 zł. IX ) N E G O C JA C JI!!!
B O G D A J, grunty orne, pastwiska, lasy o  łącziiej powierzch­
ni 4.59 lia. Cena 150 000 zł.

G O S P O D A R S T W O  R O L N E
G O SPO D A R STW  O  rolne o pow. 9  ha z 20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o  pow. 300 ni kw. obora o pow. 180 m  kw. budynek gospodar­
czy z warsztatami i garażami o  pow. 350 ni kw. Cena 8<X).(XX) 
zl do negocjacji.

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E
10 km  od K R O TO SZY N A , dom jednorodzinny o pow. 200 
m  kw w biirdzo d o b n in  stanie, zabudowania gospotkucze. sto­
doła 300 ni kw, obora 180 ni kw, budynki z warsztitami i ga­
rażami na działce pow. 25(X) m  kw  Cena: 350.000 zł. 
K ROTOSZY/N w stanie surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w zabudow ie szeregowej z garażem o  pow . użytk. 
ok. 110 m  kw na działkach o  pow. ok. 128 m  kw. Uzbrojenie

• W ywóz gnojowicy 8500 L siew kuku­
rydzy nowym siewnikiem 6-rzędo- 
wym , prasowanie bel, owijanie bel 
owijarką samozaladowczą, zbiór 
przyczepą zbierającą z nożami. Tel. 
603 112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Sprzedaż gazów technicznych i specja­

listycznych opon Solideal. Krotoszyn, 
Osusz 34. Tel. 500 464 868.

• Dekorowanie sal, dekoracje z tkanin, ba­
lony z helem, dekoracje na stolach, po­

pełne. Cena: 235 000.- zł.
Koźmin W lkp., 3 -  letni o wysokim standardzie dom  jedixv- 
nxizinny o  pwo. 110  m 2,4  pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospodarowania działek o  pow. 648 m2. ( ena 450 
000 zl.
K onarzcw . do remontu dom  jednorixlzinny o  pow. 98 m2. 
możliwość wykorzystania pixlikisza. na działce o  pow. ok. 
2500 m2 -  350 (XX) zł do negocjacji.
BI A D K I, dom  wolnostojący u pow. 140 m2 na działce o  pow: 
5300 m2. Cena 290 000 zł.
KOBY'1 J N , budynek mieszk. w stanie surowym otwartym 
o pow. 160 m  kw  na działce 18(X) m  kw. pełne uzbnijenie 187 
000 zł
K O Ź M IN  YVLKI\, kamienica o  pow. I5 ()m k w (5 p  i k 'I 

+  pixkłasze użytkowe) -  198 000.zl.
R O Z D R A Ż E W , lokal mieszkalny o  pow. 45.1 m 2 .2 p  * k- 

I. pom. gospodiirze, działka o  pow.706 in2. CENA 85 (XX) zl. 
Krotoszyn, dom wolnostojący o  pow. IN) m 2 .7 pokoi. 2 ła­
zienki. 2 kuchnie, działka o pow. 470 ni2. C ena 395 (XX) zl. 
IX ) N G(XLIA CJI!!!
Pogorzela, dom o pow. 80 m2. 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
kotłownia, pom. gospodarcze, działka 952 ni2, CF.NA 
2(X) (XX) zl. - do  negocjacji!!!
KROT OSZY N, dom  jednorodzinny w  zabudow ie bliźnia­
czej. pow. użytkowa 109 m2, t4p+k+wc-ł-|). podpiwniczony, 
garaż, działka 289 m2, CENA 320 (XX) zł. IX ) NE( i( X?J A- 
CJI!!!
O SI .ONIN, gm. ,*r7emęL dumek rekreacyjny całoroczny 
o  pow . 55 in2, na działce o pow . 1288 m2. Działka przy jezio­
rze Osłonimskim. Ok. 9 km do Boszkowa, 120 km txl Kroto­
szyna. Polecamy dla osób chcących wypocząć, połowić ryby, 
popływać w  jeziorze. Cena 129 (XX) zl do negocjacji. 
Krotoszyn, dom jedix>nxizinny w  zabudowie hliżni;xzcj. 
pow. użytkowa 109 m2. (4p ♦ k+ wc+ł). ptxlpiwniczoiiy. garaż, 
działka 289 m2. CENA 320 000 zl. -  IX ) NIT iOCJACJI!!!

L O K A L E  M IE SZ K A L N E
ZDUNY', lokal mieszkalny o  pow: 38 ni2, (p.. k.. I * wc, co) 
parter, cena 75 (XX) zł (do negocjacji).
Krotoszy n. ul. Raszkowska. 60 ni2. (4p. i k • 11 wc). IV piętro. 
C EN A  155 0 0 0 / 1 IX ) N E G O C JA C JI!!!
K R O T O SZ Y N , ul. Zdunowska. lokal mieszkalny w kamie 
nicy bezczynszowej, o łącznej pow. 12 229  ni2 z możliwością 
zaadaptowania na dwa tokale. Cena 122 (XX) zl. IX ) N E G O ­
C JA C JI!!!
K rotoszyn, ul. Zdunowska, lokal mieszkalny w  kamienicy 
bezczynszowej. o pow. 48 ni2, parter. 2 pokoje, kuchnia, wc. 
Ogrzew;uiie gazowe. Cena 125 (XX) zl IX ) N E G O C JA ­
C JI!!!
Krotoszyn, ul. Raszkowska, 80 m 2.4  pokoje, kuchnia, kukli­
ka. wc. przedpokój, parter. C ena 200 (XX) do negocjacji!! 
K rotoszyn, ul. Sikorskiego. 122 m2.4 pokoje, kuchnia, łazien­
ka, skrytka, 2 piętro, piwnica 25 m2. Cena 199 (XX) zł. do negii- 
cjacji!!!

L O K A L E  U Ż Y T K O W E  -  SPR Z E D A Ż  
4 km txl Koźmina W lkp. 5 km od Rozdrażewa na działce 
O pow. 2548 m  kw dw upoziomowy btulynek prtxłukc>'jny, 
w bardzo dobrym stanie, o pow. 500 m kw z wyremontowa­
nym  mieszkaniem, z pom. socjalnymi oraz stodoła o pow. 350 
m  kw. Cena: 550 000.- zl. Możliwość zakupu maszyn do pro­
dukcji kartwkiw za cenę 100 (XX).- zł.
K R O T O SZ Y N , ul. Koźmińska, dom pnxłukcyjny. pow. 118 
ni2, działka 560 m2. Cena 135 (XX) zl. Do negocjacji.

ZA M IA N A
K R O  TOSZYN, zamienię lokal mieszkalny o  pow. 48111 kw 
na 37 m  kw  na parterze.
K rotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterae 60 m2 (3p 
+ k + 1) na nneszktuiie o  pow. 48 m2 do II piętra.

D ZIERŻA W A, N A JE M

D Z IA ŁK A  IX ) WY N A JĘ C IA  K R O TO SZY N , przy dro­
dze krajowej kiemnek P oznań działka 3442 m  kw przed sta­
cją benzynową Orlen. uzbrojenie pełne. Czynsz 2(XX) zl net- 
tofai-C.
K rotoszyn lt> nek, lokal pod placówkę bankową 100 m2. 
Czynsz l(X)zl/m2.

K U PIĘ , N A JM Ę
KROTOSZYN, kupię w  samym cen in im . rynek, tokal han­
dlowo -  iLsługtnvy.
K RO TO SZY  N i jego  okolice kupię dom jednorodzinny do 
300. (XX, zł.
W A ŻNE!!! K R O T O SZ Y N  PILN E, kupię mieszkanie I 

pokojowe (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w bloku.
K U PIĘ, dom  jednonxlzinny iki 4OO.(XX) zl.
K U PIĘ  1.5 ha ziemi pod lasem z  przeznaczeniem na zalesie­
nie.
K U PIĘ , w pobliżu Krotoszyna*!0  liektarowe gospodarstwo 
rolne.
K U P IĘ  gospodarstwo rolne od 9  ba do 15 ha. z domem i bu­
dynkami gospodarczymi.

krowce na krzesła. Tel. 501 223 781.
• Instalacje sanitarne, centralne ogrzewa­

nie, solanie, rekuperacja, gazowe, wy­
miana kotłów. Tel. 516 051 466.

• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 35 zł. 
Tel. 500 862 418.

• Videofilmowanie, fotografowanie na ślu­
bach, weselach, plenerach, innych uro­
czystościach. Tel. 692 340 123.

• Videofilmowanie, promocyjne ceny. Tel. 
721 318675.

• Zespół muzyczny Hollyda> s&Joker, we­
sela, wieczorki, zabawy, festyny. Tel. 782 
828 482.
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Z n i e s i o n o  p o b ó r  d o  w o j a ,  
r u s z y ł a  k w a l i f ik a c j a
2 marca z udziałem komendanta Wojskowej Ko­
mendy Uzupełnień w Ostrowie Wlkp., ppłk. Józe­
fa Widlarza, oraz wicestarosty Krzysztofa Kacz­
marka rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa.
Kwalifikacja potrwa do 30 marca 2010 r. 
Powiatowa Komisja Lekarska, której 
przewodniczy dr Stanisław Łazarski 
przyjmuje dziennie ok. 35 osób. Wszyscy 
stawający do kwalifikacji zostaną przenie­
sieni do rezerwy w  dniu, w  którym orze­
czenie komisji lekarskiej o ich zdolności 
do czynnej służby stanic się ostateczne. 

Kogo obejm uje
Weryfikacji w  tym roku podlegają 19-lct- 
ni mężczyźni oraz ci urodzeni w latach 
1985-1989, którzy w  latach poprzednich 
nie stawali do poboru. Również ci, którzy 
uznani zostali za czasowo niezdolnych, 
oraz ći, którzy złożyli wnioski o ponowne 
ustalenie zdolności do służby wojskowej, 
a wcześniej nie zostali przeniesieni do re­
zerwy. Także kobiety urodzone w  latach 
1981-1990, które w roku szkolnym 
2008/2009 kończą naukę w  szkołach me­
dycznych i weterynaryjnych oraz na kie­
runkach psychologicznych.

W Krotoszynie powołanie dostały tyl­
ko trzy kobiety. Do kwalifikacji przystąpić 
mogą również ochotnicy (bez względu na 
płeć), którzy ukończyli 18 lat, ale jak  się 
dowiedzieliśmy, nikt się nie zgłosił. -J e ś li  
komisja lekarska nie jes t w  stanie ocenić 
stanu zdrowia poborowego, kieruje go  do 
gabinetów specjalistycznych. Najczęściej 
do okulisty -  stwierdza dr Łazarski.

Baza danych
Kwalifikacja tworzy bazę danych. Oczy­
wiście nie zastąpi przeszkolenia, ale taka 
baza jest potrzebna na wypadek zagroże­

nia naszego bezpieczeństwa. Jest mało 
prawdopodobne, aby ktoś nagle z dnia na 
dzień zaatakował inne państwo bez ja ­
kichkolwiek wcześniejszych sygnałów. 
Jeśli takie sygnały pojawiłyby się, wów­
czas można odwiesić obowiązkowy po­
bór-i powołać tych ludzi na przeszkolenie 
wojskowe. Bez tracenia czasu na budowa­
nie nieistniejącej bazy danych.

Arm ia zawodowa
Ostatni żołnierze z  przymusowego pobo­

ru opuścili koszary w sierpniu 2009 i: 
Obecnie nasza armia zawodowa liczy 
100 000 żołnierzy zawodowych i służby 
kandydackiej, w mojej ocenie jes t wystar­
czająca -  mówi b. dowódca Wojskowej 
Formacji Specjalnej GROM Roman Po­
lko -  o ile będzie to armia profesjonalna. 
N a razie można jedynie stwierdzić, że ma­
my armię zawodową, ale nie profesjonal­
ną, o poziomie wyszkolenia nieodbiegają- 
cym od armii z  poboru, równie kiepsko 
wyposażoną.

Zapytaliśmy więc, na czym mogłoby 
polegać budowanie nowoczesnej armii? 
-  W  XXI wieku nie zadeptuje się przeciw­
nika żołnierskimi butami. Budowanie no­
woczesnej armii trzeba rozpocząć od  
stworzenia kilku baz wojskowych tv miej­
sce kilkudziesięciu garnizonów i od  ogra­
niczenia wojskowej biurokracji. Należało­
by zintegrować dowództwa rodzajów  
wojsk w  jedno  dowództwo z wydzielonymi 
sztabami: wojsk lądowych, sil powietrz­
nych, marynarki wojennej, sit specjalnych. 
Konieczność budowy nowoczesnych baz

wojskowych z obiektami szkoleniowymi 
i infrastrukturą tworzoną na potrzebypro­

fesjonalnej armii wynika nie tylko z  p o ­
trzeby modernizacji sil zbrojnych, ale tak­
że  ze  względów ekonomicznych. Nie stać 
nas na budowanie kilkudziesięciu kom­
pleksów szkoleniowych w każdym garni­
zonie ani na ciągle dowożenie żołnierzy’ 
do miejsc, w których się one znajdują. To 
marnotrawstwo czasu, energii i pieniędzy. 
To musi być ciągły proces budowany z  my­
ślą o wzmocnieniu potencjału bojowego 
naszej 100-tysięcznej wmU, a nie proces

Komisja przyjmuje dziennie ok. 3 5  osób

realizowany pod  doraźne potrzeby propa­
gandowe. Jego istota ogranicza się do 
utrzymania zdolności funkcjonowania  
1500polskich żołnierzy w Afganistanie.

Arm ia profesjonalna
W  Polsce nie ma już potrzeby armii z po­
boru, stąd kwalifikacja. Wojsko bowiem 
to spore wydatki i z szacunku dla podatni­
ka należałoby je  realizować racjonalnie. 
Trzeba by z pewnością część usług, 
świadczonych obecnie przez żołnierzy, 
scedować na podmioty cywilne. Posiłki,

pralnie, kwaterunek czy utrzymanie 
obiektów w  annii amerykańskiej przygo­
towują wyspecjalizowane firmy, co z po­
wodzeniem można by przenieść na nasz 
gmnt. Zgodnie z zapewnieniem rządu 
proces profesjonalizacji annii trwa i bę­
dzie ona wkrótce wyposażona tak, ja k  in­
ne najnowocześniejsze armie na święcie. 
Na pewno jako obywatele Polski oraz 
państwa położonego na rubieżach NATO 
oczekujemy tego z powagą i niecierpliwo­
ścią

Radosław Korzecki

Słowo przeciw słowu
Nie milkną głosy pracowników MAHLE, 
żalących się na coraz trudniejsze warunki 
pracy, zbyć duże wymagania i niesłuszne 
zwolnienia. Trwają nieprzerwanie od  jesieni 
2008 roku, kiedy to ktyżys gaspodatczy ude­
rzy! rr branżę motoryzacyjną. Trudno usta­
lić, na He skatgi te wynikają z  niewłaściwej 
polityki firmy, na ile zaś problemy są skut­
kiem globalnych zjawisk.

Być może łatwiej byłoby postawić wła­
ściwą diagnozę, gdyby nie anonimowy cha­
rakter niemal wszystkich donosów. Jedynie 
byli pracownicy zakładu, niemającyjuż nic 
do stracenia, decydują się czasem na wyj­
ście z  ukrycia, najczęściej poprzez złożenie 
pozwu rr Sądzie Pracy. Zazwyczaj oskarża­
ją  ftnnę o  niesłuszne zwolnienie, przy okazji 
wyrzucając z  siebie wszystkie inne żale. Roz­
prawy sądowe przeciw MAHLE, które są 
ziesztąjeclną z  niewielu dróg uzyskania in­
formacji na ten temat, wyglądają praktycz­
nie tak samo: po jednej stronie staje powód, 
były pracownik, najczęściej scun, bez pełno­
mocnika. Naprzeciw niego stają byli przeto-, 
żeni, zaopatrzeni lak dla pewności w po­
moc radcy prawnego Powód przedstawia

swoją wersję, pozwany.swoją, pizyczym  on 
dysponuje licznymi świadkami, pracownik 
zaś żadnymi, gdyż nikt z  jego  pracujących 
jeszcze kolegów nie zaryzykuje utraty za­
trudnienia. Sprawa zakończona, powództwo 
oddalone.

Być może w  MAHLE nie jest tak ile, jak  
twierdzą anonimow i donosiciele, przyzwy­
czajeni do wysokich plac. Możliwe, że  ny- 
starczy zacisnąć zęby i przeczekać nudny 
okres, odczuwany przecież niemal wszędzie. 
Jeśli jednak skaigi pracowników są choć 
n’ części uzasadnione, należy zmierzyć się 
z problemem. Wszelkie starania wyjaśnienia 
sytuacji sąjednak z  giny skazane na niepo­
wodzenie. Anonimowe oskarżenie to żadne 
oskarżenie. Niestety, tylko takie glosy wpły­
wają do redakcji,, Rzeczy", co wiąże i nam 
ręce.

Odpięciu lat funkcjonuje założone i pro­
wadzone przez pracowników MAHLE fo­
rum internetowe, na którym wymieniają się 
oni poglądami o sytuacji w zakładzie. Po­
śród ponad trzystu napisanych przez nich 
postów przeważają oskarżenia, często bar­
dzo mocne. Mateusz Drygas

Pracuję w warsztacie samochodowym. 
Uzbierało mi się 28 dni zaległego urlo­
pu z lat poprzednich. Szef zapowie­
dział, że w tym roku wszyscy mają do 
końca marca wykorzystać zaległy 
urlop. Ja nie chcialem tego zrobić, bo 
na sierpień mam zaplanowaną długą 
podróż zagraniczną. Szef nakazał mi 
pójście teraz na urlop, a później wrę­
czył mi pismo potwierdzające udziele­
nie go. Dodał jeszcze, że jak się zjawię 
w pracy, to zwolni mnie za niewykony­
wanie poleceń. Skoro urlop jest dobro­
wolny, to czy szef miał praw o tak postą­
pić? Czytelnik
Urlop wypoczynkowy jest stworzony dla 
pracownika i to on powinien decydować, 
kiedy chce z niego skorzystać, ale są pew­
ne wyjątki. Zgodnie z art. 161 kodeksu 
pracy pracodawca ma obowiązek udzielić 
pracownikowi urlopu w  roku kalendarzo­
wym, w  którym nabył on do niego prawo. 
Wyjątkowo zaległego urlopu można pra­
cownikowi udzielić najpóźniej do końca 
pierwszego kwartału następnego roku ka­

lendarzowego. Zatem zaległy urlop za rok 
2009 pracownik powinien wykorzystać 
do dnia 31 marca 2010 r. Ale jeśli pracow­
nik nie wykorzysta takiego urlopu do 
końca marca, to nie grozi mu za to żadna 
kara. Natomiast pracodawca, który 
wbrew obowiązkowi nie udziela przysłu­
gującego pracownikowi urlopy wypo­
czynkowego lub bezpodstawnie obiriża 
wymiar tego urlopu, podlega karze 
grzywny od 1 tys. zł do 30 tys. zł. W  tej 
szczególnej sytuacji istnieje możliwość 
wysłania pracownika na zaległy urlop po­
mimo braku jego zgody.

Zdaniem Sądu Najwyższego, skoro 
przepis art. 168 kodeksu pracy nie przewi­
duje żadnych warunków ani wyjątków od 
obowiązku udzielenia pracownikowi 
urlopu do końca pierwszego kwartału na­
stępnego roku kalendarzowego, to należy 
uznać, iż niedopuszczalne jest uzależnie­
nie dopuszczalności udzielenia urlopu za­
ległego od zgody pracownika. Na wypa­
dek sporo z inspekcją pracy warto zbierać 
w  aktach pisemne dowody (oświadczenia

podpisane piz.cz 
pracownika lub 
p rz y n a jm n ie j  
notatki służbo­
we pracodaw­
cy) odmowy 
pracownika wy­
korzystania za­
ległego urlopu
w  wymaganym terminie.

Pracodawca mógł więc Pana wysłać 
przymusowo na zaległy urlop wypoczyn­
kowy. Taką czynność należ traktować ja­
ko polecenie pracodawcy i sprzeciwienie 
się jem u może być podstawą do wypo- I 
wiedzenia umowy o pracę. Konieczność ; 
wykorzystania zaległego urlopu do końca ł 
marca roku następnego jest dosyć kłopo- i 
tliwa. Mało kto ma ochotę w tym okresie I 
wypoczywać, dlatego też pocieszające i 
może być to, że trwają prace w  Sejmie I 
dot. wydłużenia możliwości wykorzysta- i 
nia zaległego urlopu wypoczynkowego i 
przez pracowników z końca marca do • 
końca sierpnia. Krzysztof Raczyński I
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Polon dwunasty

Krotoszynianki ze swoim trenerem

Awans był blisko

Młode siatkarki UKS Polon Krotoszyn 
uczestniczyły w XII Ogólnopolskim Tur­
nieju Minipiłki Siatkowej o Puchar Burmi­
strza Milicza. W  stawce 24 drużyn kroto­
szynianki uplasowały się na dwunastej po­
zycji.

Zanim rozpoczęły się rozgrywki, ze­
społy podzielono na cztery sześć iodrużyno- 
we grupy. Zawodniczki UKS Polon -  gra­
jące w kategorii klas V  -  trafiły na zespoły 
z Wieliczki, Środy Wielkopolskiej, Krako­

wa, Bydgoszczy i Szlichtyngowej. Kroto­
szynianki spisały się nieźle, odnosząc trzy 
zwycięstwa i notując dwie porażki. Taki bi­
lans gier dal dziewczętom trzecią lokatę, co 
zaowocowało możliwością gry w  finałach 
pocieszenia.

Tam przeciwniczkami krotoszynianek

Przybywo instruktorów 
szczypiorniaka
Przez k ilka  os ta tn ich  w eekendów  trw a ł kurs dla przyszłych ins truk ­

to rów  p iłk i ręcznej, prowadzony przez w yb itnego trenera, S tanisława 

W rześniewskiego. Uprawnienia uzyskało 1 8  osób.

Zajęcia w  SP 1 Koźmin oraz ZSP Rozdra­
żew i ZSP Koźmin odbywały się w  week­
endy -  od 19 grudnia do 6 marca. Organi­
zatorzy przedsięwzięcia to koźmiński 
UKS Jedynka oraz Polska Akademia 
Sportu.

Kierownikiem kursu i zarazem prowa­
dzącym byt doskonały trener Stanisław 
Wrześniewski, któiy szkolił niegdyś 
dwóch obecnych trenerów reprezentacji 
Polski seniorów Bogdana Wentę i Danie­
la Waszkiewicza. W Polsce Wrześniewski 
jako szkoleniowiec osiągał wielkie sukce­
sy, trenując m.in. Posnanię i Grunwald Po­
znań. Nielbę Wągrowiec, AZS Gdańsk 
i Wybrzeże Gdańsk. Przez wiele lat praco­
wał także w  Tunezji, gdzie dziesięciokrot­
nie zdobywał tytuł mistrza kraju z różnymi 
klubami.

Zadowoleni uczestnicy kursu

były zawodniczki Piątki Turek, Jokera To­
maszów Mazowiecki, Gaudii Trzebnica, 
SP Szlichtyngowa i Skry Bełchatów. W  tej 
fazie siatkarki Polonu nie wygrywały, ale 
pozostawiły po sobie niezłe wrażenie i za­
jęły ostatecznie dwunastą lokatę. -  Poraż­
ki byty minimalne, ale najważniejsze zna­
czenie miało zdobycie doświadczenia, jakie  
zaprocentuje w kolejnych turniejach 
ża trener Hubert Wronek.

Zawody wygrał zespół MKS Wielicz­
ka. (golski)

Polon

Aleksandra Szeszycka, Katarzyna Trew- 
nlak, Klaudia Parczyńska, Bernadetta 
Trawlńska

Okazja do zdobycia uprawnień i wzię­
cia udziału w  zajęciach prowadzonych 
przez tak wybitną postać przyciągnęła na 
kurs sporą rzeszę słuchaczy. -  Wyszkolono 
osiemnastu instruktorów, czternastu jest 
związanych z  gminą Koźmin -  powiedział 
prezes UKS Jedynka, Jacek Zawodny. 
- Jestem przekonany, że uczestnicy kursu 
znacznie przyczynią się do rozwoju piłki 
ręcznej na poszczególnych etapach szkole­
niowych.

Na część ogólną kursu złożyły się 54 
godziny wykładów. Całość zakończono 
egzaminem pisemnym. Etap specjalistycz­
ny, a  więc ćwiczenia i praktyki, to 72-go- 
dzinna praca, również zakończona egza­
minem. Kurs, w obecności burmistrza Ma­
cieja Bratborskiego, podsumowano 6 mar­
ca w  SP nr 1 w Koźminie. (golski)

\N  Gostyniu rozegrano s iat­
karski finał M istrzostw  

W ielkopolski Młodzików. 
Do zm agań zakw alifikow ali 
się gracze P iasta  Kroto­
szyn, którzy zajęli czw arte  

m iejsce. Awans do 1 / 8  M i­
strzostw  Polski wywalczyły 

trzy najlepsze zespoły.

Impreza odbywała się w  dniach 6 - 7  mar­
ca. Krotoszynianie wywalczyli promocję 
do turnieju finałowego popizez szereg eli­
minacji. Oprócz nich w  Gostyniu rywalizo­
wały inne czołowe kluby z  Wielkopolski: 
Kuniasiatka Gostyń, Tornado Kalisz, Polo­
nia Jastrowie i MKS MOS Turek.

Nasz zespół, trenowany przez Leszka 
Koniecpolskiego, przystąpił do rozgrywek 
z dużymi nadziejami. Przed turniejem mó­
wiło się, iż pretendentami do złota będą eki­
py z Gostynia i Kalisza, ale miejsce na po­
dium. było z pewnością w  zasięgu kroto­
szyńskich siatkarzy.

Pierwszy pojedynek faworyzowana 
Kaniasiatka przegrała 0:2 z Polonią. 
W  pierwszym dniu turnieju Piast dwukrot­
nie wychodził na parkiet. Najpierw rywali­
zował z  gospodarzami. Pierwsza partia by­
ła niesłychanie zacięta, ale miejscowi wy­
kazali się większą odpornością na stres 
i zwyciężyli 26:24. Drugi set okazał się 
ostatnim, a krotoszynianie przegrali go,

Turyści szukali oznak w iosny
6  m arca  odbył się XVI Rajd S zukanie Wiosny, zorganizowany przez Koło M ie jsk ie  PTTK, Klub Tu­

rystyki Górskiej Koliba  i Zarząd  Oddziału PTTK w  Krotoszynie. Jego ce lem  było uczczenie 9 1 .  

rocznicy w a lk  pow stańców  w ie lkopolskich  oraz p rzedstaw ien ie  w alo rów  krajoznaw czych oko­

lic Zdun i Krotoszyna.

Ogółem w  rajdzie uczestniczyło 96 tury­
stów z  SP 4, SP Benice, SP Rozdrażew, 
SP 8, Gimn. 2, Ginin. Zduny, ZS nr 
2 z Oddz. Integracyjnymi, SOS-W  Kona- 
rzew, Kola PTTK nr 3 i Kota Pracowni­
ków Oświaty. Przed siedzibą Oddziału 
PTTK uczestników powitał komandor 
Andrzej Chmielarz, któiy przedstawi! tra­
sę wędrówki.

Potem wsżyscy wsiedli do autokaru 
i pojechali do Borownicy pod Zdunami. 
Spod budynku oznaczonego pamiątkową 
tablicą (siedziba placówki powstańczej 
w  lutym 1919 r.) rozpoczęli pieszą wę­
drówkę w kierunku Krotoszyna. Na 
szczęście dzień wcześniej złapał lekki 
mróz, dlatego rajdowicze mogli pizejść do 
Powstańczego Szańca nad Borownicą su­
chą stopą. Krótką informacje o szańcu po­
dał im komandor.

Od szańca wszyscy udali się zielonym 
szlakiem do Helenopola. Ze względu na 
miody wiek w iększości uczestników po­
stanowiono zrezygnować z odwiedzenia 
studni św. Marcina -  puszysty śnieg utrud­
niał marsz najmłodszym. Po krótkim od­
poczynku pod grzybkiem M ój Raj i zapo­
znaniu się z planszą rezerwatu leśnego 
Buczyna Helenopol ruszono na metę usy­
tuowaną w krotoszyńskim Gimnazjum nr 
2. Po drodze odwiedzono szaniec upa­
miętniający 56 Pułk Piechoty Wlkp. przy 
skrzyżowaniu ulic Gajowej i Bolewskic- 
go.

Po gorącym poczęstunku (zupa gula­

Naszym siatkarzom do szczęścia zabrakło niewiele

zdobywając 16 punktów. Następnym ry­
walem Piasta było Tornado. Niestety, tym 
razem również to rywale okazali się lepsi, 
zwyciężając w dwóch partiach (25:19, 
25:9).

Dwie sobotnie porażki sprawiły, że 
szansa na medal i awans do 1/8 mistrzostw 
kraju gwałtownie spadła. Niedzielne zma­
gania rozpoczęła konfrontacja krotoszynian 
z MKS MOS. Zawodnicy Koniecpolskie­
go wygrali otwierającego seta 25:21, ale 
w  dwóch kolejnych solidniej zaprezento­
wał i się zawodnicy z Turku, którzy zwycię­
żali 25:22 i 15:11. Na osłodę krotoszynianie 
ograli Polonię (15:25, 25:21, 16:14), ale

Wędrowali od Borownicy do Krotoszyna

szowa z  chlebcm i herbata), serwowanym 
przez szefa krotoszyńskiego PTT K Karo­
la Piotrowskiego i jego m ałżonkę Alek­
sandrę, rozpoczęto konkursy. N a boisku 
rozegrano rzut kaloszem, a w  budynku 
szkolnym turyści układali zdobycze z tra­
sy rajdu, potwierdzające, że wiosna tuż, 
tuż.

Zwycięzcami pierwszego konkursu 
zostali: Marcin Wojczuk z Gimnazjum nr 
2, Karolina Patalas (SP Benice) i Krystian 
Przybylski (Gimn. Zduny). Najbardziej 
przekonujące komisję oznaki wiosny zna­
lazły w  lesie zespoły z Gimn. nr 2, Zespo­

wystarczyło to jedynie do zajęcia czwartej 
lokaty.

Najlepszym teamem w województwie 
okazało się Tornado. Wicemistrzami zosta­
li siatkarze Polonii, a trzecie miejsce zajęli 
gospodarze imprezy. (golski)

Piast

Tomasz Drygas, M iłosz Błażejczyk, 
Adam Calujek, Bartłomiej Gniazdowski, 
Mariusz Paluszek, Sebastian Gołka, 
Adam Skrzypczak, Tomasz Wojtkowiak, 
Łukasz Sztuder, Marcin Rybakowski, Cy­
prian Owczarz

łu Szkól nr 2, SP Benice, SP 8, Gim. Zdu­
ny, SP Rozdrażew i SP 4.

W szystkie grupy otrzymały nagrody 
zakupione za pieniądze uzyskane w ra­
mach dorocznej oferty konkursowej Urzę­
du Miejskiego w  Krotoszynie i Starostwa 
Powiatowego.

ffyna)

Oddział PTTK zaprasza wszystkich 
chętnych na rajd Topienie Marzanny, 
który odbędzie się w sobotę 27 marca. 
Informacji udziela biuro PTTK (ul. Maty 
Rynek 1, teł. 3 2 7 2 5  26 15 )

razecz 1 6  m a rc a  2 0 1 0
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Nippon podbił Środę
Bardzo udanie rozpoczęli sezon ka ra tecy  Akadem ii S po rtów  W alki 
Nippon Krotoszyn, k tórzy w  Środzie, podczas XVI Dragon Cup w yw al­

czyli dw anaście  m edali. W  dorobku zaw odników  Cezarego Grendy 

znalazło się pięć krążków  i  najcenniejszego kruszcu.

S port

Krotosz Krotoszyn -  LUKS Trefl Zawada 6:4

Niech ta seria trwa
Impreza została przeprowadzona 7 marca 
w Środzie Wielkopolskiej. XVI Ogólnopol­

ski Turniej Karate Dzieci i Młodzieży Dra­
gon Cup 2010 przyciągnął szeroką rzeszę 
zawodników. W szranki stanęło ponad 380 
młodych sportowców, reprezentujących 30 
najbardziej rozpoznawalnych klubów 
w  kraju.

Trener Grenda wystawił do poszczegól­
nych konkurencji dwunastu zawodników. 
Aż dziesięciu z nich kończyło swój występ 
na podium.

jak zwykle, zdominował rywa­
lizację roczników' 1993/94. Juniorzy młodsi 
obsadzili cale podium w kata. Zwyciężył

AR
CH
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U

M

Pojedynek Damiana Kaźmierczaka (z lewej) z  Arturem  Kujawskim

Artur Kujawski, drugi byl Fryderyk Gren­
da, a brązowe medale zdobyli Dawid Biel­
ski i Martin Gronek. Z kolei Damian Kaź­
mierczak został najlepszym zawodnikiem 
w  rywalizacji kumite plus 65 kilogramów. 
Brązowe krążki w tej specjalności dorzucili

Polon w  Szlichtyngowej
Przed kilkom a dniami m łode siatkarki 
UK S Polon Krotoszyn uczestniczyły 
w  VI Ogólnopolskim Turnieju Minipiłki 
Siatkowej, rozegranym  w Szlichtyngo­
wej. Żadna z czterech naszych drożyn 
nie zakwalifikowała się do finałów.

Turniej odbywał się w dniach 1 2 -  13 
marca, a  uczestniczyły w  nim dziewczę­
ta ze szkół podstawowych. Polon  w ysta­
wił dwie drożyny w  kategorii klas IV, 
jedną  w  V i trzy w  VI.

Dziewczęta ponownie zebrały cenne doświadczenie

Kujawski oiaz Krystian Małecki.
W  rywalizacji indywidualnej krotoszy­

nianie jeszcze trzykrotnie stawali na po­
dium. W  kata orlików triumfował Samuel 
Zieliński przed Dawidem Kaźmiciczakicm. 
Srebro w kata żaków wywalczył natomiast 
Remigiusz Kotecki.

Bardzo dobty dorobek naszych karate­
ków wieńczą dwa złota w  zmaganiach dru­
żynowych. Nippon zdominował kata junio­
rów' młodszych oiaz połączoną kategorię 
żaków i Orlików W skład zespołu juniorów 
weszli Kujawski, Bielski i Grenda. Zwycię­
skie młodsze trio tworzyli Zieliński. Dawid 
Kaźmierczak i Tomasz Bogdański.

Dragon Cup 2010 stanowi! pierwszą 
z pięciu imprez rankingowych, objętych pa­
tronatem Wielkopolskiego Związku Karate, 
w  trakcie których ma być wyłoniona kadra 
Wielkopolski karate na rok 2011.

(golski)

Nasze zawodniczki nie przebity się 
do finałów A i przyszło im walczyć 
o dalsze lokaty. Zespoły z klas IV zajęły 
11. i 14. miejsce. Drużyna o rok starsza 
zakończyła zawody na 12. pozycji, nato­
m iast najstarsze z  dziewcząt uplasowały 
się na miejscach 15., 17. i 21. Opiekuna­
mi zespołów  byli: Agnieszka M ikołaj­
czak, Maciej Parczyński i Hubert Wro­
nek.

(debe)

Kolejny wygrany m ecz m ają za 

sobą pierwszoligowi tenisiści 

Krotosza. W  m inioną sobotę  

nasi pingpongiści nie bez trudu  

ograli zawodników ostatniego  

w  tabeli zawadzkiego Trefla. 

Zw ycięstw o sprawia, iż nasz 

team  na koniec rozgrywek mo­

że zająć naw et trzecie m iejsce  

w  lidze!

Faworytami rozgrywanego w  hali przy ul. 
Młyńskiej meczu byli krotoszynianie. Po 
graczach gości należało się jednak spo­
dziewać dobrej postawy. -  Trefl" fa k ­
tycznie zamyka stawkę, ale zdecydowaną 
większość spotkań przegrywa banlzo nie­
znacznie, czyli na przykład 4:6 bądź 3 : 7 -  
powiedział przed meczem kierownik sek­
cji, Aleksander Sędzik.

Jego obawy ńic okazały się bezpod­
stawne, a rezultat remisowy utrzymywał 
się aż do siódmego pojedynku. W  inaugu­
racyjnych partiach ze strony Krotosza za­
prezentowali się Adrian Rybak i Kamil

Spartakiada nabiera tem pa
20 marca uczestnicy Krotoszyńskiej Sparta­
kiady Sportowej rywalizowali w tenisie sto­
łowym. W  kategorii plus 45 lat rywalizowa­
ło 20 zawodników. Zwyciężył reprezentant 
Max-Po!u Zenon Marcinkowski, który 
w  meczu finałowym ograł Pawła Robaka 
z LZS-u Bożacin. Młodszą grupę zawodni­
ków zdominował Artur Basiński. Gracz 
Max-Polu odprawił w finale Aureliusza 
Reyera z Piwniczanki. Trzeci był klubowy 
kolega zwycięzcy Karol Marcinkowski, 
a tuż za podium znalazł się Maciej Lcpczyń- 
ski (Piwniczanka).

Drużynowo triumfował Max-Pol, wy­
przedzając Piwniczankę i Gabi-Plast.

Biegowi m aniacy z Krotoszyna
Po raz szósty odbył się w  Po­

znaniu bieg na 1 0  k ilom etrów  

M an ia c k a  D ziesiątka. Na s tar­

c ie  s tanę ła  rekordow a liczba 

zaw odników  z pow iatu  kroto­

szyńskiego. Najlepiej zaprezen­

to w a ł się R obert Dom agała.

Impreza na poznańskiej M alcie odbyła 
się 13 marca. Pierwszy raz w  historii 
M aniackiej D ziesiątki biegano przy za­
m arzniętym  jeziorze i niem al m inuso­
wej temperaturze. Fantastycznie w  tych 
warunkach poradził sobie Michał Kacz­
marek. Zw ycięzca osiągnął czas 29:27 
i poprawił dotychczasow y rekord trasy 
o blisko półtorej minuty. Lepsze od po­
przedniego rekordu rezultaty uzyskali 
również drogi na mecie N ikolay Ryabi- 
nin i trzeci Paweł Ochal.

W  gronie 1300 biegaczy znalazła się 
15-osobowa grupa zaw odników  z na­
szego powiatu. N igdy wcześniej grono 
naszych reprezentantów  na Dziesiątce  
nie było większe. Najlepiej z nich zapre­
zentował się Robert Dom agała, który 
z czasem  36:13 uplasował się na  66.

Tomaszuk. Pierwszy bez straty seta ograł 
Tomasza Filbrandta, natomiast najmłod­
szy w naszej ekipie, po pięciu setach wal­
ki, musiał uznać wyższość Błażeja Feren­
sa.

Po kolejnych dwóch grach krotoszy­
nianie nic odskoczyli od przeciwników 
Kazimierz Wiszowaty pokonał 3:1 Ma­
cieja Nowalińskiego, lecz Radosław M a­
linowski nie sprostał Romanowi Torbie, 
ulegając w  czterech setach.

Gry deblowe również nie dały naszym 
zawodnikom prowadzenia. Para Wiszo- 
waty/Malinowski nie ugrała choćby partii 
w  starciu z Nowalińskim i Torbą. Na 
szczęście -  również do zera - zwycięstwo 
odniósł duet Rybak/Toinaszuk, który ry­
walizował z  dwójką Ferens/Filbrandt.

Decydujące dla losów całego starcia 
okazały się potyczki numer siedem 
i osiem. Oba mecze singlowe zakończyły 
się zwycięstwami naszych tenisistów. Ry­
bak ograł Nowalińskiego 3:1, a Tomaszuk 
pokonał Torbę w rozmiarze najmniejszym 
z możliwych. Krotosz prowadził więc 5:3 
i do końcowego sukcesów potrzebował 
jednego oczka. Na wysokości zadania sta­

W turnieju deblowym rywalizowało 
dziewiętnaście duetów. Najlepsi okazali się 
Kurzawski i Reyer. W  finale wyższość wy­
mienionych uznać musieli Gtzelski i Grze­
gorz Majchszak (Gabi-Plast). Trzeci stopień 
podium obsadziła dwójka K. Marcinkow- 
ski/Piotr Motyl z Max-Po!u. Zespołową kla­
syfikację deblową otworzyła Piwniczanka, 
przed Gabi-Plastem i Max-Polem.

Na czele generalki weteranów znajduje 
się Z. Marcinkowski, który zgromadził do 
tej pory 284 punkty. Drogi, ze stratą 48 
oczek, jest Kurzawski. Kolejne lokaty zaj­
mują Ostałowski (233), Mirosław Jankow­
ski (Max-Pol, 200), Zygmunt Przybytek

Piotr G rzempowski je s t ju ż  na m ecie

m iejscu (7. w  kategorii M-40). Dwie lo­
katy niżej sklasyfikowany został 
K rzysztof Kasprzak (36:28, 8 M-40).

O to wyniki pozostałych zaw odni­
ków  z naszego regionu: 177. -  Piotr 
Grzem powski, 321. Rom an Stawowy, 
619. -  Jarosław  Świdurski, 662. -  Sła­

wom ir Krysiak, 730. -  Jan Knapik, 756.

ną! Malinowski, który bezproblemowo 
3:0 pokonał Ferensa. Gorzej powiodło się 
Wiszowatemu. Nasza pierwsza rakieta 
musiała uznać wyższość Filbrandta, 
a o zwycięstwie zawodnika Trefla przesą­
dził piąty set.

Nasi tenisiści zwyciężyli w  całym spo­
tkaniu 6:4 i awansowali na szóste miejsce 
w  tabeli. Strata do zajmującego trzecią lo­
katę Polsportu Bielsko-Biała wynosi zale­
dwie dwa punkty, a biorąc pod uwagę roz­
kład gier w końcowych dwóch kolejkach, 
Krotosz ma realną szansę na zajęcie miej­
sca na pierwszoligowym podium. Spo­
dziewałem się ciężkiej przeprawy. Na 
szczęście udowodniliśmy swoją wyższość, 
dzięki czemu izeczywi.ście możemy zakoń­
czyć sezon na bardzo wysokim miejscu 
oceniał Sędzik. -  Jestem pewien, że dwaj 
ostatni przeciwnicy są w  naszym zasięgu.

Przedostatni mecz sezonu Krotosz ro­
zegra we własnej hali 10 kwietnia. Jego 
przeciwnikiem będzie zajmujący piątą lo­
katę MOSiR Krosno. Nasi pingpongiści 
zakończą rozgrywki meczem we Wrocła­
wiu z ósmym obecnie zespołem ligi -  KU 
AZS AE. (golski)

(LZS, 156) i Lechosław Serafiniak (TG So­
kół, 145). Na liście widnieją 24 nazwiska.

Młodzieży przewodzi na ten moment 
Swat, którego dorobek wynosi 244 punkty'. 
Dwanaście punktów mniej ma Majchszak, 
a 44 traci do lidera Paweł Zalcśny (Piwni­
czanka). Czwartyjcst Paweł Grobelny (Piw­
niczanka, 179), piąty Motyl (170), a czoło­
wą szóstkę zamyka Janusz Nowak (Max- 
Pol, 161).

Po czterech konkurencjach drużynówce 
przewodzi Piwniczanka (239). Tuż za nią 
znajduje się ekipa Max-Polu (215), a trzecia 
lokata należy do Gabi-Plastu ( 194).

(żaba)

Agata Frąckowiak, 851. Mariusz 
Basiński, 852. Walery M aćkowiak, 
871. M arek Kalinowski, 961. Justy­
na Rogowska, 1102. Aneta Czajka, 
1103. Patrycja Kuszaj (7 K -16), 1116.

K rzysztof M usiał. B ieg ukończyło 
1237 sportowców.

(golski)
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Astra z nowym partnerem technicznym
Piłkarze krotoszyńskiej Astry, ze względu na fatalny stan murawy KKS-u Kalisz, nie roz­
poczęli w alki o ligowe punkty, ale rozegrali zwycięski sparing z Iskrą  Sieroszewice.

Spotkanie, rozgrywane na bocznej płycie 
obiektu przy ulicy Sportowej, odbyło się 
w niedzielne południe. Od pierwszych mi­
nut na placu gry dominowała walka, ale 
liczba okazji strzeleckich nikogo z nóg nie 
zwaliła. W  poczynaniach obu ekip wi­
doczny był również brak precyzji. Gracze 
Łukasza Raka objęli prowadzenia w  25. 
min. meczu, kiedy to po rzucie rożnym 
wykonywanym przez Adama Szycha, 
w  polu karnym gości sfaulowany został 
Hubert Wronek. Decyzja o przyznanie 
Astrze rzutu karnego nie mogła budzić 
dyskusji. Pewnym wykonawcąyer/enast- 
ki był Adam  Staszewski.

Lepiej drugą odsłonę rozpoczęła Iskra,

której gracze już  5 minut po przerwie zdo­
łali doprowadzić do remisu po wzorcowo 
wyprowadzonej kontrze. Krotoszynianie 
nie pozostali jednak dłużni przeciwnikom 
i 10 min. później znów prowadzili. Z  rzu­
tu wolnego podyktowanego za przewinie­
nie na Szychu mocno uderzył Wronek. 
Golkiper z Sieroszewic odbił piłkę, ale ta 
wylądowała na nodze Marcina Kaczmar­
ka, który dopełnił formalności. Chwilę 
później rezerwowy Piotr Półtoraczyk ura­
tował Astrę przed stratą drugiego gola. Do 
końca toczonego w trudnych warunkach 
pogodowych spotkania wynik nie uległ 
już  zmianie. Astra  rozpoczęła mecz w  na­
stępującym zestawieniu: B. Wosiek -  T.

Idkowiak, Kubiak, Łączny, R. Idkowiak -  
M. Ciesielski, Szych, Wronek, Staszewski 
-  Sójka, Kolaski. Na zmiany wchodzili: 
Półtoraczyk, Kaczmarek, Witek, Nowak, 
Stybel, Kujawski i S. Wosiek.

Podczas sparingu krotoszynianie za­
prezentowali się w  nowych dresach firmy 
Zina. Kilka dni wcześniej klub porozu­
miał się z tym wytwórcą, który stał się je ­
go nowym  partnerem technicznym. Na 
m ocy trzyletniej runowy Zina zapewni 
sprzęt sportowym wszystkim drużynom 
Astry. Dresy ufundowały firmy Mariusza 
i Lesława Maćkowiaków oraz Janusza 
i Gerarda Bilewiczów.

Daniel Borski Zespół seniorów  ju ż  w  nowych stro jach

Biały Orzeł Koźmin -  Ardi Krobianka Krobia 2:1 (0:0)

Zwycięstwo Orłów
Podopieczni Dariusza Maciejewskiego me­
cze tegorocznej części sezonu rozgrywSją 
w  Dobrzycy. Płyta główna koźmińskiego 
stadionu poddawana jest bowiem renowa­
cji. Włodarze klubu byli zmuszeni do znale­
zienia obiektu zastępczego. Padło na poło­
żoną nieopodal Koźmina Dobrzycę.

Przewaga koźminian w  pierwszej od­
słonie nie podlegała żadnej dyskusji. Miej­
scowi zdominowali rywali pod względem 
utrzymywania się przy piłce i przede 
wszystkim stworzyli sobie sporo okazji 
strzeleckich. Orły grały bardzo dobrze 
w środkowej części boiska. Bartłomiej 
Ziembiński, Jakub Namysłowski i nieco 
wysunięty Damian Skrzypczak mieli sporo 
miejsca przy konstruowaniu akcji. Rywale 
grali dwoma centralnie ustawionymi po­
mocnikami, co dało im pole do popisu. 
Przed przerwą gole jednak nie padły, choć 
gdyby orzełki prowadziły różnicą dwóch 
trafień, goście nie mogliby mówić o nie­
sprawiedliwości.

Druga połowa rozpoczęła się od niespo­
dziewanego zwrotu akcji. Mimo iż przy­

Piast Kobylin -  Zryw Dąbie 0:0

Falstart Piasta
Piłkarzom Piasta Kobylin nie udał się in­
auguracyjny występ w rundzie wiosen­
nej.

Przed pierwszymi ligowymi batalia­
mi w  tym roku kobylinianie tracili do li- 
derującej Stali Pleszew dwa oczka. Przed 
weekendem zapadła decyzja, że mecz 
pleszewian z LKS-em  Czam ylas zosta­
nie przełożony. Przed naszą drużyną ja ­
wiła się więc szansa na fotel lidera. Wa­
runkiem było pokonanie średnio spisują­
cego się Zrywu.

Niedzielne zmagania nie dostarczyły 
jednak zmarzniętym kibicom wielu emo­
cji i wyczekiwanego zwycięstwa. Piłka­
rzom obu ekip przyszło zmagać się z pa­
dającym śniegiem oraz błotem, jakie po­
wstało na skutek obfitych opadów. Wiel-

Piast

Sadowski -  Kowalski, Biernat, Reyer, 
Kaczmarek -  Berger, M. Kurzawa, Ken- 
dzia, Pospiech -  Nowicki, Duda

jezdni nie szturmowali bramki Jarosława 
Reyera, udało im  się otworzyć wynik kon- 
ffontacji. Chwilę po wznowieniu gry Km- 
bianka wywalczyła rzut rożny. Mocnej cen­
try nie przeciął ani Reyer, ani żaden z jego 
kolegów. W  efekcie piłka dotarła na dalszy' 
słupek, skąd uderzeniem głową formalności 
dopełnił Dariusz Przybyła.

Nasi gracze błyskawicznie odrobili stra­
ty. Tuż po wznowieniu gry Skrzypczak 
przytomnie zagrał do wybiegającego na 
wolne póle Karola Oczkowiskiego, a ten 
uderzył w  kierunku bramki gości. Golkiper 
z  Krobi odbił piłkę, lecz ta spadła pod nogi 
Wojciecha Falentina, a napastnik rodem ze 
Zdun wyrównał stan meczu.

W  65. min. spotkania szybką akcję za­
czepną środkiem pola wyprowadził Falen- 
tin. Po kilku sekundach piłkę miał już 
Oczkowski. Sprowadzony w przerwie zi­
mowej pomocnik dojrzał dobrze ustawio­
nego po przeciwległej stronie Macieja Kub- 
kę i skierował w jego kierunku celne poda­
nie. Kubka piłkę opanował i uderzył po dłu­
gim  rogu, gdzie rzucał się już bramkarz go-

kiego widowiska trudno było się więc 
spodziewać.

Pierwsza ofensywna akcja Piasta  na­
pawała jednak optymizmem. W  drugiej 
minucie gry bocznym  sektorem  boiska 
przedarł się Michał Berger. Nowo pozy­
skany zawodnik dośrodkowa! na  prze­
ciwległy skraj pola karnego, gdzie sporo 
swobody miał grający trener Nowicki. 

.Niestety, Generał zwlekał z  oddaniem 
strzału, i obrońcy zdążyli ze skuteczną 
interwencją. N a kolejną ciekaw ą akcję 
trzeba było zaczekać aż do 36. min. m e­
czu. W ówczas z  lewego skrzydła moc­
nym dośrodkowaniem popisał się Jakub 
Pospiech. Uderzający głową, Berger 
chybił jednak o metr.

Goście mieli w  pierwszej odsłonie le­
dwie jedną okazję strzelecką, ale w  final­
nej części ataku Dominik Sadowski zo­
stał sfaulowany przez napastnika Zrywu, 
a arbiter słusznie dopatrzył się przewinie­
nia.

Po przerwie warunki gry uległy po­

ści. Tor lotu futbolówki zmienił jednak de­
fensor Kmbianki i ta znalazła się w  siatce.

Po objęciu prowadzenia nasi piłkarze 
zaczęli więcej uwagi poświęcać grze defen­
sywnej. Goście, choć przejęli iniqatywę, nie 
mogli wypracować sobie stuprocentowych 
okazji do zdobycia gola. Mieli co prawda je­
den dobry moment, ale do szarżującego na­
pastnika szybko doskoczył Reyer, który 
zmusił rywala do oddania niecelnego, strza­
łu z ostrego kąta.

Wygrana orłów  2:1 jest z  pewnością re­
zultatem sprawiedliwym. Po kolejne punk­
ty koźminianie udadzą się do Dąbia, gdzie 
zmierzą się z  tamtejszym Zrywem.

Daniel Borski

Bramki

0:1 -  Dariusz Przybyła (46’ głową), 1:1 
-  Wojciech Falentin (48’), 2:1 -  Maciej 
Kubka (65’)

Biały Orzeł

Reyer -  Pilarczyk, Maryniak, Kosiński, 
Stępa -  Oczkowski (88’ Walczak), Ziem­
biński (90’ Nowak), Namysłowski, Kub­
ka (90' Mizerny) -  Skrzypczak -  Falen­
tin (75’ Majchrzak)

gorszeniu, a sytuacji strzeleckich w  dal­
szym ciągu było jak  na lekarstwo. Miej­
scowi zawodnicy zaatakowali w  65. 
min., kiedy to rywalowi urwał się  Jakub 
Pospiech. Gdy wydawało się, że skrajny 
pomocnik Piasta dośrodkuje w pole kar­
ne, ten zdecydował się na zaskakujące 
uderzenia, po którym futbolówka przele­
ciała m inimalnie obok celu. Kwadrans 
przed końcem meczu okazję miał jeszcze 
Berger, ale kolejna główka  naszego za­
wodnika była niecelna. W  drugich 45 
min. goście nie stworzyli żadnej sytuacji,. 
po której m ogliby zagrozić bramce Do­
minika Sadowskiego. M ecz zakończył 
się więc bezbramkowym remisem, z któ­
rego cieszyli się pewnie tylko w Dąbiu 
i Pleszewie.

-  M arzyliśmy o komplecie punktów  -  
smucił się kierownik kobylińskiej jed e ­
nastki, Grzegorz Pemak. -  M ożemy żało­
wać, że  zdecydowaliśmy się grać w ta­
kich warunkach. Niestety, żal n ie tylko 
straconych punktów, ale i mocno rozora- 
nego boiska. Tomek Kempiński nie poja­
wił się na murawie, bowiem narzeka na 
drobny uraz i na takim terenie nie obcię­
liśmy ryzykować.

(debe)

Strażnicy w ęgierskiego 
nieboskłonu
Damian Figaj, je s t k ro toszyn ian inem , m ieszka w  Poznaniu. Od 
dw óch la t zajm uje s ię  fo tog ra fią  lo tn iczą  i w spó łpracu je  z czasopi­

sm am i branżowymi. Na naszych łam ach przedstaw ia k ilka  po lsk ich  
i zagranicznych lo tn isk  w ojskow ych.

Ponad 700 km od Krotoszyna, na Wielkiej 
Nizinie Węgierskiej, w  miejscowości Kec- 
skemet zlokalizowano największą bazę 
węgierskich wojsk lotniczych. Jednostka ta 
jest miejscem stacjonowania najnowocze­
śniejszych myśliwców w  Europie -  
szwedzkich Gripenów  oraz leciwych sa­
molotów rosyjskich MIG-29.

Eksploatację myśliwców MIG-29 roz­
poczęto w  1993 roku, kiedy w  ramach spła­
ty zaległych długów otrzymano z Rosji 28 
tych maszyn. Warto też wspomnieć, że po­
lityka węgierskiego rządu w  sferze lotnic­
twa wojskowego znacznie różniła się od 
polityki prowadzonej przez inne kraje b. 
Układu Warszawskiego i zarazem nowych 
członków NATO. Węgry zrezygnowały 
z kupna nowych samolotów oraz głębokiej 
modernizacji wspomnianych wcześniej 
Migów. Podjęto natomiast decyzje o leasin­
gu 14 szwedzkich Gripenów, które przyby­
ły do Kecskemet w  2006 r.

W  ciągu kilku ostatnich lat bazy w  Kec­
skemet nie omijały katastrofy lotnicze. Naj­
bardziej tragiczną w skutkach był wypadek 
szkolnego Albatrosa. Podczas rutynowego 
lotu piloci wykonali gwałtowny manewr, 
który spowodował przekroczenie dopusz­
czalnych obciążeń, na skutek których do­
szło do awarii maszyny. Lotnicy próbowa­
li lądować awaryjnie na innym lotnisku, ale

Radzieckie „M IG i-29" nad Kecskem et

samolot nagle stanął w  płomieniach i runął 
na ziemię. Piloci podjęli nieudaną próbę ka- 
tapultowania się. Katastrofa pochłonęła ży­
cie dwóch młodych lotników, w  tym in­
struktora z  nalotem ponad 2700 godzin. 
W  2005 i w  2008 roku doszło do dwóch 
katastrof z udziałem Migów. W  tej ostatniej 
podczas podejścia do lądowania samolot 
rozbił się w  pobliżu lotniska.

Na szczęście nowe myśliwce są eksplo­
atowane bez żadnych incydentów, co wię­
cej, węgierscy piloci na wielu pokazach 
prezentują swoje nieprzeciętne umiejętno­
ści. Ponadto, co roku jednostka zostaje 
otwarta dla szerokiej publiczności i staje się 
areną działań jednych z  najlepszych poka­
zów lotnictwa wojskowego w  Europie. 
Airshow w Kecskemet przyciąga widzów 
z całego świata bardzo bogatym progra­
mem i wyjątkowymi statkami powietrzny­
mi. W  roku 2008 Węgrzy zaprosili na swo­
je  pokazy serbskie statki powietrzne, m- 
muńskie Migi-21, samolot pionowego star­
tu Harrier oraz inne supermyśliwce z całe­
go świata. Przed rokiem organizatorom 
przeszkodził kryzys finansowy, który przy­
czynił się do odwołania pokazów lotni­
czych. W  tym roku huk dopalaczy samolo­
tów biorących udział w  airshow będzie roz­
brzmiewał od 7 do 8 sierpnia.

Damian Figaj

1 6  m a rc a  2 0 1 0



2 4 Reklama

J e s te ś m y  ty g o d n ik ie m  re d a g o w a n y m  p r z e z  ro d o w ityc h  k ro to szy n ia n . N a s z a  g a z e ta  p o w s ta ła  z  w ie lk ieg o  ru ch u  „ S o lid a rn o śc i”. J e s te ś m y  n ie z a ­
leżn i i re p re ze n tu je m y  p o ls k i  k a p ita ł  M a m y  z a  s o b ą  tra d y c ję  k ilk u n a s tu  la t i p r z y w ią z a n ie  d o  s p r a w  ży ją c y c h  o b o k  o b yw a te li. C zu je m y  s ię  c z ą s t ­
k ą  h istorii K ro to szyn a . O p isu je m y  zd a r ze n ia  i p ro b lem y , b y  n a s z e  ż y c ie  b y ło  lep sze . N a w e t  w te d y , g d y  w y ty k a m y  u ch yb ien ia , m a m y  d o b re  in te n ­
cje. M y  p is z e m y , ż e  tu ta j w a rto  ż y ć ...

Spółdzielcza Grupa Bankowa
B a n k  S p ó łd z ie lc z y  w  K ro to s z y n ie

Minimalna kwota lokaty - 2000 zł
lia  wkładu -12  m-cy

SG B

Lokata dynamiczna

Okres przechowywania i

•niej likwidujesz 
-  nic nie tracisz

Efektywna stopa
’ i 5,55%

d o  p la c ó w e k  n a s t e

Oddziały. Bsnku:

j  ty
‘ ■ h

Zimowa Promocja! 
Sprzedajemy

RASZA PROMOCJA=-bGM
VATu"

O T A
F  ; pula nagród

W N
Bank Spółdzielczy w Krotoszynie, 

Krotoszyn, ul. Piastowska 14, 
tal. 62 725 32 78, pon. - pt. 8.00 -1 7 .00  

bankomat 24h

w Kobylinie
ul. Powst. Wlkp. 39 
tel. 65 548 21 58 
pon.-pt. 8.00-16.00 
bankomat 24 h

w Zdunach
ul. Rynek 19 
tel. 62 721 51 16 
pon.-pt. 8.15-15.30 
bankomat 24 h

w Sulmierzycach
al. Klonowlcza 13 
tel. 62 722 3214 
pon.-pt. 8.15-15.30 
bankomat 24b

Filia Banku: 
os. Korczaka 3 
Krotoszyn 
tel. 62 722 79 50 
pon.-pt. 8.15-16.0 
bankomat 24h

O k r e s  p r z e c h o w y w a n ia  w k ła d u

-  6  m ie s ię c y
m in im a ln a  k w o ta  lo k a ty  -  5 0 0  z ł  
o p r o c e n to w a n ie  r a c h u n k u

Szczegóły regulaminu promocji wraz z opisem 
i dostępnością nagród na 
www.lokalaznagrodaml.pl

w  s to s u n k u  r o c z n y m  (z m ie n n e )

Prom ocja (sprzedaż) loka ty „S G B ”  trwa 
od 11 styczn ia  2010 r. do 7 kw ietn ia 2010 r.

W przypadku likwidacji wkładu przed upływem terminu Bank stosuje oprocentowanie w wysokości wkładów a ulata.

MARKOWA
ODZIEŻ

UŻYWANA

T Y L K O  W  M A R C U
WSZYSTKO

p o 3 zł
P R Z E Z  7  D N I  W  T Y G O D N IU  

ul. Z a m k o w y  F o lw a rk  11 
KAM IX  

KRO TO SZYN

K'AMKNIARSTWO
Banasiewlcz

-  nagrobki
-  renowacja nagrobków

-  parapety
-  kostka brukowa

-  stopnie - płytki - itp.

GRUPA HUNTERS
C b iib V  H iiM iEbć

OBSŁUGA INFORMATYCZNA R R M ,  
SIECI, SERWERY, INTERNET

Z A T R U D N I

P R A C  O W N IK O W
y^Y^aJ ■ I  • T a l  1

sa 750 Sulm ierzyce, u l. Odolanowska 8 
te l. 62 722 31 83 , kom. 608 32 51 64

• o soby  n iekarane.
• p raw o  jazdy kat. b,
• mile w idziana g ru p a  niepełnospr.
• mile w idziana licencja p ra c . ochr.
• m iejsce p racy  Krotoszyn i okolice.

CV prosimy przysyłać pod adres:

itime
Internet Time

■I. Poznańska 5 63-720 
tel J te  62 721 M  32,662 723 B I

* dotyczy 7% VAT-u

SALON
OKNA I DRZWI IDEAŁ
Krotoszyn, ul. Zdunowska 99, tel. 62 722 65 01 
Krotoszyn, ul. M ickiew icza 1, tel. 62 722 07 24

1% podatku = 100% serca dla Polaków na Wileńszczyźnie

1% 100% V
KRS:0000005943
TOWARZYSTWO PRZYJAŹNI KROTOSZYN-MEJSZAGOŁA

Tadeusz Wiśniewski
będzie wykonywał zabiegi bioterapeutyczne w Krotoszynie.

Bioenergoterapią zajmuje się od ponad dwudziestu lat. Ma na 
swoim koncie wiele spektakularnych osiągnięć w poprawie 
stanu zdrowia osób, które skorzystały z jego zabiegów.

Pomaga między innymi w takich schorzeniach, jak: choroby 
układu krążenia, miażdżyca, choroby układu moczowego, ne­
rek, prostaty, choroby reumatyczne, bóle różnego pochodze­
nia, guzy, torbiele, cysty i mięśniaki, schorzenia układu pokar­
mowego, oddechowego oraz problemy związane z kręgosłu­
pem.

Tadeusz W iśn iew ski będzie przyjm ow ał 

w  Krotoszynie 1 9  i 2 0  m arca  2 0 1 0  roku.

Rejestracja telefoniczna
ca łą  dobę od pn. do nd. 6 2  7 2 5  4 3  0 6

Dodatkowe informacje: 606 461111.
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